
MÍSTOPIS 
PŘÍBRAMI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAROSLAV 
KORBEL 
PODBRDSKÝ 
Příbram 2008 

PŘÍBRAMSKÉ  
HŘBITOVY  
 

Hřbitov na Panské 
louce v Příbrami 
Pochovaní dle abecedy 
I. díl A-I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A 
 
Abraham, Jan 
+ 16.12.1922 (75 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Hořovicích (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1385) (PB). 
(mm) 
Abrahámová (Abrhámová), Marie 
+ 05.10.1902 (55 let 8 měsíců) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 05.10.1902; hrob 1385) (PB). 
Choť: Jan Abraham, strojník. 
(hor 32, mm) 
 
Adam, Čeněk (Vincenc) 
* 1834 
+ 29.12.1898 
Č. pekař, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 12, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 13 
(přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1389-90) (PB). 
Choť: Anna, roz. Dettrychová (* 1855). Děti: Jan, 
pekař (* 1871); Julius (* 1872); Čeněk (Vincenc) (* 
1876); Josefa (* 1881); Marie (* 1882); František (* 
1884); Anna (* 1886, + 1886); Karel (* 1890); Marie 
(* 1892); Julie (* 1894, + 1895). 
(mm, sop) 
Adam, Hynek 
* 1843 
+ 15.01.1897 
Č. obchodník (uhlím). 
Poznámka: Příslušný do Tupce (PR). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 231 (1885) (PB), Příbrami IV, U nádraží, 
č. p. 16 (od 1896) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 269) (PB). 
Choť: Anna (* 1840; sňatek 1867 v Hostomicích pod 
Brdy – BE). Děti: Čeněk (* 1865); Hermína (* 1871); 
Marie (* 1865). 
(mm, sop) 
Adam, Jan 
+ 10.01.1929 (59 let) 
Č. mlynářský. 
Působení: Mlynářský v Malovicích u Mladé Vožice 
(TA). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1502) (PB). 
(mm) 
 
Adamcová, Anna 
+ 16.10.1925 (72 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4401) (PB). 
Choť: Jan Adamec, učitel (* 1849). 
(mm) 
Adamec, Eduard 
* 1833 
+ 29.01.1914 (mm) 
Č. soudní kancelista. 
Působení: Soudní kancelista (vrchní kancelista). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 709, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
109 (1890-1893; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 

Střelecká č. p. 46 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 4049) (PB). 
Choť: Anna, roz. Čížková (* 1844). Děti: Leopoldina 
(* 1871); Otakar, učitel a spisovatel (* 1875); Marie (* 
1878); Anna (* 1880); Alžběta (* 1880); Emilie (* 
1884). 
(mm, sop) 
Adamec, Jan 
* 1849 
+ 27.01.1919 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné a měšťanské školy v Příbrami 
(ředitel 1884) (PB), měšťanské školy dívčí B 
v Příbrami (zatimní ředitel 1902, definitivní ředitel od 
1902) (PB). 
Spolková činnost: Spolek okrašlovací a zároveň spolek 
pro ochranu ptactva, chovu a zušlechťování drůbeže 
pro Příbram a okolí (předseda 1909-1915) (PB), Spolek 
„Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví 
v Příbrami (přispívající člen 1918; revizor účtů 1910) 
(PB), Spolek – studentský fond „Jungmannovo nadání“ 
v Příbrami (přispívající člen 1913-1914) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 407 (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 161 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2487) (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Žáková (* 1853); Anna. Děti: Jan, 
montanista (* 1878); Marie (* 1880). 
(mm, sop) 
 
Adamčík, František 
+ 08.04.1908 (80 let) 
Č. úředník u dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1062) (PB). 
(mm) 
 
Albrecht, Bedřich 
+ 01.05.1914 (62 let) 
Č. správce lesů. 
Poznámka: Žil ve Zbiroze (RO). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4117) (PB). 
(mm) 
Albrecht, Václav 
+ 24.09.1914 (42 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2016) (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Vaněčková (sňatek 12.05.1902). 
(hor 32, mm) 
Albrecht, Vojt ěch 
* 1843 
+ 13.07.1914 (mm) 
Č. strojník dráhy. 
Poznámka: Příslušný do Písku (domovský list 
29.11.1885) (PI). Žil v Příbrami, U nádraží č. p. 644 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2853) (PB). 
Choť: Agnes (* 1852). Děti: Antonie (* 1876); Robert 
(* 1879); Karel (* 1886). 
(mm, sop) 
 
Alemann (Alleman), Emil rytíř 
* 19.09.1898 
+ asi 07.05.1914 



+ 29.05.1914 (mm) 
Č. žák. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 154 (1896) 
(PB), Příbrami II, Nová č. p. 44 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (VIII. oddíl, dříve 
hrob 1667-8) (PB). 
Rodiče: JUDr. Max z Alemannů, advokát; Františka 
Černá. 
(mm) 
Alemann (Allemann, Alleman), Max rytíř, JUDr. 
Max rytíř z Alemannů 
* 1857 (sop) 
* 1859 
+ 11.12.1920 (62 let) (mm) 
Č. právník a politik; osobnost vznětlivé povahy. 
Působení: Zemský advokát v Příbrami, hlavní nám. (od 
1890) (PB). 
Veřejná činnost: Starosta okresu Příbram (od 1906) 
(PB), starosta Příbramě (1909-1918) (PB), člen 
městského zastupitelstva v Příbrami (náměstek starosty 
1905) (PB). 
Politická činnost: Mladočeská strana. 
Spolková činnost: Měšťanská beseda v Příbrami 
(předseda 1911-1915) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914, zakládající člen 1913-1914; předseda 1912-
1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu 
mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 
1918, zakládající člen) (PB). 
Proslulost: Neblaze proslul v městské a okresní 
samosprávě v Příbrami (PB), zejména ve sporu s 
rytířem Jeschkem. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
03.11.1882) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 15 
(1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 363 (1887); 
Příbrami I, náměstí č. p. 154 (1896) (PB), Příbrami II, 
Nová č. p. 41 (1896) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 44 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1667) (PB). 
Rodiče: MUDr. Kristián Alemann, lékař. 
Choť: Františka, roz. Černá (* 1863; sňatek 
09.01.1886/09.02.1886). Děti: Marie (* 1886, + 1893); 
Maxmilián, právník a úředník (* 1894). 
(mm, sop, spb 17, sr) 
Alemann (Allemann), Maxmilian  (Max) rytíř, JUDr. 
* 22.01.1894 
+ 03.05.1924 (mm) 
Č. právník. 
Působení: Městský tajemník v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1912) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 154 (1896) 
(PB), Příbrami II, Nová č. p. 41 (1896) (PB), Příbrami 
II, Nová č. p. 44 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1667-8) (PB). 
Rodiče: JUDr. Max Alleman, právník; Františka, roz. 
Černá. 
(ag, mm, sop) 
Alemannová (Allemannová), Marie (Mařenka) 
Marie z Alemannů 
* 26.11.1886  
+ 26.12.1893 (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 15 (1886) 
(PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 363 (1887) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1667-8) (PB). 

Rodiče: JUDr. Max Alemann, advokát; Františka, roz. 
Černá. 
(mm, sop) 
 
Ambrož, Ferdinand 
* 1833 
+ 09.11.1894 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (horní 
správce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 735 (1887) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 769, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 178 (od 1888; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
303) (PB). 
Choť: Cecílie, roz. Panlová (* 1847; sňatek  1870 
v Podhoří – PL). Děti: Jaroslav, soudní sluha (* 1870); 
Vladimír (* 1872). 
(mm, sop) 
Ambrož, Jaroslav 
* 1870 
+ 05.03.1915 (mm) 
Č. soudní sluha. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
18.07.1889) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
735 (1887) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 769, 
resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 178 (od 1888; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 303) (PB). 
Rodiče: Ferdinand Ambrož, horní úředník; Cecílie, roz. 
Panlová. 
(mm, sop) 
Ambrožová, Cecílie 
roz. Panlová 
* 1847 
+ 25.10.1919 (mm) 
Poznámka: Původem z Vosovic na Moravě. Příslušná 
do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, Mariánské údolí č. 
p. 735 (1887) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
769, resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 178 (od 
1888; přečíslování 1890) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 303) (PB). 
Choť: Ferdinand Ambrož, horní úředník (* 1833; 
sňatek 1870 v Podhoří – PL). Děti: Jaroslav, soudní 
sluha (* 1870); Vladimír (* 1872). 
(mm, sop) 
 
Anděl, František 
+ 23.11.1908 (60 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Podluhách (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3566) (PB). 
(mm) 
Anděl, Josef 
+ 25.05.1931 (66 let) 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec v Příbrami I, Podskalí č. p. 45 
(koncese hostinsko-výčepní 34.1119 / 14.09.1920, 
výmaz 11.01.1927) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 263 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Choť: Terezie. 
(hop, mm) 
Andělová, Terezie 



+ 31.03.1920 (54 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 45 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 99/1) (PB). 
Choť: Josef Anděl, hostinský. 
(mm) 
 
Andres, Josef 
* 15.05.1902 Okolek (Rusko) 
+ 10.08.1925 (příbramský hřbitov) 
+ 03.11.1925 (mm) 
Ruský student. 
Vyznání: Pravoslavné. 
Vzdělání: VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 308 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob V/373, 
dříve 3592) (PB). 
(mm) 
 
Antropius, Antonín 
+ 06.07.1890 (54 let) 
Č. důlní dozorce. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 105 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 104-5) (PB). 
Děti: Bohuslav, učitel (* 1864). 
(mm) 
Antropius, Josef 
+ 23.04.1895  
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 103-4) (PB). 
(mm) 
 
Anýž, Ignác 
+ 13.09.1916 (66 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 898) (PB). 
(mm) 
 
Artari – Kulombo, Hipolit 
+ 09.03.1903 (25 let) 
Student – akademik. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 170) (PB). 
(mm) 
 
Auer, Antonín 
* 13.06.1821 
+ 03.03.1895 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1883; 
horní správce – hormistr) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
č. p. 633-634 – Lillův důl (1888) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 95 (1895) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (VIII/242, hrob 2121-2) 
(PB). 
Choť:  Maxmiliána, roz. Houšková (* 1834; sňatek 
1858). Děti: Anna (* 1862). 
(mm, sop) 
Auer, Eduard 
* 1886 
+ 12.09.1905 (mm) 
Č. cukrářský pomocník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 

II, Ondrákova č. p. 89 (1892) (PB), Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 64 (1893) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1733) (PB). 
Rodiče: Josef Auer, řezník; Terezie, roz. Artmanová. 
(mm, sop) 
Auer, Emil (Emilián) 
* 21.11.1864 Příbram (PB) 
+ 15.01.1932 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Dubnu (řídící učitel) 
(PB). 
Spolková činnost: SDH Dubno (jednatel 1914) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1879-1883; abs. 1883) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 61 (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 57 (PB), Příbrami II, č. p. 378 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2209) (PB). 
Rodiče: Jan Auer, učitel. 
Choť: Anna (+ 1917). Děti: Blažena (* 1901, + 1902). 
(mm, pbu 98, puu, sr) 
Auer, Jan 
+ 28.04.1882 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy v Příbrami (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami (I. 
radní 1850), purkmistr (starosta) Příbrami (1858-1861) 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Děti: Emil, učitel (* 1864). 
Auer, Jan 
* 1848 
+ 27.06.1903  
Č. učitel. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 57c (1885), Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 805, resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 181 
(přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2209-10) (PB). 
Rodiče. Auer, učitel; Barbora, roz. Kvapilová. 
(mm, sop) 
Auer, Josef 
* 1851 
+ 01.06.1901 (mm) 
Č. řezník (řeznický pomocník). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 89 (1892, 1902) (PB), Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 64 (1893) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1731) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Artmanová (* 1859). Děti: Hedvika 
(* 1884, + 1894); Eduard, cukrářský pomocník (* 
1886); Marie (* 1892, + 1892); Marie (* 1893, + 
1893); Růžena (* 1894). 
(mm, sop) 
Auer, Karel 
* 29.03.1852 
+ 10.04.1923 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (řídící učitel). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 



Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 57c (1885) (PB), Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 805, resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
181 (přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2209-10) (PB). 
Choť: Růžena (* 1851). 
(mm, sop) 
Auerová, Anna 
+ 29.11.1917 (51 let) 
Poznámka: Žila na Dubně (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2229-30) (PB). 
Choť: Emil Auer, učitel. 
(mm) 
Auerová, Barbora 
roz. Kvapilová  
* 1819 
+ 11.03.1890 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 57c (1885) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 805, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 181 (přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2209-10) 
(PB). 
Choť: Jan Auer, učitel (* 1848). Děti: Jan, učitel (* 
1848). 
(mm, sop) 
Auerová, Barbora 
+ 20.09.1900 (80 let) 
Č. hostinská. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 61 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1732-3) (PB). 
(mm) 
Auerová, Barbora 
roz. Šustrová 
* 1822 
Č. hostinská, měšťka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 363 (1885) (PB). 
Choť: Auer, hostinský. Děti: Jan, řezbář (* 1860). 
(sop) 
Auerová, Hedvika 
* 1884 
+ 12.04.1894 Příbram (PB) 
Č. žákyně. 
Vzdělání: Obecné škola dívčí v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 89 (1892) (PB), Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 64 (1893) (PB). Zahynula tragicky 
pádem z okna ve druhém patře obecné školy dívčí 
v Příbrami (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Josef Auer, řezník; Terezie, roz. Artmanová. 
(sop) 
Auerová, Marie 
* 29.01.1892 
+ 20.02.1892  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 89 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Josef Auer, řezník; Terezie, roz. Artmanová. 
(mm, sop) 
Auerová, Marie 
* 15.02.1893 
+ 09.04.1893 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 

II, Ondrákova č. p. 89 (1892) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Josef Auer, řezník; Terezie, roz. Artmanová. 
(sop) 
Auerová, Maxmiliána 
roz. Houšková 
* 21.10.1834 
+ 10.11.1906  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, č. p. 663-664 – Lillův důl (1888) (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 95 (1895) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 13.11.1906; hrob VIII/242, dříve 2229-30) 
(PB). 
Choť: Antonín Auer, horní úředník (* 1821; sňatek 
1858). Děti: Anna (* 1862). 
(mm, sop) 
Auerová, Růžena 
* 27.10.1851 
+ 25.09.1910 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 57c (1885), Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 805, resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 181 
(přečíslování 1890) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2209-10) (PB). 
Choť: Karel Auer, učitel (* 1852). 
(mm, sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



B 
 
Baborovský, Petr 
+ 12.06.1902 (43 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Rožmitále pod Třemšínem (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2632) (PB). 
(mm) 
 
Báca, Václav 
+ 10.01.1900 (75 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Hořejanech (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3549) (PB). 
(mm) 
 
Bacík, Václav 
+ 13.05.1913 (78 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 203 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1324) (PB). 
(mm) 
 
Baier, Emanuel 
* 12.12.1859 
+ 05.08.1923  
Č. pokladník a úředník. 
Působení: Advokátní solicitátor, úředník městské 
spořitelny v Příbrami (vrchní pokladník, ředitel) (PB). 
Spolková činnost: Spolek okrašlovací a zároveň spolek 
pro ochranu ptactva, chovu a zušlechťování drůbeže 
pro Příbram a okolí (člen výboru 1909) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914; revizor účtů 1913-1914) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 174 
PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 279 (1887) (PB), Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 174 (1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 08.08.1923; hrob 
VII/483, dříve 4091) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šubrtová (* 1862). Děti: Marie (* 
1889); Anna (* 1890, + 1892); Josef, důstojník (* 
1895). 
(mm, sop) 
Baier, Emanuel 
+ 14.07.1908 (28 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 130 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1656) (PB). 
(mm) 
Baier (Bajer), Jan 
* 19.06.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
25.11.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 482 
(1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (1891 (PB), 

Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Anna, roz. Malá, šička rukavic (* 1861; sňatek 
13.09.1882). Děti: Růžena (* 1882); Emanuel (* 1883); 
Vojtěch (* 1886); Josef (* 1889). 
(dk, dkr, sv) 
Baier, Jan 
* 15.04.1904 Příbram (PB) 
+ 09.02.1939 
Č. účetní spořitelny. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (1917-1918) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII/483) (PB). 
Baier, Josef 
+ 05.02.1925 (65 let) 
Č. strojník. 
Vyznání: Čs. církev. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 165 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3594) (PB). 
(mm) 
Baier, Josef plk. 
* 14.02.1895 Příbram (PB) 
+ 06.01.1966 Příbram (PB) 
Č. důstojník čs. armády, legionář, účastník 
protifašistického odboje; hudebník. 
Působení a angažmá: Voják 1. dělostřelecké divize čs. 
legií v Rusku, účastník bojů u Zborova (1917) a 
Bachmače (Rusko); příslušník odbojové organizace 
„Obrana národa“ - skupina „Oliver“; důstojník čs. 
armády, dělostřelectva v Plzni (velitel po 1945-1949) 
(PM);  pěvecký sbor Městského divadla v Plzni (PM), 
učitel na hudební škole při OKS v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Příbramská filharmonie (PB), 
Pěvecký spolek „Lumír – Dobromila“ v Příbrami 
(sbormistr) (PB), chrámový  sbor sv. Jakuba v Příbrami 
(sbormistr) (PB).  
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1914) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 279 (1887) (PB), Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 174 (1892) (PB), Plzni (PM). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (VII/483) (PB). 
Rodiče: Emanuel Baier, úředník; Marie, roz. Šubrtová. 
Choť: Marie (* 1890). 
(ag, lp, opr, sop) 
Baierová, Adolfina 
+ 26.04.1898 (37 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 166 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 806) (PB). 
Choť: Baier, strojník. 
(mm) 
Baierová, Berta 
* 26.06.1893 
+ 28.12.1961 
Č. učitelka hudby. 
Spolková činnost: Skupina Sdružení katolické mládeže 
v Příbrami (místopředsedkyně 1931) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII/483) (PB). 
(sr) 
Baierová, Josefa 



+ 08.12.1905 (57 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 130 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 44036-7) (PB). 
Choť: Baier, strojmistr. 
(mm) 
Baierová, Marie 
* 06.04.1862 
+ 07.04.1937  
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 174 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 279 (1887) (PB), Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 174 (1892) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (VII/483, hrob 4091) (PB). 
Choť: Emanuel Baier, účetní (* 1859). Děti: Marie (* 
1889); Anna (* 1890, + 1892); Josef, důstojník (* 
1895). 
(mm, sop) 
Baierová, Marie 
* 07.03.1900 
+ 15.04.1990 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII/483) (PB). 
Choť: Josef Baier, důstojník armády, legionář a 
hudebník (* 1895). 
Baierová, Marie 
+ 14.01.1919 (18 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 130 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1169) (PB). 
(mm) 
 
Bajer, Antonín 
+ 10.03.1907 (60 let) 
Č. strojní naddůlní. 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2193-4) (PB). 
(mm) 
Bajer (Baier), Antonín 
* 1848 
+ 03.03.1926  
Č. horní strojník. 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 160 (1893) (PB), Podlesí č. p. 10 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
711-2) (PB). 
Choť: Rosalie (* 1854). Děti: Augustin, horní strojník 
(* 1877); Karel, učitel (* 1878); Petr (* 1882); Marie (* 
1883). 
(sop) 
Bajer (Baier), František 
* 1832 
+ 29.06.1904 (mm) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 248, rsp. Příbrami III, Milínská č. p. 112 
(1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2186-7) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Jarochová (* 1826). Děti: Josefa, 
provd. Grünnerová (* 1857); Emanuel, advokátní písař 
(* 1859). 
(mm, sop) 
Bajer, Jan 

* 1823 
+ 21.07.1900 (mm) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 722, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
130 (1885, 1900; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4036-7) 
(PB). 
Choť: 2. Josefa (* 1850). Děti: Josefa, služka (* 1861); 
Tomáš, horník (* 1862); Josef, horník (* 1865); 
František, zámečník (* 1869); Františka (* 1871); 
Vojtěch (* 1873); Barbora (* 1875); Eduard (* 1877); 
Václav (* 1881, + 1887); Bedřich (* 1883, + 1887). 
(mm, sop) 
Bajer, Jan 
+ 15.11.1914 (63 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojánská č. p. 83  (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2274-5) (PB). 
(mm) 
Bajer, Jiří 
+ 28.08.1888 (36 let) 
Č. voják. 
Působení: Voják 88. pluku v Olomouci (OL). 
Ocenění: Setník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 88) (PB). 
(mm) 
Bajer, Ladislav 
+ 03.12.1888 (1 a ½ roku) 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
307 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2274-5) (PB). 
Rodiče: Jan Bajer, soustružník. 
(mm) 
Bajerová, Anna 
+ 11.12.1892 (22 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2187) (PB). 
Rodiče: Bajer, úředník. 
(mm) 
Bajerová, Anna 
+ 04.05.1913 (43 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 864) (PB). 
Choť: Bajer: strojník. 
(mm) 
Bajerová, Antonie 
* 1826 
+ 24.07.1899 (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Milínská č. p. 248, resp. 
Příbrami III, č. p. Milínská (Komenského) č. p. 112 
(1885; přečíslování 1890) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2186-7) (PB). 
Choť: František Bajer, hostinský (* 1832). Děti: Josefa, 
provd. Grünnerová (* 1857); Emanuel, advokátní písař 
(* 1859). 
(mm, sop) 
Bajerová, Josefa 
+ 20.02.1905 (57 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí č. p. 81 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2193-4) 
(PB). 
Choť: Bajer, horní dozorce. 
(mm) 



Bajerová, Josefa 
+ 07.01.1900 (36 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 16 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 578) (PB). 
Choť: Bajer, hodinář. 
(mm) 
Bajerová, Rosalie 
+ 09.06.1898 (31 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 130 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 145) (PB). 
Choť: Bajer, strojník. 
(mm) 
 
Balá, Anna 
+ 14.04.1907 (80 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, č. p. 70 (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1621) 
(PB). 
(mm) 
Balá, Marie 
+ 16.12.1931 (17 let) 
Č. úřednice. 
Působení: Úřednice obchodního družstva. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Balabán, Josef 
* 1874 
+ 11.04.1900 (25 let) (mm) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Příslušný do Bukové (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p 268, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 90 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 383) (PB). 
Rodiče: Matěj Balabán, krejčí. 
(mm, sop) 
Balabán, Matěj 
* 1842 (sop) 
+ 25.12.1918 (78 let) (mm) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Příslušný do Bukové (domovský list 
04.01.1867) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p 268, 
resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 90 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 383) (PB). 
Choť: Anna (* 1840). Děti: Antonín, krejčí (* 1865); 
Václav, krejčí (* 1870); Marie (* 1872); Josef (* 
1874); Žofie (* 1876); Jan (* 1885). 
(mm, sop) 
Balabán, Václav 
+ 26.06.1888 (76 let) 
Č. šafář. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 16 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1836) (PB). 
(mm) 
 
Balcar (Balzar), Josef MUDr. 
*  29.01.1870 Příbram (PB) 
+ 10.12.1913 Březové Hory (PB) 
Č. báňský lékař. 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB). 

Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1888) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
huť č. p. 507 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 14 
(1896) (PB), na Březových Horách, Prokopská č. p. 12 
(od 1909) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (VII/499) (PB). 
Rodiče: Karel Balcar, hutní odborník; Matylda. 
Choť: Albína, roz. Kumperová (* 1876; sňatek 
18.11.1896 v Příbrami - PB). Děti: Vladimír, voják (* 
1897); Karel (* 1906). 
(mbh, sop) 
Balcar (Balzar), Karel 
* 1834 
+ 08.05.1891 
Č. hutní odborník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu v 
Příbrami (hutní úředník 1883; u huti) (PB). 
Ocenění: Horní rada. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
huť č. p. 507 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 14 
(rodina 1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1622-3) (PB). 
Choť: Matylda (* 1833). Děti: Matylda, provd. 
Klosová (* 1864); Karolina (* 1867); Ing. Karel, 
důstojník (* 1868); MUDr. Josef, lékař (* 1870); Anna 
(* 1872); Olga (* 1873); Marie, provd. Nolčová (* 
1875); Irena (* 1877); Ing. Vojtěch, montanista (* asi 
1878). 
(mm, sop) 
Balcarová, Albína 
roz. Kumperová 
* 23.01.1876 Holoubkov (RO) 
+ 15.03.1917 Příbram (PB) 
Poznámka: Příslušná do Mirošova (RO). Žila 
v Příbrami, huť č. p. 508, resp. Příbrami V, huť č. p. 75 
- hostinec (1885; přečíslování 1890) (PB), na 
Březových Horách, Prokopská č. p. 12 (od 1909) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(VII/499) (PB). 
Choť: MUDr. Josef Balcar, lékař (* 1870; sňatek 
18.11.11896 v Příbrami - PB). Děti: Vladimír, voják (* 
1897); Karel (* 1906). 
(mbh, sop) 
 
Bálek, Václav 
* 08.09.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Svobodný. Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Děti: Josefa Frolíková (nemanželské dítě). 
(dk, sv) 
Bálek, Zdeněk 
* 29.12.1940 
+ 08.11.1999 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
 
Balík, František 
* 1858 



+ 08.12.1921 (mm) 
Č. hutní kovář (zámečník). 
Poznámka: Příslušný do Běštína (domovský list 
26.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 189, 
resp. Příbrami II, Hornická č. p. 66 (1885; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2117) (PB). 
Choť: Barbora (* 1866). 
(mm, sop) 
Balík, Josef 
* 1833 (sop) 
+ 26.01.1900 (73 let) (mm) 
Č. hajný. 
Poznámka: Příslušný do Běštína (domovský list 
30.01.1874) (BE). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 252, 
resp. Příbrami III, Milínská (Komenského) č. p. 116 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2117-8) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 1837. Děti: Marie, mrzák (* 1870). 
(mm, sop) 
Balíková, Augustina 
* 1790 (sop) 
+ 14.07.1894 (88 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Běštína (domovský list 
30.01.1874) (BE). Žila v Příbrami, Milínská č. p. 252, 
resp. Příbrami III, Milínská (Komenského) č. p. 116 
(1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2117) (PB). 
(mm, sop) 
Balíková, Josefa 
+ 13.03.1919 (84 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 66 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2117) (PB). 
Choť: Josef Balík, hajný. 
(mm) 
 
Ballabene (Balabene), Robert 
* Praha (A) 
+ 19.07.1888 
Č. hospodářský ředitel. 
Poznámka: Žil v Dubenci č. p. 1 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob VII/281, 
dříve 835) (PB). 
(mm) 
 
Balling, Karel prof.  
* 14.05.1835 Praha (A) 
+ 21.04.1895 Praha (A) (sop) 
+ 21.04.1896 Praha (A) (mm) 
Č. chemik německé národnosti, pedagog, odborný 
publicista; německy píšící básník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(odborník v huti) (PB); odborný pracovník a pedagog 
Báňské akademie v Příbrami (asistent chemie,  profesor 
oboru železářství, kovohutnictví a chemie) (PB). 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 192, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 99 
(1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2496-7) (PB). 
Rodiče: Karel J. N. Balling, chemik. 
Choť: Anežka, roz. Lipovská (* 1840; sňatek 
10.11.1863 u sv. Jindřicha v Praze - A). Děti: Anežka 
(* 1864); Anna (* 1869).  

(mm, sop) 
Ballingová, Anežka 
* 1840 
+ 20.01.1921 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 192, resp. Příbrami II, 
Střelecká č. p. 99 (1885; přečíslování 1890) (PB), 
Litoměřicích (LT). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2496) (PB). 
Choť: Karel Balling, chemik (* 1835; sňatek 
10.11.1863 u sv. Jindřicha v Praze - A). Děti: Anežka 
(* 1864); Anna (* 1869). 
(mm, sop) 
Ballingová, Anežka 
* 1864 
+ 13.10.1908 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 192, resp. Příbrami II, 
Střelecká č. p. 99 (1885; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2496-7) (PB). 
Rodiče: Karel Balling, chemik; Anežka, roz. Lipovská. 
(mm, sop) 
 
Bambas, František 
* 1847 
+ 06.12.1903 (mm) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Zavržice – 
Kamenní (PB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 549 
(1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 756 (1887) (PB), 
Příbrami, K Pahorku č. p 638 (1888) (PB), Příbrami 
IV, Klaudova č. p. 1893) (PB), Příbrami III, 
Svatohorská č. p. 82 (1896) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2777) (PB).  
Choť: Anna, roz. Dvořáčková (* 1844). Děti: František, 
holič (* 1877); Marie, provd. Veřtatová (* 1879); 
Anna, provd. Tůmová (* 1884); Vojtěch (* 1885, + 
1887). 
(mm, sop) 
Bambas, Jan 
* 1855 
+ 18.03.1919 (63 let - mm) 
Č. horní truhlář. 
Poznámka: Příslušný do Uzeniček (domovský list 
08.06.1881) (ST). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 49, 
resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 49 (1888, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, sady č. p. 182 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 187) (PB). 
Choť: Marie, roz. Cvrková. Děti: František (* 1881); 
Anna (* 1882, + 1896); Marie (* 1885). 
(mm, sop) 
Bambas, Stanislav Msgre., prof. 
* 12.11.1869 Uzeničky (ST) 
+ 05.01.1940 Příbram (PB) 
+ 1941 Příbram (PB) (ag) 
+ 05.01.1942 Příbram (PB) (ag) 
+ 06.01.1942 Příbram (PB) (ag) 
Č. římskokatolický duchovní a pedagog. 
Působení: Kaplan v Kaceřově (1894-1898) (PS), 
prefekt arcibiskupského konviktu v Příbrami (PB); 
pedagog náboženství učitelského ústavu v Příbrami 
(profesor) (PB) a na gymnáziu v Příbrami (profesor 
1898-1938; správce kaple a knihovny) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 



„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914, přispívající člen 1913-1914) (PB), skupina 
Všeodborného sdružení křesťanského dělnictva pro 
Království české v Příbrami (místopředseda 1916) 
(PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže 
obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB), 
Matice svatohorská na Svaté Hoře u Příbrami (jednatel 
1923) (PB). 
Ocenění: Čestný papežský komoří, konsistorní rada, 
arcibiskupský notář. 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1890) (PB), 
TeolF v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 1965) (PB). 
(ag, puu, sr) 
Bambas, Václav 
+ 21.06.1899 (64 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 40 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 601) (PB). 
(mm) 
 
Bareš, Karel 
+ 12.01.1920 (58 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 139 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2333) 
(PB). 
(mm) 
 
Barkus, Václav 
+ 20.01.1910 (64 let) 
Č. krejčí. 
Působení: Krejčí v Příbrami, Karlovo náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, mýto u sv. Hory č. p. 670 
(1886-1887) (PB), Příbrami, U flusárny č. p. 734 
(1887-1888), III, Karlovo nám. č. p. 38 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2615) 
(PB). 
Děti: Josef, učitel (* 1871). 
(mm) 
Barkusová, Barbora 
+ 14.09.1904 (1 rok) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Ervín Barkus, učitel. 
(mm) 
 
Barth, Vojt ěch 
+ 22.11.1911 (25 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2890) (PB). 
(mm) 
 
Bartl, Alois 
+ 24.05.1919 (36 let) 
Č. městský zahradník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 79) (PB). 
(mm) 
Bartl, Augustin 
+ 19.03.1905 (42 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami  (PB). Pochován na hřbitově 

na Panské louce v Příbrami (hrob 2923) (PB). 
(mm) 
Bartl, Gustav 
* 13.09.1880 
+ 10.06.1944 
Č. odborný učitel. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Marie (* 1885). 
Bartlová, Marie 
* 28.03.1885 
+ 22.11.1960 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Choť: Gustav Bartl, učitel (* 1880). 
 
Bartoš, František 
+ 17.04.1902 (70 let) 
Č. pekař (pomocník). 
Poznámka: Žil ve Starém Knínu (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
19.04.1902; hrob 3565) (PB). 
(hor 32, mm) 
Bartoš, František 
* 14.04.1855 
+ 10.11.1924 
Poznámka: Žil v Dubenci (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 
155) (PB). 
Choť: Alžběta (* 1868). 
Bartoš, František 
* 1859 
+ 10.01.1923 (mm) 
Č. horník, horní hlídač, mlynářský. 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Jablonné – 
Kácině (domovský list 20.07.1887) (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 245 (1885) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 419 (1886) (PB), Příbrami, Na flusárně 
č. p. 699 (1887) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 86 
(1896) (PB), Příbrami III, Nožířská č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2428) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Trojáková (* 1865). Děti: Marie (* 
1886); Václav (* 1888). 
(mm, sop) 
Bartoš, Josef 
* 29.10.1861 Březové Hory (PB) 
+ 14.01.1924 Příbram, Vrchlického (PB) 
Č. učitel; hudební skladatel a spisovatel, sběratel 
hornických pověstí a písní, autor hornických písní. 
Působení: Učitel obecné školy v Příbrami (podučitel od 
1880) (PB), hudby na učitelském ústavu v Příbrami 
(vedlejší učitel 1886-1890) (PB), měšťanské školy 
chlapecké v Příbrami (podučitel od 1888, definitivní od 
1889, ředitel od 1919) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Nižší reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1876-1880; abs. 1880) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 48 (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 15 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
235 (1888) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 167 



(1894) (PB); Příbrami II, Hornické nám. č. p. 110 
(1896) (PB), Příbrami III, Komenského č. p. 117 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 16.01.1924; hrob VII/491, dříve 4106) (PB). 
Rodiče: Emanuel Bartoš, horník a hostinský. 
Choť: Marie, roz. Žďárská (* 1872; sňatek 16.08.1893 
v Příbrami – PB). Děti: Josef (* 1894). 
Příbuzný: Emanuel Bartoš, přírodovědec. 
(brs, mm, pbm, pbu 81, puu, sop, spb 1) 
Bartoš, Petr 
+ 27.03.1912 (83 let) 
Č. kolovrátkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3583) (PB). 
(mm) 
Bartošová, Alžběta 
* 30.10.1868 
+ 15.09.1957 
Poznámka: Žila v Dubenci (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 155) 
(PB). 
Bartošová, Anna 
+ 11.03.1916 (16 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská (Komenského) 
č. p. 117 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 4106) (PB). 
Rodiče: Bartoš, učitel. 
(mm) 
Bartošová, Marie 
roz. Žďárská 
* 01.02.1872 
+ 30.10.1950  
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 167 
(1894) (PB), Příbrami II, Hornické nám. č. p. 110 
(1896) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob VII/491) (PB). 
Choť: Josef Bartoš, učitel (* 1861; sňatek 16.08.1893 
v Příbrami – PB). Děti: Josef (* 1894). 
(sop) 
 
Bartůněk, Augustin 
* 24.08.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Drmlovo Poli (PB). 
Poznámka: Žil v Drmlovo Poli (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1654) (PB). 
Choť: Anna, roz. Jeníčková (* 1853; sňatek 
01.05.1871). Děti: Anna (* 1874); Josef (* 1877); 
Augustin (* 1881); Jindřich (* 1888); Alois (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Bartůněk, Blažej 
+ 10.01.1917 (30 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 122 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1003) 
(PB). 
(mm) 
Bartůněk, Bohuslav 
+ 03.10.1912 (21 let) 

Č. čalouník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1357) (PB). 
(mm) 
Bartůňková, Marie 
+ 20.07.1925 (44 let) 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 44 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 121/b) (PB). 
Choť: Bartůněk, báňský úředník. 
(mm) 
 
Bastl, Antonín 
* 1839 
+ 14.08.1901 (mm) 
Č. tesařský mistr, stavitel, podnikatel staveb; měšťan; 
ubytovatel studentů. 
Dílo: Přestavba kostela sv. Prokopa na Březových 
Horách (1877-1879) (PB), vedoucí stavby učitelského 
ústavu v Příbrami (1874) (PB), stavba nové městské 
nemocnice v Příbrami (1880) (PB),  stavba nové 
budovy gymnázia v Příbrami (1881-1882) (PB); 
podnikatel stavby městské spořitelny v Příbrami (PB), 
podnikatel stavby kostela sv. Vojtěcha na Březových 
Horách (1886-1889) (PB), přestavba sýpky na kostel 
sv. Václava v Milíně (1888-1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Nová č. p. 140, resp. Příbrami II, Nová č. p. 44 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 11712-3) (PB). 
Choť: Marie (* 1839). Děti: Pavlína (* 1865); Rudolf 
(* 1867). 
(mm, sol) 
Bastl, Jan 
Č. městský správce. 
Působení: Městský správce v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Bastl, Josef Ing. 
* 26.01.1889 
+ 06.07.1956 
Č. montanista. 
Působení: Báňský inspektor v Rybitví (PA). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1907)  (PB), VŠB 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 355, resp. Příbrami III, Březnická č. p. 
34 (1889, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (VII/500) (PB). 
Rodiče: Rupert Bastl, truhlář; Josefa, roz. 
Graffnetterová. 
(ag, sop) 
Bastlová, Josefa 
* 14.07.1886 
+ 10.10.1888 (sop) 
+ 11.10.1888 (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Březnická č. p. 355 (1886-
1888) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 498-9) (PB). 
Rodiče: Rupert Bastl, truhlář; Josefa, roz. 
Graffnetterová. 
(mm, sop) 
Bastlová, Marie 
+ 20.02.1916 (80 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 113 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1714-5) (PB). 



(mm) 
Bastlová, Marie 
+ 15.11.1921 (34 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
267 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4118) (PB). 
Choť: Bastl, horní inženýr. 
(mm) 
Bastlová, Paulina 
* 1865 (sop) 
+ 18.02.1889 (22 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Nová č. p. 140, resp. Příbrami II, Nová č. p. 
44 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1711-2) 
(PB). 
Rodiče: Antonín Bastl, tesařský mistr a podnikatel 
staveb; Marie. 
(mm, sop) 
 
Bašta, František 
* 30.10.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1888) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 8. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Tůmová (* 1843); 2. Marie, roz. 
Cihelková, šička rukavic (* 1865; sňatek 31.01.1887 
v Příbrami - PB). Děti: 1. Anna, posluha (* 1872); Filip 
(* 1875); Josef (* 1877); Marie (* 1879); František (* 
1883); 2. Alžběta (* 1889; + 1890); Kristina (* 1891). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Bašta, Jan 
+ 25.06.1916 (77 let) 
Č. pilař. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 133) (PB). 
(mm) 
Bašta, Vilém nstm. 
+ 30.11.1920 (55 let) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
457) (PB). 
(mm) 
Bašta, Vojtěch 
* 1859 (sop) 
+ 06.10.1895 (44 let) (mm) 
Č. kovář. 
Poznámka: Příslušný do Březnice (PB). Žil v Březnici 
(PB), Příbrami, Potoční č. p. 324, resp. Příbrami III, 
Potoční č. p. 3 (1889; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2793) (PB). 
(mm, sop) 
 
Baudysová, Miroslava MUDr. 

* 08.03.1913 
+ 03.03.1938 
Č. lékařka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob IV/136) (PB). 
 
Bauer, Emanuel 
* 1853 
+ 19.05.1918 (66 let - mm) 
Č. četnický závodčí. 
Poznámka: Příslušný do Rokycan (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 89 
(1884-1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 88, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 95 (1885, 1896; přečíslování 
1890) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 (1892) 
(PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 77 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 338) 
(PB). 
Rodiče: František Bauer, krejčí. 
(mm, sop) 
Bauer, František 
* 1819 
+ 22.01.1892 (74 let - mm) 
Č. krejčí, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Rokycan (domovský list 
04.10.1876) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 61 
(PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 89 (1884-1885) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 88 (1885) (PB), Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 88 (1892) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 318) (PB). 
Děti: Ludvika (* 1851); Emanuel, četník (* 1853); Jan, 
krejčí (* 1857); Josef, krejčí (* 1861); Matylda (* 
1862); Ladislav, krejčí (* 1865). 
(mm, sop) 
Bauer, Jan 
* 1857 
+ 15.06.1907 (mm) 
Č. krejčí. 
Působení: Krejčí a obchodník šatstvem v Příbrami, 
Pražská (1905) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Rokycan (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 89 
(1884-1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 88, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 95 (1885, 1891; přečíslování 
1890) (PB), Příbrami II, Václavské nám. č. p 142 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
318) (PB). 
Rodiče: František Bauer, krejčí. 
Choť: Terezie Antonie, roz. Tietzová (* 1874; sňatek 
19.07.1891 v Krásné Hoře - PB). Děti: Božena (* 
1896). 
(mm, sop) 
Bauer, Jan 
+ 29.01.1924 (46 let) 
Č. košíkář. 
Poznámka: Žil ve Voltuši (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1416) (PB). 
(mm) 
 
Beck (Bek), Ferdinand 
* 25.03.1895 
+ 28.08.1895  
Poznámka: Příslušný do Rakovník (RA). Žil v Příbrami 
III, B řeznická č. p. 27 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Václav Beck, mlynář; Marie, roz. Rudolfová. 



(mm, sop) 
Beck (Bek), Václav 
* 1837 
+ 21.11.1887 Příbrami, Svatojanská č. p. 78 – 
nemocnice (PB) 
Č. myslivec (pomocník). 
Poznámka: Příslušný do Němčic. Žil v Němčicích. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
787) (PB). 
(mm, sop) 
 
Bečvář, Antonín 
* 16.01.1885 
+ 28.04.1928 
Č. majitel domu. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř. č. p. 704, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 
(1885, 1893; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl 2, hrob 56) 
(PB). 
Rodiče: Jakub Bečvář, horník; Anna, roz. Vojířová. 
(sop) 
 
Bedřich, Josef 
+ 12.11.1922 (74 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
239 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 15.11.1922; oddíl IV, hrob 2, dříve 
3505) (PB). 
Choť: Marie. 
(mm) 
Bedřich, Josef 
+ 27.09.1919 (71 let) 
Č. hrobař. 
Poznámka: Žil v Hluboši (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Bedřichová, Marie 
+ 19.11.1928 (70 let) 
Č. majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Sebastopolské nám. 239 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 
239 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 2) (PB). 
Choť: Josef Bedřich, soukromník. 
 
Beer, Augustin 
* 07.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole František Josef, lamač na 23. obzoru dolu 
Vojtěch) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 

(PB). 
Choť: 1. Ludmila, roz. Duchoňová (* 1859); 2. Terezie, 
roz. Vyšínová (* 1865; sňatek 25.02.1890 v Obecnici - 
PB). Děti: 1. Barbora (* 1877); Vincenc (* 1879);  
Augustin (* 1881); Marie (* 1885); Kristina (* 1887); 
Růžena (* 1889, + 1890); 2. Julie (* 1891).  
(dk, dkr, sop, sv) 
Beer, Augustin Jindřich prof. 
* 15.07.1815 Příbram (PB) 
+ 08.04.1879 Příbram (PB) 
Č. geolog, odborný spisovatel německého původu. 
Působení: Státní služba v radnické uhelné pánvi (RO), 
vedoucí státní kutací komise v Brandýsku  (1842-1849) 
(KL), vedoucí dolu Františka Josefa I. na Březových 
Horách (1853-1863) (PB);  pedagog - asistent 
báňského učiliště v Příbrami (od 1849; profesor od 
1863) (PB), pedagog Báňské akademie v Příbrami 
(ředitel 1875-1879) (PB). 
Veřejná činnost: Městská spořitelna v Příbrami 
(otevřena 01.07.1861; člen výboru 1861) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (PB), gymnázium v 
Praze (A), báňská akademie v Banské Štiavnici (abs. 
1839). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mon) 
Beer, František 
* 1847 (sop) 
+ 30.12.1887 (42 let – mm) 
Č. horník; mrzák. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 641 (1885), Příbrami, Střelecká č. p. 
162 (1887) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 207) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Soukupová, posluha (* 1848). Děti: 
Aloisie (* 1869); Jan, horník (* 1871); František (* 
1879); Marie (* 1879). 
(mm, sop) 
Beer, Václav 
* 18.08.1870 Příbram (PB) 
+ 06.04.1897 (mm)  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Malém Záblatí (dnes 
Záblatíčko) (CB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (1881-1885) 
(PB), učitelský ústav v Příbrami (1885-1889; abs. 
1889) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 176, resp. Příbrami II, č. p. 198 (1885 a 
1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Střelecká č. 
p. 203 (1895) (PB), Záblatíčku (CB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 136 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 314) (PB). 
Rodiče: Jan Beer, horník; Barbora, roz. Nosková. 
(mm, pbu 128, puu, sop) 
 
Bejček, Jan 
* 20.12.1885 
+ 19.02.1945 Brandenburg u Berlína (Něm.) 
Č. tiskař; účastník hnutí odporu. 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram - 
XVIII. župa (od 09.04.1938) (PB).  
Majetek: Dům v Příbrami IV, Klaudova č. p. 74 (PB), 
tiskárna v Příbrami (1937-1942) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Buku (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 256 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 



p. 760 (1887) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 74 
(1893) (PB). Popraven nacisty. Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 343) (PB). 
Rodiče: Jan Bejček, horník; Anna, roz. Žižková. 
Děti: Jan (* 1922). 
(sop) 
Bejček, Jan 
* 17.11.1922 
+ 12.05.1981 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 343) (PB). 
Rodiče: Jan Bejček, tiskař. 
 
Bejšák, F. JUDr. 
* 1913 
+ 1961 
Č. právník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl 3, hrob 96) (PB). 
 
Bělka, František 
* 05.12.1902 
+ 07.11.1962 
Č. architekt, podnikatel staveb. 
Dílo: Architekt pomníku na hřbitově v Příbrami 
věnovanému vojákům, kteří zemřeli v lazaretu během 
první světové války (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob IV/10) (PB). 
Choť: Milada (* 1902). 
Bělková, Milada  
* 07.02.1902 
+ 26.12.1989 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob IV/10) (PB). 
Choť: František Bělka, architekt (* 1902). 
 
Belnář (Belnár), 
* 14.08.1857 
+ 05.05.1930 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (V/473) (PB). 
 
Bělohlávek, Antonín 
+ 04.04.1887 (65 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 65 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
196) (PB). 
(mm) 
Bělohlávek, Václav 
* 21.10.1884 
+ 30.10.1942 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Bělohlávek, Vojtěch 
* 26.04.1852 
+ 05.11.1934 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Bělohlávek, Vojtěch 
* 22.04.1893 
+ 10.03.1970 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 

Bělohlávková, Anděla 
+ 03.10.1917 (17 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Dubně č. p. 58 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 858) (PB). 
(mm) 
Bělohlávková, Karolina 
+ 19.11.1924 (81 let) 
Poznámka: Žila ve Zdicích (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2584) (PB). 
Choť: Bělohlávek, vrchní komisař. 
(mm) 
Bělohlávková, Marie 
* 1811 
+ 29.09.1887 (sop) 
+ 30.09.1887 (mm) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Dubna (domovský list 
17.09.1864) (PB). Žila v Příbrami, Valašinka č. p. 225 
(1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 220 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1272) (PB). 
Choť: Bělohlávek, horník. Děti: Jakub, dělník (* 1837). 
(mm, sop) 
 
Bělochová, Františka 
+ asi 06.03.1923 (67 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, č. p. 124 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 379) (PB). 
(mm) 
 
Belšan, Vojtěch 
* 1820 
+ 28.01.1892  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy (správce školy / řídící 
učitel). 
Poznámka: Příslušný do Lišné na Hořovicku 
(domovský list 08.09.1888). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 299, resp. Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 70 (1888; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 219-20) 
(PB). 
(mm, sop) 
 
Benát, František 
+ 22.09.1916 (60 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1576) (PB). 
(mm) 
 
Benda, František 
+ 25.02.1901 (78 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 17 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1001) (PB). 
(mm) 
Benda, Jan 
* 1823 
+ 10.02.1895  
Č. krupař, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 



Plzeňská č. p. 75 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 216 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 
95 (1995) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 2265-6) (PB). 
Choť: -. Děti: Rozalie (* 1855); Marie (* 1859); Josefa, 
provd. Čečatková (* 1866). 
(mm, sop) 
Benda, Josef 
* 19.03.1832 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1836; sňatek 01.06.1858 v Tochovicích 
- PB). Děti: Václav (* 1859); Marie (* 1861); František 
(* 1886); Jan (* 1877). 
(dk, dkr, sv) 
Benda, Karel 
* 26.01.1903 
+ 18.04.1978 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 113) (PB). 
Choť: Anna (* 1909). 
Bendová, Anna 
* 01.06.1909 
+ 01.05.1979 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 113) (PB). 
Choť: Karel Benda (* 1903). 
 
Beneš, František 
+ 26.02.1892 (48 let) 
Č. učitel, ubytovatel studentů. 
Působení: Učitel obecné školy v Dubně (řídící učitel asi 
od 1880) (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 37 (1879-1880) (PB), 
Dubně č. p. 50 (1880-1881) (PB), Dubně č. p. 1 (1881-
1882) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 702-3) (PB). 
(mm) 
Beneš, František 
+ 04.01.1907 (34 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1548) (PB). 
(mm) 
Beneš, Jan 
* 1840 
+ 29.05.1902 (61 let 9 měsíců - mm) 
Č. důlní lezec, horní dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 342 (1876-1885) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 88  (1896) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 89 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 31.03.1902; hrob 605) 
(PB). 
Choť: Johanna, roz. Kačenová (* 1840). Děti: 
František, učitel (* 1862); Marie (* 1865); Hermína, 
provd. Mrvíková (* 1868); Emanuel (* 1869); Silvestr 
(* 1876); Aloisie (* 1878). 

(hor 32, mm, sop) 
Beneš, Josef 
* 1813 
+ 23.07.1892 (79 let) (sop) 
+ 23.07.1895 (79 let) (mm) 
Č. důlní, horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 342, resp. Příbrami, III, Březnická č. p. 
22 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 651) (PB). 
Choť: Filipína (* 1812). Děti: Filipína (* 1856). 
(mm, sop) 
Beneš, Josef 
+ 22.03.1899 (76 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 90 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 256) (PB). 
(mm) 
Beneš, Josef 
* 1847 
+ 12.02.1895  
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 166, resp. Příbrami II,  Hornická č. p. 
187 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1624) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Zárubová (1846; sňatek 16.10.1876 
v Příbrami – PB). Děti: Josef (* 1879, + 1895); Jan (* 
1884); Helena (* 1888). 
(mm, sop) 
Beneš, Josef 
+ 29.01.1930 (63 let) 
Č. právník. 
Působení: Soudce okresního soudu. 
Spolková činnost: Příbramská filharmonie se sídlem v 
Příbrami (předseda 1910-1911) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ 
pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1917) (PB). 
Ocenění: Soudní rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2184) (PB). 
(mm, sr) 
Beneš, Josef JUDr., plk. (gen.) 
* 08.02.1890 Příbram (PB) 
+ 1978 
Č. právník a důstojník; legionář. 
Působení: Voják 8. pluku „Slezského“ a čs. důstojnické 
školy čs. legií v Rusku; důstojník justiční služby 
v Praze XII (A); důstojník ćs. armády. 
Ocenění: Generál. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1909) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Rtišovic (PB). Žil v Příbrami 
IV, Klaudova č. p. 90 (1890, 1896) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Rodiče: Václav Beneš, horní tesař; Marie, roz. 
Blažková. 
(ag, lp, sop) 
Beneš, Václav 
* 1824 
+ 27.08.1889 (66 let) (mm) 
Č. horní provisiant. 



Poznámka: Příslušný do Rtišovic (domovský list 
09.11.1887) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 782 
(1889) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 74) (PB). 
Choť: Anna (* 1825). Děti: Marie (* 1853); František 
(* 1865). 
(mm, sop) 
Beneš, Václav 
* 1847 
+ 25.06.1919 (mm) 
Č. horní tesař. 
Poznámka: Příslušný do Rtišovic (domovský list 
12.12.1880) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 701, 
resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami V, U Oseče č. p. 91 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 72) (PB). 
Choť: Marie, roz. Blažková (* 1853). Děti: Marie (* 
1880); Antonie (* 1882); Anna (* 1883); Růžena (* 
1886, + 1887); Růžena (* 1888); JUDr. Josef, důstojní 
justiční služby (* 1890); Václav (* 1896, + 1897). 
(mm, sop) 
Benešová, Anna 
+ 01.04.1927 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká (Žižkova) č. p. 
65 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 688) (PB). 
Choť: Beneš, učitel. 
(mm) 
Benešová, Anna 
+ 04.12.1892 (65 let) 
Č. výminkářka.  
Poznámka: Žila na Dubně (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2527) (PB). 
(mm) 
Benešová, Filipína 
* 1812 
+ 08.01.1887 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Březnická č. p. 342 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1766) (PB). 
Choť: Josef Beneš, horní kancelista (* 1812). Děti: 
Filipína. 
(mm) 
Benešová, Josefa 
+ 27.10.1918 (26 let) 
Č. účetní továrny. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 67 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2259-60) (PB). 
(mm) 
Benešová, Marie 
+ 23.04.1894 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami – Nové Hospodě č. p. 45 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Beneš, hajný. 
(mm) 
Benešová, Marie 
+ 07.05.1921 (77 let) 
Č. obecní poslice. 
Poznámka: Žila v Dubnu (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2935) (PB). 
(mm) 
Benešová, Veronika 
+ 10.03.1910 (77 let) 

Poznámka: Žila v Jincích (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1559) (PB). 
Choť: Beneš, strážník. 
(mm) 
 
Beran, Vojtěch prof. Ing. Dr. mont. 
* 1893 Borotice (PB) 
+ 1939 Příbram (PB) 
Č. montanista, odborný publicista. 
Působení: Pedagog horního hutnictví VŠB v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Akademický spolek „Litavan“ 
Příbrami (novinář 1913) (PB), Spolek „Prokop“ 
slovanských posluchačů VŠB v Příbrami (starosta 
1913-1914, jednatel 1914) (PB). 
Vzdělání: Státní reálka v Příbrami (PB), VŠB v 
Příbrami (PB). 
Poznámka: Mládí prožil v Hluboši (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
220) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Janoušková (* 1907). 
(sr) 
Beranová, Růžena 
roz. Janoušková 
* 1907 
+ asi 1972 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 220) (PB). 
Choť: Ing. Vojtěch Beran, montanista (* 1893). 
 
Beránek, Antonín 
+ 09.07.1904 (38 let) 
Č. kolář. 
Poznámka: Žil v Kutné Hoře (KH). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3601) (PB). 
(mm) 
Beránek, František 
+ 30.056.1886 (37 let) 
Č. zámečnický. 
Poznámka: Žil v Jincích (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 851) (PB). 
(mm) 
 
Berger, Karel 
+ 20.07.1918 (59 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 938) (PB). 
(mm) 
 
Bergmanová, Ludmila 
* 1813 (sop) 
+ 29.04.1892 (sop) 
+ 01.05.1892 (74 let) (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Pražská č. p. 121 (1885) 
(PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 122 (1892) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1305) (PB). 
Choť: Bergman, měšťan. Děti: Josef, cukrář (* 1849). 
(mm, sop) 
 
Bernkopf, Aurel 
* 23.07.1865 
+ 04.10.1929 
Č. sládek. 
Působení: Sládek a nájemce měšťanského pivovaru 



v Příbrami (spolunájemce 1923; založení pivovaru 
1491) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pivovarská č. p. 17 - 
pivovar (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 76, dříve 3340) (PB). 
Choť: Anna (* 1875). 
(mm) 
Bernkopf, Václav Ing. Dr. 
* 26.09.1901 
+ 19.07.1945 
Č. podnikatel, sládek; baráčnický činovník. 
Působení: Sládek a nájemce měšťanského pivovaru v 
Příbrami II/17 a 18 (založení pivovaru 1491; znárodněn 
k 01.01.1948) (PB). 
Spolková činnost: VDSOB „Škvrňov“ Příbram – 
XVIII. župa, dříve III. župa (od 07.02.1932; pantatínek 
obce 06.01.1939-09.03.1941; třetí pantatínek obce) 
(PB). 
Majetek: Hostinec v Příbrami II, Pražská č. p. 18 – 
pivovar (koncese hostinsko-výčepní 26.445 / 
10.07.1930, výmaz 17.02.1947) (PB), hostinec „U 
Kosů“ na Březových Horách, Komenského nám. č. p. 
149 (žádost o koncesi 11.06.1931, koncese hostinsko-
výčepní včetně pořádání tanečních zábav 29.080 / 
20.09.1931, výmaz 17.02.1947; příbramské pivo) (PB), 
hostinec v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 124 
(koncese hostinsko-výčepní 30.274 / 26.08.1931) (PB), 
hostinec v Příbrami I, Plzeňská č. p. 12 (koncese 
hostinsko-výčepní 22.609 / 14.05.1935, výmaz 
17.02.1947) (PB), hostinec  „Sebastopol“ v Příbrami II, 
Žižkova č. p. 57 (od 1936) (PB), ve Smolotelích č. p. 
86 (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 76) (PB). 
(hop) 
Bernkopfová, Anna 
* 30.12.1875 
+ 06.10.1956  
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pivovarská č. p. 17 - 
pivovar (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 76) (PB). 
Choť: Aurel Bernkopf, sládek (* 1865). 
 
Bezděka (Bezdieka), Antonín 
* 16.11.1842 
+ 15.11.1845 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 266) (PB). 
Bezděka, Ludvík 
* 28.03.1848 
+ 09.12.1856 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 266) (PB). 
Bezděková, Anna 
* 1870 
+ 21.03.1923 (52 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 158, resp. Příbrami II, 
Střelecká č. p. 49 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4041) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Kotrbatý, měšťan; Anna, roz. Fryšová. 
Choť: Jindřich Bezděka, obchodník a majitel realit (* 
1868). Děti: Jindřich Václav, archivář (* 1897). 

(sop) 
Bezděková, Julie 
* 12.04.1846 
+ 19.07.1859 
Působení: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 266) (PB). 
 
Bezděkovský, Josef 
* 1824 (sop) 
+ 12.08.1895 (75 let - mm) 
Č. hadrník, obchodník starým železem, majitel povozu; 
ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Volenic (domovský list 
05.10.1866). Žil v Příbrami, náměstí 312 resp. Příbrami 
I, náměstí č. p. 147 (1885-1895; přečíslování 1890) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 34) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Anna, ovdovělá Slámová (* 1830; sňatek 
06.08.1885). Děti: Bohumila, industrální učitelka (* 
1861); Petr, obchodník (* 1863). 
(mm, sop) 
Bezděkovský, Petr 
* 1863 
+ 04.07.1929 (65 let) 
Č. hadrník, obchodník. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská č. p. 183 (PB), 
Příbrami III, Potoční č. p. 220 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Volenic. Žil v Příbrami, 
náměstí 312 resp. Příbrami I, náměstí č. p. 147 (1885-
1895; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Potoční č. 
p. 220 (PB). Poručník studenta pedagogia Josefa 
Faktora (1892-1893). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 399) (PB). 
Rodiče: Josef Bezděkovský, obchodník. 
(mm, sop) 
 
Bezouška, Antonín 
+ 23.08.1920 (43 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 16 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3194) (PB). 
(mm) 
Bezouška, František 
* 1879 
+ 14.07.1937 
Č. vrchní berní tajemník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 262 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3908) 
(PB). 
(mm) 
Bezouška, Václav 
+ 02.12.1911 (28 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 16 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 727) (PB). 
(mm) 
 
Bíba, František 
* 1890 
+ 1933 
Č. policista. 
Působení: Vrchní strážmistr v Kamýku nad Vltavou 
(PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 371) (PB). 
 



Bičáková, Božena 
* 1880 
+ 1959 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 5) (PB). 
 
Biedermann (Biedrmann), Jan 
* 1855 
+ 27.09.1909 (mm) 
Č. kupec, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 6 (1896) (PB), Příbrami I, náměstí č. p. 
4 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2249-50) (PB). 
Choť: Hedvika, roz. Kášová (* 1842). Děti: P. 
Maxmilián, duchovní a hudebník (* 1866); Ing. Jan, 
montanista (* 1868); Vincencie, provd. Štěpová (* 
1870); Marie (* 1871); Augusta (* 1873). 
(mm, sop) 
Biedermann, Jan Ing. 
* 1868 
+ 1940 
Č. montanista, báňský inspektor. 
Působení: Odborný pracovník dolů v Karviné (vrchní 
báňský inženýr) (KA). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1887) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
20.09.1887) (PB). Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 
(1896) (PB), Příbrami I, náměstí č. p. 4 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
214) (PB). 
Rodiče: Jan Biedermann, obchodník; Hedvika, roz. 
Kášová. 
(sop) 
Biedermann, Maxmilián (Max) Páter 
* 1866 
+ 1933 
Č. římskokatolický duchovní a pedagog; hudebník, 
varhaník. 
Působení: Katecheta na Březových Horách (1900) 
(PB), dívčí měšťanské školy v Příbrami (PB), 
učitelského ústavu v Příbrami (profesor) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Dílo: Asistence při benedikaci kostela sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (13.10.1889) (PB) 
Ocenění: Konsistorní rada. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská č. p. 217 (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1884; první 
abiturient ústavu) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 (1896) 
(PB), Příbrami I, náměstí č. p. 4 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
214) (PB).  
Rodiče: Jan Biedermann, obchodník; Hedvika, roz. 
Kášová. 
(ag, sop) 
Biedermannová (Biedermanová), Hedvika 
roz. Kášová 

* 1842 
Č. měšťka. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 (1896) 
(PB), Příbrami I, náměstí č. p. 4 (PB), Příbrami III, 
Komenského č. p. 117 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2049-50) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, hospodář; Marie, roz. Vítkovcová. 
Choť: Jan Biedermann, obchodník (* 1835). 
 
Bílek, František 
* 09.06.1897 
+ 12.10.1918 
Č. právník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Bílková, Božena 
* 1863 
+ 18.11.1936 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 42 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Choť: Bílek, učitel. 
(mm) 
 
Bílý, František 
+ 13.04.1909 (82 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 69 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1363) (PB). 
(mm) 
 
Bísková, Leontina 
+ 05.08.1914 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 20 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2436) (PB). 
Choť: Josef Bísek, školní inspektor. 
(mm) 
 
Biskup (Byskup), Antonín 
* 1839 
+ 15.07.1892  
Č. horní dozorce, měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 363 (1885) (PB), Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 5 (1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 647) (PB). 
Choť: Marie, roz. Finková (* 1846). Děti: Josef (* 
1874); Jan¨, učitel (* 1875); Ladislav (* 1877, + 1889); 
Růžena (* 1879); Apolena (* 1881); Barbora (* 1882, 
+ 1887); Marie (* 1886, + 1887); Helena (* 1888, 
1890); Johana (* 1990). 
(mm, sop) 
Biskup (Byskup), František 
* 16.08.1830 
+ 07.07.1898 (mm) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní na dole František Josef) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Oseče (domovský list 
18.12.1880) (PB). Žil na Březových Horách (PB), 
v Bohutíně č. p. 2 (1874-1878) (PB), Příbrami, Zdaboř 
č. p. 445 – důl August (1887); Příbrami V, Zdaboř č. p. 



48 (1881) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (X. oddíl, dříve hrob 2163-4) (PB). 
Choť: 2. Anna, roz. Bašeová (* 1853). Děti: František, 
učitel (* 1858/1859); Marie (* 1873); Josef (* 1876); 
Anna (* 1881). 
(mm, sop) 
Biskup, František 
* 17.07.1877 Oseč (PB) 
+ 07.08.1948 Příbram (PB) 
Č. báňský podúředník; spisovatel, písmák a autor 
divadelních her pro děti. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dozorce – revident na dole Vojtěch) (PB). 
Spolková činnost: Odbor Jednoty státních zřízenců – 
sdružení odborných spolků v zemích Koruny české pro 
Březové Hory a okolí (místopředseda 1915) (PB), TJ 
Sokol Březové Hory (PB), KČT. 
Dílo: Kniha „Věrní kamarádi“.  
Poznámka: Žil v Oseči (PB), na Březových Horách (do 
1933) (PB), v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 220; náhrobek 
zdoben hornickými kladívky) (PB). 
Choť: Božena, roz. Koudelová (* 1880; sňatek 
15.05.1902). Děti: František, pedagog (* 1903), Josef, 
básník a spisovatel (* 1905). 
(mbh, opr, sr) 
Biskup, František 
* 23.03.1923 
+ 13.12.1943 
Č. učitel. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Biskup, Jan 
+ 06.06.1891 (64 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 547) (PB). 
(mm) 
Biskup, Josef 
+ 11.12.1909 (53 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 29 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2584) (PB). 
(mm) 
Biskup, Ladislav 
* 1877 
+ 01.09.1889  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 363 (1885-1889) (PB).  
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1799) (PB). 
Rodiče: Antonín Biskup, horní dozorce; Marie, roz. 
Finková. 
(mm, sop) 
Biskupová, Anna 
roz. Bašeová 
* 1853  
+ 08.02.1914 (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Zdaboř č. p. 445 – důl 
August (1887) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 48 
(1891) (PB), Holešovicích (A). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2163-4) (PB). 
Choť: František Biskup, horní dozorce. 
(mm, sop) 
Biskupová, Anna 
* 1881 

+ 26.11.1899 (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Zdaboři č. p. 445 – důl 
August (1887) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 48 
(1891) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2163-4) (PB). 
Rodiče: František Biskup, horní dozorce. 
(mm, sop) 
Biskupová, Johanna 
* 14.04.1890 
+ 26.06.1907  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 363 (1885) (PB), 
Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 5 (1892) (PB), 
Příbrami III, Dlouhá č. p. 105 (1896) (PB), Praze (A). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2163-4) (PB). 
Rodiče: Antonín Biskup, horní dozorce; Marie, roz. 
Finková. 
(mm, sop) 
Biskupová, Marie 
roz. Finková  
* 1846 
+ 04.11.1897 (52 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 202 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1732-3) (PB). 
Choť: Antonín Biskup, horní dozorce (* 1839; sňatek 
15.11.1869). Děti: Josef (* 1874); Jan, učitel (* 1875); 
Ladislav (* 1877, + 1889); Růžena (* 1879); Apolena 
(* 1881); Barbora (* 1882, + 1887); Marie (* 1886, + 
1887); Helena (* 1888, + 1890); Johana (* 1890). 
(mm, sop) 
Biskupová, Marie 
* 1873 
+ 01.12.1891  
Poznámka: Příslušná do Oseče (PB). Žila v Příbrami V, 
Zdaboři - Drkolnově č. p. 48 (1891) (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2162-3) 
(PB). 
Rodiče: František Biskup, horní dozorce. 
(mm, sop) 
 
Bitner, Antonín 
+ 01.07.1899 (60 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Cihlářská č. p. 110 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2119-20) (PB). 
(mm) 
 
Bittner, Petr 
* 1828 
+ 22.03.1905 (78 let - mm) 
Č. měšťan, rukavičkář. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Svatohorská č. p. 87  
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Přepeřů (domovský list 
26.05.1867). Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 290, 
resp. Příbrami III, Svatohorská č. p. 87 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 4038-9) (PB). 
Choť: Barbora (* 1820). Děti: Marie, provd. Hájková 
(* 1863). 



(mm, sop) 
Bittnerová, B. 
+ 08.06.1910 (90 let) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4038-9) 
(PB). 
(mm) 
 
Bízek, Vladislav 
* 02.12.1922 Plzeň (PM) 
+ 15.10.2003 
Č. učitel; kulturní pracovník, publicista. 
Působení: Učitel učňovské školy v Plzni (PM), 
pedagog reálky v Plzni (profesor do 1949) (PM); 
stavební dělník, publicista. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(1989-1990) (PB). 
Spolková činnost: Konfederace politických vězňů ČR. 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1942) (PB), FF 
UK Praha (A). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 141 
(od 1934) (PB), Příbrami VII, Pod haldou č. p. 179 
(PB). Vězněn komunistickým režimem v táboře Eliáš 
na Jáchymovsku (1949-1950; rehabilitován 1990) 
(KV). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 56; urna) (PB). 
Sourozenec: Lubomír, výtvarník. 
(ag, opr, pdb 11) 
 
Blaha, Antonín 
+ 11.02.1905 (30 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 126 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 14) (PB). 
(mm) 
Bláha, František 
+ 06.02.1909 (81 let) 
Č. krejčí. 
Majetek: Dům v Příbrami V, č. p. 184 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 184 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1588) 
(PB). 
(mm) 
Bláha, František 
+ 29.08.1930 (72 let) 
Č. hutní skladník. 
Majetek: Dům v Příbrami V, č. p. 184 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 184 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1498) 
(PB). 
(mm) 
Bláha, Josef 
* 11.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Zavržic/Podlesí (domovský 
list 18.11.1864) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 761, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 
1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 

(společný hrob I) (PB).  
Rodiče: Magdalena Bláhová. 
Choť: Antonie Aglerová (* 1842; sňatek 12.09.1864). 
Děti: Bohumil (* 1867); Rosa (* 1871); Františka (* 
1877/1880); Karolina (* 1880); Marie (* 1883); 
(celkem 5 - dk). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Bláha, Matěj 
* 20.02.1845 Přední Poříčí (PB) 
+ 08.05.1917 Příbram (PB) 
+ 07.06.1917 (mm) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
285 (PB) a v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2609) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Blaheň, Josef 
+ 26.01.1912 (58 let) 
Č. krejčí. 
Působení: Krejčí v Příbrami, Václavské náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 292) (PB). 
(mm) 
 
Blahna, Antonín 
+ 12.05.1924 (27 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1283) (PB). 
(mm) 
Blahna, Augustin 
+ 04.06.1886 (9 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1796) (PB). 
Rodiče: František Blahna, hostinský. 
(mm) 
Blahna, Emanuel 
* 1868 
+ 17.05.1905 (mm) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Příslušný do Žežic (domovský list 
16.03.1893) (PB). Žil v Příbrami I, Pivovarská č. p. 
117 (1893) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 127 
(1894) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 32 (1896) (PB), 
Příbrami V, Zdaboř (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 61) (PB). 
Choť: Marie, roz. Havrlíková (* 1872; sňatek 
07.11.1892). Děti: Karel (* 1893, + 1893); Bohumil (* 
1894, + 1894); Anna (* 1895). 
(mm, sop) 
Blahna, František 
+ 24.07.1916 (60 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
179) (PB). 
(mm) 
Blahna, Karel Ing. 
* 21.05.1877  
* 1887 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 21.09.1939 (osh 12/3) 



+ 21.10.1939 
Č. báňský inženýr, důlní inspektor. 
Působení: Odborný pracovník na zlatodolu v Roudném 
(BN), horního závodu v Kremnici (SR), státního 
báňského závodu v Příbrami (od 1925) (PB); účastník 
vyšetřování neštěstí na dole Vojtěch na Březových 
Horách (neštěstí 09.12.1937) (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS na Březových Horách 
(starosta 1931-1933) (PB). 
Ocenění: Vrchní technický rada; člen čestného výboru 
II. sjezdu rodáků Březových Hor (04.-11.07.1937) 
(PB). 
Majetek: Farma pro chov kožešinových zvířat na 
Červené (obec Zdaboř) (1930) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 318 (1925-1939) (PB), v Příbrami (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (IX. oddíl) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1894). Děti: Zdeněk (* 1918), Jiří (* 
1920). 
(mbh, osh 12/3, sr) 
Blahnová, Anastázie 
+ 13.12.1931 (41 let) 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka obecné a měšťanské školy na 
Dobříši (1921-1923) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Zdaboř č. p. 9 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
 
Blahníková, Ninka 
* 09.12.1897 
+ 1964 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka školy (ředitelka školy). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VI. oddíl) (PB). 
 
Blaierová, Marie 
+ 28.09.1909 (18 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 306) (PB). 
(mm) 
 
Blajer (Blaier), Josef 
* 15.03.1873 Příbram (PB) 
+ 28.06.1931 (mm) 
+ 28.06.1931 (mm) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
dozorce na dole Anna, hormistr) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, U dolu Anna č. 
p. 25 (1906, 1922) (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 121 (od 1921) (PB), ve Vysoké Peci 
č. p. 77 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Choť: Johana, roz. Trojáková (* 1875). Děti: Jan, holič 
(* 1899). 
(mbh, mm) 
 
Blaschke, Emanuel 
+ 13.09.1894 (53 let) 
Č. lesnický. 
Poznámka: Žil v Panenské Týnici. Pochován na 

hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2716) (PB). 
(mm) 
Blaschke, Jan 
P 01.02.1891 (46 let) 
Č. berní adjunkt, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 407 (1888-
1889) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 324) (PB). 
(mm) 
 
Blažek, Antonín 
* 15.10.1867 Rosovice (PB) 
+ 31.10.1915  
Č. pekař. 
Poznámka: Žil na Březovích Horách, Rožmitálská č. p. 
237 (PB), v Příbrami (PB), Rosovicích (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2363) 
(PB). 
Děti: Josef (* 1902). 
(mbh, mm) 
Blažek, František Páter 
František Salasánský Blažek 
* 09.01.1865 
+ 26.02.1922 (příbramský hřbitov) 
+ 28.02.1922 (mm, osh 14/6) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, kněz 
(vysvěcen 10.08.1877),  duchovní na Svaté Hoře u 
Příbrami (rektor) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Svatá hora č. p. 2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl, dříve hrob 3034) (PB). 
(mm, osh 14/6) 
Blažková, Žofie 
+ 05.07.1902 (33 let) (mm) 
+ 06.07.1902 (33 let) (hor 32) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Pivovarská č. p. 116 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2492-3) (PB). 
Choť: Antonín Blažek, účetní. 
(hor 32, mm) 
 
Bobek, Antonín 
* 1856 
+ 19.03.1891  
Č. krejčí. 
Poznámka: Příslušný do Červeného Kostelce na 
Českobrodsku (domovský list 09.01.1884). Žil 
v Příbrami III, Prokopská č. p. 48 (1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2022) (PB). 
Choť: Klára, roz. Suchopárová (* 1856; sňatek 
19.11.1881 v Příbrami - PB). Děti: Emilie (* 
1882);Olga (* 1884); Klára (* 1885); Bořivoj (* 1888). 
(mm, sop) 
 
Bočánek, Vincenc stm. 
+ 18.02.1922 (70 let) 
Č. strážmistr. 
Poznámka: Žil v Novém Kníně (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3032) (PB). 
(mm) 
Bočanková, Anna 
+ 23.09.1913 (55 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, č. p. 260 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



(hrob 3032) (PB). 
(mm) 
 
Boček, Jan 
* 1856 
+ 05.03.1927 (mm) 
Č. horník, ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (sluha 
horního ředitelství, naddozorce, hormistr) (PB). 
Spolková činnost: SDH v Příbrami (náčelník 1918) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Březí na Vltavotýnsku 
(domovský list 28.01.1870). Žil v Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 204 (1889) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. 
p. 73 (1891-1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 
116 (1892-1894) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 114 
(1896) (PB),  Příbrami III, č. p. 211 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 87) (PB). 
Choť: Eva, roz. Selchová (* 1865).  Děti: Marie (* 
1890), Emilie (* 1892); Jan (* 1893, + 1894). 
(mm, sop) 
 
Bodláková, Leopoldina 
* 03.08.1880 (sop) 
* 1881 
+ 11.07.1902  
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka obecné školy v Třebsku č. p. 4 
(PB). 
Poznámka: Příslušná do Komárova (BE). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 66 (1886) (PB), Příbrami, U 
obory č. p. 753 (1887) (PB), Příbrami, Pražská č. p. 
116 (1887) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 147/148 
(PB). Svobodná. Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (pohřeb 13.07.1902; XI. oddíl, dříve 
hrob 2505-6) (PB). 
Rodiče:Vojtěch Bodlák, soustružník; Anna. 
(hor 32, mm, sop) 
 
Boháč, Eduard 
* 1853 Podlesí (PB) 
+ 29.06.1923 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Anna 1892, naddůlní, naddozorce) (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvalný 
dekret ministerstva orby za účast při záchranných 
pracích během důlní katastrofy na Březových Horách 
(rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Marie č. p. 
155 (1903-1904) (PB), v Podlesí č. p. 81 (PB), Podlesí 
č. p. 34 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 380) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Rudlerová (* 1857).  
(mbh, mm) 
Boháč, František 
+ 10.05.1905 (24 let) 
Č. zahradník. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 495) (PB). 
(mm) 
Boháč, Václav 

+ 13.05.1922 (81 let) 
Č. rolník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě č. p. 11 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
165a) (PB). 
(mm) 
Boháč, Václav 
+ 09.05.1932 (56 let) 
Č. horní strojník. 
Vyznání: Československé. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 203 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3558) (PB). 
(mm) 
 
Bohutínský, Eman 
* 1862 
+ 25.05.1937 
Č. důchodní velkostatku 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 210 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2065) 
(PB). 
(mm) 
 
Bolinová, Františka 
+ 08.12.1923 (44 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 89 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 498) (PB). 
Choť: Bolina, obuvník. 
(mm) 
 
Borkovec, Josef 
* 1858 
+ 13.01.1937 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 285 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1316) 
(PB). 
(mm) 
 
Borovanská, Dorota 
+ 26.02.1917 (79 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2518) (PB). 
(mm) 
Borovanský, František 
+ 15.09.1929 (65 let) 
Č. soudní správec. 
Působení: Vrchní soudní oficiál. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Klub státních úředníků v Příbrami 
(náhradník výboru 1917-1918) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, č. p. 285 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 285 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2518) 
(PB). 
(mm) 
 
Borovička, Alois 
+ 14.08.1899 (64 let) 
Č. hospodářský správce. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1135) (PB). 
(mm) 



Borovička, Antonín 
+ 14.07.1910 (72 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, na milínské silnici č. p. 
132 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 230) (PB). 
(mm) 
Borovičková, Anna 
* 1858 (sop) 
+ 31.07.1912 (63 let) (mm) 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 183 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 278 (1875-1876) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 158 (1885) (PB), Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 183 (1891) (PB), Tomicích (BN), Příbrami I, 
Pivovarská č. p. 116 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 228) (PB). 
Rodiče: Jan Jelínek, zahradník a měšťan. 
Choť: Karel Borovička, lesní (sňatek 17.08.1896 
v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
 
Borská, Marie 
roz. Kášová 
* 03.08.1904 
+ 11.03.1973 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IV. oddíl, asi hrob 30) (PB). 
Choť: Karel Borský, voják a legionář (* 1893). 
Borský, Karel plk. 
* 11.01.1893 Příbram (PB) (lp) 
* 12.01.1893 (příbramský hřbitov) 
+ 12.01.1968 
Č. voják z povolání, legionář, účastník 
protifašistického odboje. 
Působení: Voják 5. pluku „T. G. Masaryka“ 
(„Pražského“) čs. legií v Rusku; příslušník odbojové 
organizace „Obrana národa“, skupina „Oliver“. 
Poznámka: Za okupace vězněn v koncentračním táboře. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (IV. 
oddíl, asi hrob 30; urna) (PB). 
Choť: Marie, roz. Kášová (* 1904).  
(lp) 
 
Borůvka, Josef 
+ 06.12.1929 (56 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 304 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3612) 
(PB). 
(mm) 
 
Bosáček, František 
* 1853 
+ 08.02.1926 (mm) 
Č. pekař. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 233 (1885) (PB), Příbrami III, Milínská č. 
p. 119 (1896) (PB), Příbrami III, Potoční č. p. 67 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 590, dříve 1590) (PB). 
Rodiče: Kašpar Melichar Baltazar Bosáček, krejčí; 
Marie, roz. Kášová. 
Choť: Anna, roz. Vildová (* 1861). Děti: Maria Anna 
(* 1886); Václav (* 1890); Josef (* 1894); Vojtěch (* 

1896).  
(mm, sop) 
Bosáček, Josef 
* 17.02.1857 Příbram (PB) 
+ 05.09.1934 Příbram (PB) 
Č. akademický malíř, řeholník. 
Působení: Chrámový pomocník na Makové u Smolotel 
(od 1904) (PB). 
Dílo: Nástropní malba v kostele na Makové u Smolotel 
(PB), oltářní obraz a freskové výplně v kapli sv. Ignáce 
na Svaté Hoře u Příbrami (1891) (PB), oltářní obraz sv. 
Barbory v kostele v Lužné u Rakovníka (1892) (RA); 
příspěvek do almanachu „Sirotám příbramským“ 
(1892) (PB).   
Dílo dle předloh Mikuláše Alše: Sgrafita na 
domě Praze, Ostrovní ulici (A), na domě řezbáře J. 
Krejčíka v Praze 7 (1892) (A), na budově chlapecké 
školy ve Hluboké nad Vltavou (1905) (CB), na 
„Barcalově“ lékárně, resp. „U České koruny“ na 
Kladně (1891) (KL), na kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Pardubicích (1904) (PA), na hotelu 
„Dvořáček“ v Písku (1899) (PI), na škole v Protivíně 
(PI), na domě na náměstí v Protivíně (PI), na stavbách 
architekta Rudolfa Stecha v Plzni (PM), na radnici ve 
Strakonicích (1903) (ST), na kostele ve Vodňanech 
(1895-1896) (ST), na Občanské záložně ve Vsetíně 
(1896) (VS). 
Vzdělání: Pekařský tovaryš u pekaře Káše v Příbrami 
(PB), malířská akademie v Praze (A). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 237 (1885) (PB). Na sklonku svého bytí 
přežíval v nouzi u bratra na Makové u Smolotel (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 590 (PB). 
Rodiče: Kašpar Melichar Baltazar Bosáček, krejčí; 
Marie, roz. Kášová. 
Přátelské vztahy: Mikoláš Aleš, malíř. 
(osh 7/2, osh 14/6)  
Bosáček, Karel 
* 1855 
+ 1941 
Č. kupec. 
Působení: Kupec v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 237 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 590) (PB). 
Vzdělání: Vyučení u kupce Jana Biedermanna 
v Příbrami (PB). 
Rodiče: Kašpar Melichar Baltazar Bosáček, krejčí; 
Marie, roz. Kášová. 
(sop) 
Bosáček, Kašpar Melichar Baltazar 
* 1822 
+ 1898 
Č. krejčí, měšťan. 
Působení: Dámský krejčí v Příbrami (první dámský 
krejčí) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 237 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 590 (PB). 
Choť: Marie, roz. Kášová (*1829). Děti: Vincenc, 
duchovní (* 1851); František, pekař (* 1853); Karel, 
kupec (* 1855); Josef, akademický malíř (* 1857); 
Václav, učitel (* 1858); Otylka; Antonín, učitel (* 
1868). 
Bosáčková, Anna 



roz. Vildová 
* 1861 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Dlouhá č. p. 233 (1885) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 119 (1896) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 590) 
(PB). 
Choť: František Bosáček, pekař (* 1853). Děti: Marie 
Anna (* 1886); Václav (* 1890); Josef (* 1894); 
Vojtěch (* 1896). 
(sop) 
Bosáčková, Marie 
* 1829 
+ 19.05.1898 
Č. měšťka, majitelka domu. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Dlouhá č. p. 237 (1885-1888) (PB), 
Příbrami III, Svatohorská č. p. 83 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 
590, dříve 1590) (PB). 
Rodiče: Josef Káš, hospodář; Marie, roz. Vítkovcová. 
Choť: Kašpar Melichar Baltazar Bosáček, dámský 
krejčí (* 1822). Děti: Vincenc, duchovní (* 1851); 
František, pekař (* 1853); Karel, kupec (* 1855); Josef, 
akademický malíř (* 1857); Václav, učitel (* 1857); 
Otylka; Antonín, učitel (* 1866/1868). 
(mm, sop) 
Bosáčková, Regina 
+ 08.02.1928 
Č. komtoristka. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2115-6) (PB). 
(mm) 
 
Bouček, Jan 
+ 31.03.1925 (84 let) 
Č. kolář. 
Působení: Kolář v Příbrami, Nová (1905) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 84 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2513) (PB). 
(mm) 
Bouček, Josef 
* 1831 
+ 04.10.1901 (71 rok - mm) 
Č. cestář. 
Poznámka: Příslušný do Dlouhé Lhoty (domovský list 
16.07.1864) (PB). Žil v Příbrami, Nová č. p. 393, resp. 
Příbrami II, Nová č. p. 35 (1885, 1896; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 293) (PB). 
Choť: Anna (* 1831). Děti: Františka (* 1870). 
(mm, sop) 
Boučková, Marie 
* 1835 
+ 27.02.1886 Praha (A) 
Č. nájemkyně domu. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Milínská č. p. 653 (1885) (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2107-8) 
(PB). 
Děti: Gustav (* 1862); Zdeňka (* 1864). 
(mm, sop) 
 
Bouda, František 

+ 09.07.1920 (53 let) 
Č. mistr kolářský. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (dnes Lhota u 
Příbrami) 89  (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 367) (PB). 
(mm) 
 
Bouška, Antonín 
* 1832 
+ 28.08.1906 (mm) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 41 (1885) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 
41 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 172) (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: Antonín, učitel (* 1861); Josefa 
(* 1866); Ing. František, montanista (* 1868); Žofie, 
švadlena (* 1871); Kateřina (* 1873); Rudolf, (* 1879). 
(mm, sop) 
Bouška, Antonín 
* 07.09.1861 Příbram (PB) (pbu 102) 
* 17.09.1861 Příbram (PB) (pbu 95) 
+ 03.05.1937 
Č. učitel; činovník. 
Působení: Učitel obecné školy ve Třebsku (řídící učitel) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Hospodářsko-čtenářská beseda v 
Třebsku (jednatel 1916) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1876-1881; abs. 1881) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 41 (1885) (PB), Příbrami III, č. p. 318. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl) (PB). 
Rodiče: Antonín Bouška, horní dozorce; Kateřina. 
(mm, pbu 82, pbu 95, pbu 102, puu, sop, sr) 
Bouška, Augustin 
* 28.08.1859 Příbram (PB) 
+ 07.12.1923  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Dubně (řídící učitel) 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1875-1879; abs. 1879) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 76 (1875-1879) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 206, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 128 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
na Dubně (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1340) (PB). 
Rodiče: Prokop Bouška, hutní laborant; Aloisie, roz. 
Juzková. 
(mm, pbu 78, puu, sop) 
Bouška, Blažej 
* 1878 (sop) 
+ 26.11.1914 (33 let) (mm) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 336, resp. Příbrami III, Karlovo 
nám. č. p. 16 (1885; přečíslování 1890) (PB), Příbrami 
III, Milínská č. p. 248 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 210) (PB). 



Rodiče. Leopold Bouška, horní dozorce; Anna, roz. 
Fleišnerová. 
(mm; sop) 
Bouška, František Ing. 
* 02.04.1868 Příbram (PB) 
+ 04.08.1924 Příbram (PB) 
Č. montanista, horní inženýr. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(ředitel dolu) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Ocenění: Vrchní báňský rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1888) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
18.07.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 41 
(1885) (PB), na Březových Horách, důl Anna č. p. 26 
(1911-1922) (PB), v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3003) (PB). 
Rodiče: Antonín Bouška, horní dozorce; Kateřina. 
Choť: Růžena (* 1875). Děti: František, finanční 
úředník (* 1898). 
(ag, mbh, mm, sop) 
Bouška, František Ing. C. 
* 07.10.1904 
+ 27.03.1929 
Č. student montanistiky. 
Vzdělání: Posluchač VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl, dříve hrob 172) (PB). 
(mm) 
Bouška, Josef 
* 12.01.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami  
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lazci (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Anna Boušková. 
Choť: Aloisie, roz. Květinová (* 1857; sňatek 
11.06.1872). Děti: Alois (* 1884, + 1892); Božena (* 
1887, + 1893); Kristina (* 1891, + 1893). 
(dk, dkr, v) 
Bouška, Karel 
* 03.06.1843 
+ 10.03.1907  
Č. důlní (horní dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní dolu Anna 1892) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách 
(31.05.1892-03.06.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 627, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
144 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 99) (PB). 

Sourozenec: Leopold, důlní. 
Choť: Růžena, roz. Vimrová (* 1846). Děti: Ludvík, 
církevním jménem Sigismund, římskokatolický 
duchovní a spisovatel (* 1867); Marie (* 1871); Anna 
(* 1873); Růžena (* 1874); Karel, knihkupecký příručí 
(* 1877); Aloisie, učitelka (* 1880); Jan, berní tajemník 
(* 1885); Václav Ludvík (* 1886); Jaroslav (* 1889, + 
1889). 
(dk, mm, sop) 
Bouška, Karel 
* 1877 
+ 24.01.1905 (mm) 
Č. příručí u knihkupce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 627, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
144 (přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 99) (PB). 
Rodiče: Karel Bouška, horní dozorce; Růžena, roz. 
Vimrová. 
(mm, sop) 
Bouška, Karel 
* 10.07.1890 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Bouška, Karel 
* 25.04.1914 
+ 22.10.1939 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Bouška, Leopold 
* 1849 
+ 22.10.1905 (mm) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Anna 1892, naddůlní) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892 a 03.06.1892; sjel 5x) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž s korunou za vynikající 
a s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 336, resp. Příbrami III, Karlovo 
nám. č. p. 16 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 63) (PB). 
Sourozenec: Karel, důlní. 
Choť: Anna, roz. Fleišnerová. Děti: Josef, učitel (* 
1874); Marie (* 1876); Blažej, horní dozorce (* 1878); 
Klára (* 1881); Emanuel, duchovní (* 1883); Alois (* 
1885); Leopold (* 1887). 
(mm, sop) 
Bouška, Václav JUDr. 
* 11.02.1906 
+ 13.09.1937 
Č. právník. 
Působení: Okresní soudce. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1926) (PB). 
Poznámka: Žil v Třebsku (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(ag) 
Boušková, Aloisie 
* 1880 



+ 08.08.1907 (mm) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Milínská č. p. 627, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 144 (1885; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 99) (PB). 
(mm, sop) 
Boušková, Anna 
roz. Fleišnerová 
* 1847 
+ 22.03.1919 (73 let) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 336, resp. Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 16 (1885; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami III, Dlouhá č. p. 80 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 63) (PB). 
Choť: Leopold Bouška, horní dozorce (* 1849). Děti: 
Josef, učitel (* 1874); Marie (* 1876); Blažej, horní 
dozorce (* 1878); Klára (* 1881); Emanuel, duchovní 
(* 1883); Alois (* 1885); Leopold (* 1887, + 1887). 
(mm, sop) 
Boušková, Kateřina 
+ 24.01.1913 (71 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 172) (PB). 
Choť: Bouška, dozorce. 
(mm) 
Boušková, Růžena 
roz. Vimrová 
* 1846 
+ 30.11.1911 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Milínská č. p. 627, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 144 (1885; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 99) (PB). 
Choť: Karel Bouška, horní dozorce (* 1843).  
(mm) 
 
Brabec, Josef 
+ 18.12.1899 (54 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 29 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 575) (PB). 
(mm) 
Brabec, Václav 
* 13.09.1894 Nová Hospoda (obec Příbram) (PB) 
+ 09.03.1938 
Č. legionář. 
Působení: Střelec 6. pluku „gen. Maurice Janina“ 
(„Hanáckého“) čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, asi hrob 15) (PB). 
(lp) 
 
Brand, Štěpán 
+ 06.04.1911 (62 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p 236 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 407) 
(PB). 
(mm) 
 
Brandejs, Alois 
+ 18.09.1909 (68 let) 

Č. kramář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2538) (PB). 
(mm) 
Brandejs, Antonín 
* 1861 (sop) 
+ 21.12.1920 (62 let) (mm) 
Č. řezník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 723 (1887) (PB), Příbrami III, 
Svatohorská č. p. 82 – hostinec (1893) (PB), Příbrami 
III, Karlovo nám. č. p. 37 (1896) (PB), Příbrami I, 
Podskalí č. p. 27 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2348) (PB). 
Choť: Marie, roz. Motyčková (* 1867). Děti: Marie (* 
1887); Arnošt (* 1888); Helena (* 1895). 
(mm, sop) 
Brandejs, František 
+ 29.01.1893 (2 roky) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2148-9) (PB). 
Rodiče: Brandejs, hostinský. 
(mm) 
Brandejs, Josef 
* 1839 
+ 25.10.1893  
Č. horní strojník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 265 (1885) (PB), Příbrami II, Hornická č. 
p. 195 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1120) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Marie, roz. Kaizrová (* 1843; sňatek 
09.02.1880). Děti: 1. Emanuel, horní strojník (* 1861); 
Jan (* 1872); 2. Marie (* 1880). 
(mm, sop) 
Brandejs, Matěj 
* 1838 
+ 03.09.1902 (64 let 6 měsíců) (hor 321) 
+ 05.09.1902 (63 let) (mm) 
Č. řezník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 297 (PB), 
Příbrami, Pražská č. p. 91 (PB), Příbrami, Pražská č. p. 
279 (1884-1885) (PB), Příbrami, Zahradnická č. p. 302, 
resp. Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 (1866; 
přečíslování 1890) (PB. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2148-9) (PB). 
Choť: Marie (* 1831). 
(hor 32, mm, sop) 
Brandejsová, Anna 
roz. Dvořáčková  
* 1860 
+ 30.07.1888 (sop) 
+ 31.07.1888 (27 let) (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 152 (1887) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 193 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2221-2) (PB). 
Choť: Emanuel Brandejs, horní strojník (* 1860; sňatek 
10.11.1887 v Příbrami – PB). Děti: Anna (* 1888, + 
1893). 
(mm) 
Brandejsová, Marie 
+ 08.07.1918 (75 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Balbínova č. p. 230 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1120) (PB). 



(mm) 
 
Braniš, Josef 
* 1816 (sop) 
+ 25.10.1886 (71 let - mm) 
Č. měšťan. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(1850) (PB), městská spořitelna v Příbrami (otevřena 
01.07.1861; člen výboru 1861) (PB). 
Spolková činnost: Pěvecký spolek „Lumír“ v Příbrami 
(první předseda od 1861) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Příkopy č. p. 536 (1885-1886) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1881-2) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Čečatková (* 1821). 
(mm, sop) 
Branišová, Anna 
* 1821 (sop) 
+ 19.11.1907 (87 let) (mm) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Příkopy č. p. 536, resp. 
Příbrami I, Příkopy č. p. 110 (1885, 1896; přečíslování 
1890) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Josef Braniš, měšťan (* 1816). 
(mm, sop) 
Branišová, Marie 
+ 11.09.1889 (46 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 22 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 212) (PB). 
Rodiče: Josef Braniš, hospodář. 
(mm) 
 
Brda, Vojt ěch 
+ 06.06.1902 (52 let) 
Č. tesař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 08.06.1902; hrob 
2604) (PB). 
(hor 32, mm) 
 
Bretl, Josef 
+ 28.05.1890 (40 let) 
Č. sklenář. 
Poznámka: Žil ve Starém Nepomuku. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 932) (PB). 
(mm) 
 
Brchel, Josef 
+ 02.07.1921 (47 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 71(PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Brindl, Jan 
+ 20.01.1922 (57 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 136 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
44a) (PB). 
(mm) 
 
Brož, Alois 

* 24.05.1891  
+ 12.10.1976 
Č. legionář. 
Působení: Voják 1. pluku „Mistra Jana Husi“, 3. pluku 
„Jana Žižky z Trocnova“ čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Žil Příbrami (PB). Pochován na hřbitově na 
Příbrami (oddíl III, hrob 26) (PB). 
Choť: Františka (* 1897). 
(lp) 
Brož, Emanuel 
* 09.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 30.07.1875) (PB). Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 
617, resp. Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen ze 25. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Františka. 
Choť: Barbora, roz. Červená (* 1852; sňatek 
16.?.1872). Děti: Barbora (* 1872); Alžběta (* 1882); 
Karla (* 1883); Emanuel (* 1886); Bohumil (* 1892). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Brož, František 
+ 22.10.1931 (65 let) 
Č. policejní zřízenec. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 266 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
Brož, Josef 
+ 12.08.1908 (52 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1464) (PB). 
(mm) 
Brož, Miroslav 
Miroslav Vavřinec Brož 
* 10.08.1886 
+ (32 let) (mm) 
Č. úředník státních dráhy. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 132 (1886, 1896; přečíslováno 1890) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 109 (1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 746-7) 
(PB). 
Rodiče: Václav Brož, horní zámečník; Karolína, roz. 
Nedvědová. 
(mm, sop) 
Brož, Václav 
* 1831 
+ 30.12.1888  
Č. strojník, horní kancelista; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(kancelista 1883) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202 (1885) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 747) (PB). 
Choť: Františka, roz. Benešová (* 1830). Děti: Václav, 



horní zámečník (* 1856); Žofie (* 1859); Josefa, 
industrální učitelka (* 1862); Otomar, horní písař (* 
1866). 
(mm, sop) 
Brož, Václav PhMr. 
* 10.08.1897 Březové Hory (PB) 
+ 22.12.1964 
Č. lékárník. 
Působení: Lékárník na Březových Horách (PB). 
Veřejná činnost: Knihovník Jiráskovy knihovny na 
Březových Horách (od 1945) (PB), člen čestného 
výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor (1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
270) (PB). 
Rodiče: Josef Brož, horník a hostinský; Marie, roz. 
Řánková. 
Choť: Emílie (* 1902). 
(mbh) 
Brožová, Emilie 
* 24.04.1902 
+ 14.08.1993 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
270) (PB). 
Choť: PhMr. Václav Brož, lékárník (* 1897). 
(mbh) 
Brožová, Františka 
* 22.01.1897 
+ 10.12.1973 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 26) (PB). 
Choť: Alois Brož, legionář (* 1891). 
Brožová, Josefa 
* 1862 
+ 18.12.1913 (mm) 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 202, resp. Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 132 (1885-1896; přečíslováno 
1890) (PB), Petrovicích. Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 747) (PB). 
Rodiče: Václav Brož, horní kancelista; Františka, roz. 
Benešová. 
(mm, sop) 
 
Brožek, Jan 
+ 01.06.1926 (54 let) 
Č. sklář. 
Poznámka: Žil na Sázavě (KH). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 333) (PB). 
(mm) 
 
Brožík, František 
* 09.07.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 251 (1887) 
(PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 261, resp. Příbrami III, 
Dlouhá č. p. 160 (1889, 1891; přečíslování 1890) (PB),  
Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 

Františka Josefa (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Burianová (* 1866; sňatek 
22.11.1886). Děti: Marie (* 1887); Anna (* 1889, + 
1889); František (* 1890); Vojtěch (* 1892, + 1892). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Brůček, Alois 
* 19.06.1902 
+ 10.12.1937 Březové Hory, nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (od 
13.01.1927; lamač na dole Vojtěch 1937) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 89 
(PB). Zemřel na následky zranění při neštěstí na dole 
Vojtěch na Březových Horách (09.12.1937) (PB); když 
těžní klec vyjela až do těžní věže. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
03.12.1937) (PB). 
Choť: B. Brůčková. 
(dk, sv) 
Brůček, Antonín 
+ 07.10.1917 (71 let) 
Č. lesní. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1065) (PB). 
(mm) 
Brůček, Jaroslav 
* 17.02.1871 
+ 01.12.1935 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závod v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl I, hrob 337) (PB). 
Choť: Barbora (* 1888). 
Brůček, Josef 
+ 15.05.1917 (66 let) 
Č. ponocný. 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 14 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1654) (PB). 
(mm) 
Brůček, Josef 
* 1875 
+ 08.07.1937 
Č. poštovní adjunkt, revident. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 124 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1091b) (PB). 
(mm) 
Brůček, Karel 
* 1884 (sop) 
+ 27.11.1908 (25 let) (mm) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 182 (1885) 
(PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 57b (1886) (PB), 
Příbrami I, U Obory č. p. 18 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2414) (PB). 
Rodiče: František Brůček, horník. 
(mm, sop) 
Brůček, Václav 
+ 11.11.1903 (48 let) 



Č. důlní (hutní) dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dozorce na dole Anna) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách 
(31.05.1892; sjel 1x) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž s korunou za vynikající 
a s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 29 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 179) (PB). 
(mm) 
Brůčková, Barbora 
* 26.11.1888 
+ 13.12.1969 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl I, hrob 338) (PB). 
Choť: Jaroslav Brůček, důlní (* 1871). 
Brůčková, Johanna 
+ 10.07.1907 (39 let) 
Poznámka: Žila v Podlesí (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1176) (PB). 
Choť: Brůček, dozorce. 
(mm) 
Brůčková, Karolina 
* 1884 Žežice (PB) 
+ 28.11.1924  
Č. učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
10 (1903-1910) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1065) (PB). 
(mm) 
Brůčková, Marie 
+ 11.11.1906 (50 let) 
Poznámka: Žila v Žežicích (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1065) (PB). 
Choť: Brůček, lesník. 
(mm) 
 
Brummeisen, František T. 
* 10.11.1856 Příbram (PB) 
+ 07.04.1932 
Č. horní kancelářský, kontrolor. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (báňský 
kontrolor horního ředitelství) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880; knihovník 1883) (PB). 
Dílo: Nalezení a uspořádání spisy na horním ředitelství 
v Příbrami (PB), ze kterých uspořádal třídílnou horní 
knihu (1899).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, náměstí č. p. 107 – budova eráru (1897) (PB), na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 52 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
481) (PB). 
Choť: Josefa (Josefina) (* 1858/1859). Děti: Otakar 
(Otokar) (* 1879); Olga (* 1884); Odon * 1894).  
(mbh, sop) 
Brummeisenová, Josefa (Josefina) 
* 31.12.1858 (mbh) 
* 31.12.1859 (sop) 
+ 29.03.1928 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 

I, náměstí č. p. 107 – budova eráru (1897) (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 208 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (VI/ 481, hrob 
2991) (PB). 
Choť: František T. Brummeisen, báňský kontrolor (* 
1856). 
(mbh, mm, sop) 
 
Brůžek, František 
* 1858 
+ 21.06.1937 (mm) 
Č. mistr truhlářský, soukromník. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (člen 
výboru 1910) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Karlovo náměstí  č. p. 1 
– truhlárna (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hostomic pod Brdy 
(domovský list 11.02.1885) (BE). Žil v Příbrami, 
Valašinka č. p. 273 (1887) (PB), Příbrami III, Karlovo 
nám. č. p. 1 (1896-1937) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2578) (PB). 
Choť: Anna (* 1859). Děti: Marie (* 1886); Žofie (* 
1889). 
(mm, sop) 
 
Brychta (Brichta), Josef 
+ 10.07.1910 (77 let) 
Č. strážník; ubytovatel studentů. 
Působení: Městský strážník v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami č p. 73 (1878-1879) (PB), 
Příbrami č. p. 311 (1883-1884) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 154 (188-1885) (PB), Příbrami, 
Pivovarská č. p. 101 (PB), Příbrami II, Sebastopolské 
nám. č. p. 247 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2) (PB). 
(mm) 
Brychtová, Božena 
+ 15.07.1900 (25 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Příkopy č. p. 103 – dívčí 
škola (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1722-3) (PB). 
Choť: Brychta, účetní. 
(mm) 
 
Brynda, Jan 
+ 20.01.1922 (64 let) 
Č. hutník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 93  (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
225) (PB). 
(mm) 
Brynda, Jaroslav 
Č. obchodník. 
Majetek: Dům v Příbrami I, Plzeňská č. p. 62 (PB), 
obchod s látkami a bytovým textilem v Příbrami I. 
Plzeňská č. p. 62 (1938-1947) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl III, hrob 122) (PB). 
Brynda, Josef 
* 1856 
+ 15.02.1931 (mm) 
Č. mistr kovářský. 
Působení: Kovář v Příbrami IV (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (domovský list 
07.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 238 



(1885) (PB), Příbrami č. p. 596 – cihelna (1887) (PB), 
Příbrami IV, U sklárny č. p. 7 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2507) (PB). 
Choť: Josef (* 1859). Děti: Václav (* 1883); Josef (* 
1888). 
(mm, sop) 
Brynda, Miloušek 
* 18.12.1925 
+ 01.12.1931 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 122) (PB). 
Brynda, Václav 
+ 10.05.1916 (18 let) Příbram (PB) 
Č. poddůstojník. 
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3017) 
(PB). 
(mm) 
 
Bryndač, Josef 
* 1842 
+ 28.05.1908 (mm) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní dozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (domovský list 
08.09.1873) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 55, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 56 (1885; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2203-4) (PB). 
Choť: Anna (* 1841). Děti: Johanna (* 1870); Karel, 
horní kancelářský (* 1874); Karolína (* 1876). 
(mm, sop) 
Bryndačová, Anna 
* 1841 
+ 22.11.1908 (mm) 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 55, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 56 (1885; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 23 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2203-4) 
(PB). 
Choť: Josef Bryndač, horní dozorce. Děti: Johanna (* 
1870); Karel, horní kancelářský (* 1874); Karolína (* 
1876). 
(mm, sop) 
 
Brzáková, Amálie 
roz. Hamplová  
* 1841 
+ 06.05.1922 (82 let) (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
III, Zahradnická č. p. 78 (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3688-9) (PB). 
Choť: Jan Evangelista Brzák, učitel (* 1829). Děti: 
Václav, řeholník (* 1862). 
(mm, sop) 
 
Bučil, František 
* 1852 
+ 05.04.1904 (51 let) (mm) 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Konětop (domovský list 
25.05.1880) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 676, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 174 (1885, 1893; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1008) (PB). 

Choť: Anna, roz. Pokorná (* 1854). Děti: Alois, učitel 
(* 1877); Albína (* 1879); František (* 1881); Marie (* 
1883, 1893); Emanuel (* 1885, + 1886); Anna (* 1887, 
+ 1888); Apolena (* 1895, + 1895). 
(mm, sop) 
Bučil, Petr 
+ 03.11.1907 (39 let) 
Č. kancelářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 82 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2110-1) (PB). 
(mm) 
Bučilová, Marie 
+ 26.09.1917 (65 let) 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1687) (PB). 
(mm) 
 
Bufka, Josef Ing. 
* 1906 
+ 1972 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
 
Buchalová, Rosalie 
* 05.01.1823 (sop) 
+ 12.11.1915 (95 let) (mm) 
Č. soukromnice, horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 144 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2349) (PB). 
Choť: Buchal, horník. Děti: Jan (* 1864). 
(mm) 
 
Buchar, Maxmilián 
* 1885 
+ 22.01.1886 (5 neděl) 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 387 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2065-6) (PB). 
Rodiče: Maxmilián Buchar, hostinský. 
(mm, sop) 
Bucharová, Marie 
roz. Kotvová 
* 1819 
+ 10.01.1897 (sop) 
+ 10.01.1898 (78 let) (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami, U nádraží č. p. 663 (1885) 
(PB), Příbrami, Valašinka č.p. 661 (1887) (PB), 
Příbrami, náměstí č. p. 392, resp. Příbrami I, náměstí č. 
p. 157 (1888, 1896); přečíslování 1890) (PB), Příbrami 
I, náměstí . p. 152 (1897) (PB), Příbrami I, náměstí č. 
p. 155 (mm) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2065-6) (PB). 
Choť: Antonín Buchar, obchodník. Děti: Maxmilián, 
hostinský (* 1855). 
(mm, sop) 
 
Bulina, František 
* 1853 
+ 11.06.1913 (mm) 
Č. kočí, listonoš. 
Působení: Vojenská služba u 16. pěšího pluku (1873). 



Poznámka: Příslušný do Lihy (PB). Žil v Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 58 (1895) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2748) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Poláková (sňatek 1879 v Pičíně – 
PB). Děti: Albína (* 1878); Josefa (* 1880); Josef (* 
1882, + 1897); Václav (* 1883); František (* 1885); 
Augustin (* 1887); Bohumil (* 1891); Růžena (* 
1893). 
(mm, sop) 
Bulina, Josef 
+ 01.01.1910 (37 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 448-9) (PB). 
Choť: Františka, roz. Špadrnová (sňatek 20.10.1902). 
(hor 32, mm) 
Bulina, Václav 
* 14.03.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
15.08.1885) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 474 
(1885); Příbrami, Podlesí č. p. 476, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 122 (1887, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 8. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie Trynohová (* 1854; sňatek 05.02.1873). 
Děti: Terezie (* 1873); Josef (* 1876); Marie (* 1881). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Burešová, Kristina 
+ 29.06.1901 (59 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4085) (PB). 
(mm) 
 
Burgyt, František 
* 19.01.1900 
+ 21.01.1943 
Č. dělník. 
Působení: Dílenský Č.M.D. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 283) (PB). 
 
Burian, Emanuel MUDr. 
* 11.02.1921 
+ 10.05.2000 
Č. lékař. 
Působení: Lékař v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1939) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Hradební č. p. 201 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 115) (PB). 
(ag) 
Burian, Emanuel 
* 25.09.1950 
+ 04.09.2001 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 

v Příbrami (oddíl IV, hrob 155) (PB). 
Burian, Emanuel K. MUDr., por. 
* asi 1878 
+ 17.08.1954 
Č. lékař (gynekolog); voják ve světové válce. 
Působení: Lékař všeobecné nemocnice v Praze (externí 
lékař 1906-1907) (A), české dětské nemocnice v Praze 
(sekundář 1907-1909) (A), III. porodnické kliniky v 
Praze (asistent u prof. Rubešky 1910-1911) (A); voják 
rakousko-uherské armády za světové války, vojenský 
lékař 102. pěšího pluku se sídlem v Benešově (BN), 
lékař  vojenského lazaretu v Příbrami (velitel) (PB); 
lékař nemocnice v Příbrami (ordinář, primář 1928) 
(PB), soukromý lékařská gynekologická praxe v 
Příbrami (1923) (PB); spolupracovník gymnázia v 
Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (zakládající 
člen) (PB). 
Vzdělání: LF UK Praha (prom. 1906) (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 155) (PB). 
Choť: Anna. 
(spb 17) 
Burian, Emil 
+ asi 23.07.1939 
Č. úředník. 
Působení: Úředník okresní správní komise v Příbrami 
(PB), revident okresního úřadu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
(puu) 
Burian, František 
+ 06.12.1917 (60 let) 
Č. sadař. 
Poznámka: Žil v Březnici (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2687) (PB). 
(mm) 
(sop) 
Burian, Jan 
* 1857 
+ 02.04.1941 
Č. správce. 
Působení: Okresní správce str. 
Spolková činnost: Střelecká jednota horního města 
Příbrami (1927) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 111 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VI, hrob 60) (PB). 
Burian, Jindřich 
* asi 1877 
+ 28.04.1915 (38 let) Novo-Nikolajevsk (Rusko) 
Č. zvěrolékař. 
Působení: Státní zvěrolékař v Nové Pace (JC). 
Poznámka: Zemřel za světové války na Sibiři. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 155) (PB). 
Burian, Josef 
+ 24.09.1924 (19 let) 
Č. městský zřízenec. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 18 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2402) (PB). 
(mm) 
Burianová, Anna 



+ 14.01.1892 (44 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2171-2) 
(PB). 
Choť: Burian, úředník. 
(mm) 
Burianová, Anna 
+ 11.06.1946 (55 let)  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 155) (PB). 
Choť: MUDr. Emanuel K. Burian, lékař (* asi 1878). 
Burianová, Jiřina 
* 10.04.1922 
+ 24.05.2003 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 155) (PB). 
Burianová, Josefa 
* asi 1844 
+ 08.01.1912 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 155) (PB). 
Choť: Burian, lesní. 
 
Buriánek, Tomáš 
* 17.12.1847 Příbram (PB) 
+ 30.09.1926  
Č. horní zámečník (strojník), hostinský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(strojník strojnického odboru) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Pahorek č. p. 23 
– hostinec (žádost o koncesi od 1908, koncese na výčep 
piva, podávání pokrmů a držení her 29.218 / 
10.08.1907) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorek č. p. 23 
(1885-1922) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 208) (PB). 
Choť: Filoména. Děti: Otakar (Otto), dílovedoucí. 
(hop, mbh, mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
 
Cafourek, Antonín 
+ 18.07.1901 (55 let) 
Č. mlynář. 
Majetek: Mlýn „Cafourek“ v Lazci (spoludržitel 1878-
1886, opět od 1889) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 41 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 719) (PB). 
Choť: Marie. Děti: Bedřich. 
(mm, vm 2) 
Cafourek, Jiří 
* 17.10.1961 
+ 13.01.1995 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 74/79) (PB). 
 
Cajtmann, František 
+ 07.03.1906 (34 let) 
Č. zelinář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 37 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1283) (PB). 
(mm) 
 
Cibulka, Josef 
+ 05.12.1906 (33 let) 
Č. lesnický. 
Poznámka: Žil v Kníně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 777) (PB). 
(mm) 
Cibulka, Leopold 
* 14.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 400 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Kotková; 2. Františka Kuchařová 
(* 1853; sňatek 01.09.1884). Děti: 1. Marie (* 1876; 
Jan (* 1879); 2. Johana (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
 
Cibuš, Václav prof. Ing. 
* 15.03.1877 Ostrá u Lysé nad Labem (NB) 
+ 1946 (opr) 
+ asi 1947 
Č. konstruktér, vysokoškolský pedagog, odborný 
publicista. 
Působení: Konstruktér Spojených strojíren a jiných 
průmyslových podniků (1902-1919), pracovník 
podniku „Příbramská strojírna a slévárna“ v Příbrami 
(jednatel od 1925) (PB); pedagog VŠB v Příbrami 
(profesor od 1919, rektor 1932-1933) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Mladá Boleslav (MB), VŠ 
technická v Praze (A). 
Poznámka: Zahynul ve vlaku mezi Ostravou a Prahou. 
Původně pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(opr, osh 14/7) 



 
Cihelka, Jan 
+ 13.03.1905 (38 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 143 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
97) (PB). 
(mm) 
Cihelka, Václav 
* 1903 Rosovice (PB) 
+ prosinec 1947 
Č. učitel;  místopisec. 
Působení: Učitel obecné školy v Prosenici (zatimní 
1922, definitivní 1925, pověřený správce školy 1926, 
definitivní řídící učitel 1927) (PB), obecné školy 
v Radíči (definitivní řídící učitel 1932) (PB), obecné 
školy v Sedlčanech (řídící učitel) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1922) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 31.12.1947) (PB). 
(osh 15/5) 
Cihelková, Anna 
* 1899 
+ 17.02.1937 
Poznámka: Žila v Oborách (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 462) (PB). 
(mm) 
Cihelková, Marie 
+ 07.10.1917 (40 let) 
Č. krámská. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 143 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 97) (PB). 
(mm) 
 
Cihla, Václav 
* 1842 
+ 12.12.1886 (45 let) (mm) 
+ 12.12.1887 (sop) 
Č. obchodník, majitel střelnice. 
Poznámka: Příslušný do Zádušníku (domovský list 
1880). Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 (1886) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1442) (PB). 
Choť: Anna (* 1841). Děti: Václav (* 1873). 
(mm, sop) 
 
Cimpa, Josef 
* 1837 
+ 30.12.1912 (76 let - mm) 
Č. pokrývač. 
Poznámka: Příslušný do Čenkova u Třebětic 
(domovský list 14.07.1864). Žil v Příbrami, Valašinka 
č. p. 223, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 169 (1885, 
1893; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Valašinka 
č. p. 157 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 296) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kolářová (* 1836; sňatek 21.05.1861 
v Třebsku – PB). Děti: Václav, pokrývač (* 1863); 
Anna, posluha (* 1873); Antonie (* 1878). 
(mm, sop) 
 
Cink, Jan 
* 1829 

+ 15.04.1891  
Č. dozorce u huti. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutní 
dozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jelenců (domovský list 
31.12.1869) (PB). Žil v Příbrami, huť č. p. 505, resp. 
Příbrami V, Německé Lhotě č. p. 84 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1484) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Lukšanová (* 1832; sňatek 1851). 
Děti: Petronila (* 1861); Jan, hutník (* 1862); Antonín 
(* 1868); Ferdinand, horník (* 1870); Anna (* 1885). 
(mm, sop) 
 
Císař, Karel 
* 1882 
+ 28.11.1936 
Č. politický pracovník. 
Politická činnost: Agrární strana (tajemník). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
 
Citrónová (Ciprónová), Barbora 
+ 1897 (29 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 97) (PB). 
Choť: Antonín, hudebník. 
(mm) 
 
Ctibor, Josef 
+ 08.12.1908 (72 let) 
Č. kovář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 623) (PB). 
(mm) 
 
Cvrková, Josefa 
+ 27.01.1920 (61 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Choť: Cvrk, dohazovač. 
(mm) 
 
Cwiertka, Jindřich 
* 30.06.1905 
+ 13.07.1960 
Č. důlní technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (VII/309) (PB). 
 
Cyprín, Arnošt 
+ 02.12.1926 (50 let) 
Č. horní strojník. 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 49 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2089-90) (PB). 
(mm) 
Cyprín, Jan 



+ 13.06.1926  
Č. horní písař 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 182 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2089) 
(PB). 
(mm) 
Cyprin, Mat ěj 
+ 05.03.1905 (93 let) 
Č. hlídač. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Pivovarská č. p. 120 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2089-90) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Č 
 
Čáka, Bernard (Bernardin) Páter 
* 20.05.1864 Příbram (PB) 
+ 1963 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, 
duchovní na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB); 
učitelský ústav v Příbrami (1879-1880; vyst. 1880) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 231 (1879-1880) (PB), Příbrami, Dlouhá 
č. p. 233 (1885) (PB). Internován komunistickým 
režimem v klášteře v Králíkách (1950). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Rodiče: Hynek (Ignác) Čáka, horník; Anna. 
(pbu 99, puu, sop) 
Čáka, František 
* 1833 
+ 15.03.1903 (mm) 
Č. horní strojník, provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 595, resp. Příbrami I, Svatojanská č. 
p. 83 (1885-1903; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2274) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Reinerová (* 1836; sňatek 
31.01.1855 v Příbrami – PB). Děti: Jan, soustružník (* 
1865); Josef, soustružník (* 1869); Marie, provd. 
Kučerová (* 1874). 
(mm, sop) 
Čáková, Marie 
roz. Reinerová 
* 1836 
+ 08.02.1896  
Poznámka. Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 595, resp. Příbrami I, Svatojanská č. 
p. 83 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2274-5) 
(PB). 
Choť: František Čáka, horní strojník (* 1833; sňatek 
31.01.1855 v Příbrami (PB). Děti: Jan, soustružník (* 
1865); Josef, soustružník (* 1869); Marie, provd. 
Kučerová (* 1874). 
(mm, sop) 
Čáková, Růžena 
+ 15.09.1907 (10 měsíců) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Svatojánský vrch (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Jan Čáka, horní písař; Teresie, roz. Kubátová. 
(mm) 
 
Čampulka, Augustin 
+ 13.04.1915 (39 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1679) (PB). 
(mm) 
Čampulková, Josefa 
+ 22.02.1892 (18 let) 
Č. šička. 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 25 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



(hrob 1082) (PB). 
(mm) 
 
Čánská, Marie 
+ 19.02.1915 (28 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 28 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 621) (PB). 
Choť: Čánský, obuvník. 
(mm) 
 
Čáp, Albert (Adalbert, Vojtěch) 
* 1837 Moravské Němčice 
+ 11.09.1923 (mm) 
Č. montanista, horní a hutní odborník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1863-
1893; hutní správce od 1863) (PB). 
Spolková činnost: Spolek okrašlovací a zároveň spolek 
pro ochranu ptactva, chovu a zušlechťování drůbeže 
pro Příbram a okolí (člen výboru 1909) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(zakládající člen 1913-1914) (PB). 
Ocenění: Vrchní horní rada. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U huti č.. p. 565 – zkušebna (1885) (PB), Příbrami II, 
č. p. 269 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob, dříve 2081-2) (PB). 
Choť: Františka (* 1850). 
(mm, sop) 
Čápová, Františka 
* 16.08.1850 
+ 15.08.1881 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
457) (PB). 
Choť: Ing. Albert Čáp, hutní úředník (* 1837). 
(mm) 
 
Čapek, Jan 
* 1839 
+ 15.02.1893  
Č. úředník, měšťan. 
Působení: Okresní tajemník v Příbrami (PB), pověřený 
správce všeobecné nemocnice v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 298, resp. Příbrami I, Pražská č. p. 139 
(1885; přečíslování 1890) (PB) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1735) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Kohoutová (* 1842; sňatek 
11.06.1862). Děti: Karolina, provd. Možná, resp. 
Kolářská (* 1864), Bohumila, provd. Smolařová (* 
1875); Bedřich, úředník a hudební publicista (* 1878); 
Zdeňka (* 1882). 
(mm, sop, spb 17) 
Čapková, Antonie 
roz. Kohoutová 
* 1842 
+ 08.06.1921 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 298, resp. Příbrami I, Pražská 
č. p. 139 (1885; přečíslování 1890) (PB) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1734) (PB). 
Choť: Jan Čapek, úředník (* 1839; sňatek 11.06.1862). 
Děti: Karolina, provd. Možná, resp. Kolářská (* 1864), 
Bohumila, provd. Smolařová (* 1875); Bedřich, 

úředník a hudební publicista (* 1878); Zdeňka (* 
1882). 
(mm, sop) 
 
Čátská, Juliána 
* 1869 (sop) 
+ 04.01.1924 (51 let - mm) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná do Zvoleněvsi (KL). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 9a (1885) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 203 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2121-2) (PB). 
(mm, sop) 
Čatská, Růžena (Rosa) 
* 1868 
+ 17.06.1886 (sop) 
+ 19.06.1886 (mm)  
Poznámka: Příslušná do Zvoleněvsi (KL). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 9a (1885) (PB). Svobodná. 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2105) (PB). 
Rodiče: Gustav Čatský, účetní. 
(mm, sop) 
Čatský (Czatský), Gustav 
+ 26.07.1902 (63 let) Příbram, U nádraží č. p. 27 (PB) 
Č. účetní. 
Působení: Kancelářský úředník cukrovaru 
v Domažlicích (berní a revident) (DO). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (pohřeb 29.07.1902) (PB). 
Děti: Růžena. 
(hor 32) 
 
Čečatka, Emanuel 
* 1865 
+ 18.08.1918 (mm) 
Č. krejčovský mistr. 
Působení: Krejčí v Příbrami, Branka (1905) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Nová č. p. 141 (1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 137 
(1887) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 187 (1889) (PB), 
Příbrami II, Nová č. p. 38 (1894) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 23 (1895) (PB), Příbrami III, 
Svatohorská č. p. 81 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2750) (PB). 
Rodiče: František Čečatka, horník; Anna, roz. 
Fürstová. 
Choť: Josefa, roz. Bendová (* 1866; sňatek 
27.02.1889). 
Příbuzný: Jan Benda, měšťan (tchán). 
(mm, sop) 
Čečatka, František 
* 1825 
+ 30.04.1894 (sop) 
+ 01.05.1894 (70 let - mm) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Nová č. p. 141 (1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 137 
(1887) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 187 (1889) (PB), 
Příbrami II, Nová č. p. 38 (1894) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2681) (PB). 
Choť: Anna, roz. Fürstová (* 1824; sňatek 18.11.1847 
v Nových Hradech). Děti: Antonie, provd. Červená (* 
1863); Emanuel, krejčí (* 1865). 
(mm, sop) 
Čečatka, Hynek (Ignác)  



* 10.08.1855 
+ 29.11.1889 (35 let - mm) 
Č. pekař. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 760 (1887) (PB), Příbrami, Valašinka č. 
p. 226 (1888) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 239) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kubová (* 1853). Děti: František (* 
1874); Emanuel (* 1886); Marie (* 1889). 
(mm, sop) 
Čečatková, Amálie 
roz. Hámová 
* 1846 
+ 23.01.1918 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Zahradnická č. p. 302 (1885) (PB), 
Příbrami, milínská silnice č. p. 788 (1888) (PB), 
Příbrami III, Na flusárně č. p. 193 (1892) (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 199 (1896) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2692) (PB). 
Choť: Josef Čečatka, horník (* 1831; sňatek 
05.03.1884 v Příbrami - PB). Děti: Karel (* 1885); 
Josef Jan (* 1887). 
(mm, sop) 
Čečatková, Anna 
roz. Fürstová 
* 1824 
+ 23.06.1895 (mm) 
+ 25.06.1895 (sop) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (domovský list 
14.10.1886) (PB). Žila v Příbrami, Nová č. p. 141 
(1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 137 (1887) (PB), 
Příbrami, Hornická č. p. 187 (1889) (PB), Příbrami II, 
Nová č. p. 38 (1894) (PB), Příbrami III, Březnická č. p. 
23 (1895) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2757) (PB). 
Choť: František Čečatka, horník (* 1825; sňatek 
18.11.1847 v Nových Hradech). Děti: Antonie, provd. 
Červená (* 1863); Emanuel, krejčí (* 1865). 
(mm, sop) 
Čečatková, Josefa 
* 1800 
+ 25.05.1886  
Č. měšťka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Příkopy č. p. 536 (sob) / Příbrami, Karlovo 
nám. č. p. 336 (mm) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1881-2) (PB). 
(mm, sop) 
 
Čech, Jaroslav PhDr. 
* 24.02.1955 
+ 26.12.1988 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 136) (PB). 
 
Čechura, Martin  Ing. 
* 04.04.1867 Radobyčice (PM) (mbh) 
* 06.04.1867 Radobyčice (PM) (mbh) 
Č. montanista, horní správce. 
Působení: Úředník a řídící pracovník horního závodu 
v Příbrami (pracovník vyměřovací kanceláře 
v báňském ředitelství, řídící pracovník na dole Vojtěch 
na Březových Horách, závodní – báňský správce dolu 
Prokop na Březových Horách 1898-1899, vedoucí 

hloubení dolu Rudolf v Bohutíně 1894, vrchní báňský 
správce 1907, řídící pracovník měřičského oddělení 
báňského ředitelství v Příbrami, závodní dolu Marie na 
Březových Horách 1909-1911, závodní dolu Anna na 
Březových Horách 1911, závodní dolu Vojtěch na 
Březových Horách, přednosta technického oddělení 
báňského ředitelství v Příbrami, přednosta důlního 
oddělení na Březových Horách 1925) (PB), báňského 
závodu v Banské Bystrici (přednosta elektrolytického 
závodu od 1925) (SR), zlatodolu v Hermanci (vedoucí). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Dílo: Geologický průzkum území u Kasejovic (PJ). 
Ocenění: Vrchní báňský (technický) rada; člen 
čestného výboru II. sjezdu rodáků Březových Hor (04.-
11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Pozemní inženýrství na české technice 
v Praze (A), Báňská akademie v Lubně a Báňská 
akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(od 1896) (PB), Březových Horách, U dolu Anna č. p. 
301 (1922-1927) (PB), v Banské Bystrici (SR). Na 
penci (od 1928). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (PB). 
Choť: Antonie, roz. Slavíková (* 1867/1870). Děti: 
Antonín (* 1902, 1902); Adolf, právník (* 1904). 
(mbh, val) 
 
Čerkauer (Čerkaur), Josef 
* 09.01.1858 
+ 27.07.1914 (mm) 
Č. obchodník a špeditér. 
Působení: Obchodník a špeditér v Příbrami, Pražská 
(1905) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Staré Boleslavi (domovský list 
22.11.1876 (PY). Žil v Příbrami, Pražská č. p. 281, 
resp. Příbrami II, Pražská č. p. 150 (1886, 1893; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 25 
(1893) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3220) (PB). 
Choť: Julie, roz. Helvichová (* 1866; sňatek 
09.06.1889 v Cerhovicích – BE). Děti: Karel, právník 
(* 1890). 
(mm, sop) 
 
Čermák, Josef 
+ 29.01.1927 
Č. poštovní úředník. 
Působení: Vrchní kontrolor pošt. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 274 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3105) 
(PB). 
(mm) 
Čermák, Josef 
* 1877 
+ 09.01.1922 
Č. finanční úředník. 
Působení: Vrchní berní správec. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 73 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 5, dříve 3704-5) (PB). 
(mm) 



Čermák, Josef JUDr. 
* 15.05.1905 
+ 14.02.1963 
Č. finanční úředník. 
Působení: Přednosta berní správy v Duchcově (TP). 
Ocenění: Finanční rada. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (od 1916, mat. 1924) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Dobříši (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 5) (PB). 
(ag) 
Čermáková, Marie 
* 1846 
+ 20.01.1886 (38 let – mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Březnická č. p. 367 (1885) (PB), Příbrami, 
náměstí č. p. 392 (1887) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 110) (PB). 
Choť: Václav Čermák, berní kontrolor (* 1840). Děti: 
Václav (* 1875). 
(mm, sop) 
Čermáková, Marie 
* 19.04.1887 
+ 23.12.1974 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 5) (PB). 
Čermáková, Vlasta 
* 31.05.1906 
+ 28.05.1965 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 5) (PB). 
 
Černá, Anna 
+ 25.06.1886 (80 let) 
Poznámka: Žila v Praze (A). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 824-5) (PB). 
Choť: Černý, měšťan a kupec. 
(mm) 
Černá, Marie 
+ 01.03.1893 (70 let) 
Poznámka: Žila v Orlově (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 370) (PB). 
Choť: Černý, hajný. 
(mm) 
Černá, Marie 
+ 24.02.1915 (89 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 78 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 98) (PB). 
Choť: Černý, mlynář. 
(mm) 
Černá, Marie 
+ 12.05.1908 (45 let) 
Poznámka: Žila v Orlově č. p. 12 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 92) (PB). 
Choť: Černý, naddůlní. 
(mm) 
Černá, Marie 
+ 15.11.1912 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, č. p. 177 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2817) (PB). 
(mm) 
Černá, Terezie  
* 1826 
+ 18.09.1902 (mm) 

Č. majitelka domu, měšťka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, náměstí č. p. 391, resp. Příbrami I, hlavní 
nám. č. p. 156 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl XII, dříve hrob 3198-9) (PB). 
Choť: Černý, hostinský. Děti: Filip, hostinský (* 1855); 
Stanislav, horník (* 1857); Marie (* 1862). 
(mm, sop) 
Černá, Terezie 
+ 21.07.1893 (57 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Podlesí č. p. 6 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2630) (PB). 
(mm) 
Černá, Vlasta 
* 1902 Smíchov (A) 
+ 1919 Příbram (PB) 
Č. žákyně. 
Vzdělání: Reálka (VII. třída). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 1) (PB). 
Černá, Žofie 
+ 25.01.1911  
Č. zelinářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 887) (PB). 
(mm) 
Černý, Alois 
* 08.04.1890 Orlov (PB) 
+ 21.11.1964 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kaplan v Plzni (PM), arciděkan u sv. 
Bartoloměje v Plzni (11.12.1946) (PM), arcibiskupský 
notář. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1912) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 222) (PB). 
(ag, opr) 
Černý, Antonín 
* 1848 
+ 17.08.1917 (mm) 
Č. mistr řeznický. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 391, resp. Příbrami I, náměstí č. p. 156 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 65 (1887) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3199) (PB). 
Choť: Bohumila (* 1861). Děti: Marie (* 1882); 
Antonie (* 1883); Vojtěch (* 1886). 
(mm, sop) 
Černý, Bedřich 
* 1831 
+ 20.12.1893 (mm) 
+ 21.12.1893 (sop) 
Č. báňský úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (sekretář 
1883) (PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 664 (1885) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p  76 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1573) (PB). 
Choť: Františka, roz. Špotová (* 1840; sňatek 
26.09.1860 v Příbrami – PB). Děti: Františka, provd. 



Alemannová (* 1863). 
(mm, sop) 
Černý, Bohumil 
+ 07.01.1917 (31 let) 
Č. vojín, řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3199) (PB). 
(mm) 
Černý, Emil 
+ 07.07.1924 (51 let) 
Č. železniční oficiál. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 73 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4387) (PB). 
(mm) 
Černý, Filip 
* 1855 
+ 06.11.1912 (mm) 
Č. hostinský, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 391, resp. Příbrami I, hlavní nám. č. p. 
156 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl, 
dříve hrob 3198) (PB). 
Rodiče: Černý, měšťan; Terezie. 
(mm, sop) 
Působení: Pedagog na konzervatoři v Petrohradě 
(profesor) (Rusko). 
(da) 
Černý, František 
* 21.01.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník. 
Působení: pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Radimovic (domovský list 
25.05.1873). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 239 (1885) 
(PB), Příbrami III, Milínská č. p. 116 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Havrlíková (* 1850; sňatek 
12.02.1872). Děti: Terezie, provd. Caisková (* 1872); 
Marie (* 1874); Karolina (* 1877); Aloisie (* 1879); 
Josef (* 1881); Václav (* 1884); Berta (* 1888). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Černý, Gabriel 
* 1857 
+ 10.04.1908 (mm) 
Č. knihař. 
Majetek: Továrna na alba v Příbrami, Svatojánská 
(1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Rožmitálu (domovský list 
08.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, Pražská č. p. 276, 
resp. Příbrami II, Pražská č. p. 145 (1885, 1887, 1892, 
1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, Svatojanská 
č. p. 159 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 819-20) (PB). 
Choť: Kateřina, roz. Šárová/Malečková (* 1866; sňatek 
08.06.1886 v Kolodějích). Děti: Alžběta (* 1887); 
Bedřich (* 1894); Gabriela (* 1902). 
(mm, sop) 
Černý, Jan 
+ 29.05.1895 (75 let) 
Č. kovář. 

Poznámka: Žil ve Lhotě. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2739) (PB). 
(mm) 
Černý, Jan 
+ 13.12.1931 (73 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 127 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Černý, Jaroslav 
* 23.05.1898 Bohutín (PB) 
+ 14.07.1920 
Č. legionář. 
Působení: Střelec 1. roty 33. pluku „Doss Alto“ čs. 
legií v Itálii. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Příbrami 
IV, Březnická č. p. 48 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3654) (PB). 
(lp, mm) 
Černý, Jiří 
* 08.04.1967 
+ 06.06.1985 
Č. student. 
Vzdělání: Ekonomická škola. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (III. oddíl) (PB). 
Černý, Josef 
+ (přes 60 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 174) (PB). 
Černý, Josef 
+ 02.09.1890 (73 let) 
Č. hajný. 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 12 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1043) (PB). 
(mm) 
Černý, Josef 
* 1829  
+ 18.07.1903 (mm) 
Č. kupec, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 286, resp. Příbrami I, Pražská č. p. 135 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2301-2) 
(PB). 
Choť: Anna (* 1846). Děti: Marie (* 1869); Bohumila, 
provd. Růžičková (* 1870); Ladislav (* 1872); Anna (* 
1874); Jaroslava (* 1877); Růžena (* 1879); Vlastimila 
(* 1884). 
(mm, sop) 
Černý, Josef 
* 1832 
+ 27.02.1903 (mm) 
Č. řezník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U nádraží č. p. 667 (1885) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 93 (1892) (PB), Příbrami III, 
Prokopská č. p. 49 (1896) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl XII, dříve hrob 
3198-9) (PB). 
Choť: Františka, roz. Kokšová (* 1837; sňatek 1855 
v Jincích – (PB). Děti: Antonín, písař (* 1861); 
Františka (* 1867); Karel (* 1871). 
(mm, sop) 
Černý, Josef 



* 22.02.1864 
+ 15.06.1929 (64 let - mm) 
Č. horní strojník (strojmistr). 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Kollerova č. p. 140 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Občova (domovský list 
16.06.1888) (PB). Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 80, 
resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 86 (1888, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Kollerova č. p. 
140 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl II, hrob 174, dříve 918b) (PB). 
Choť: Marie (* 1867). Děti: Václav (* 1888); Bohumír 
(* 1889); Josef (* 1894); Ladislav (* 1897). 
(mm, sop) 
Černý, Josef 
* 1896 
+ 17.04.1936 
Č. lesní hajný. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Hatě č. p. 21 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1284-5) (PB). 
(mm) 
Černý, Kašpar 
+ 03.03.1903 (83 let) 
Č. voskář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3197) (PB). 
(mm) 
Černý, Konstantin 
+ 12.08.1901 (17 neděl) 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 42 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Černý, dozorce dráhy. 
(mm) 
(sop) 
Černý, Matěj 
* 21.01.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Občově (PB). 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Anna. Děti: 9. 
(dk, sv) 
Černý, Matěj 
* 1866 
+ 24.08.1897 (mm) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Příslušný do Jesenice. Žil v Příbrami, U 
nádraží č. p. 667 (1885) (PB), Příbrami I, Podkalí č. p. 
43 (1890, 1893) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 105 
(1893) (PB), Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 (1896) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2934) (PB). 
Rodiče: Josef Černý, střihač; Kateřina, roz. Kolářová. 
Choť: Růžena Smrčková (1868; sňatek 30.09.1889 
v Příbrami – PB). Děti: Anna (* 1888); Františka (* 
1890); František (* 1894, + 1894). 
(mm, sop) 
Černý, Miroslav JUDr. 
* 23.10.1893 

+ 23.11.19?? 
Č. notář. 
Působení: Notář v Karlových Varech (KV). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 440) (PB). 
Černý, Stanislav 
* 1857 
+ 31.10.1914 (mm) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 391, resp. Příbrami I, hlavní nám. č. p. 
156 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3231) 
(PB). 
Rodiče: Černý, měšťan; Terezie, měšťka. 
(mm, sop) 
(mm, sop) 
Černý, Stanislav 
* 1860 
+ 26.01.1937 (mm) 
Č. právník, notář. 
Působení: Notář v Dobříši (1918-1928) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U huti č. p. 561 (1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. 
p. 660 (1887) (PB), Hořovicích (BE), na Dobříši (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2057) (PB). 
Choť: - roz. Žočková (sňatek v Příbrami – PB). 
Příbuzný: Antonín Žoček, notář (tchán). 
(mm, sop) 
Černý, Václav 
+ 21.10.1900 
Č. hutní dozorce. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1025) (PB). 
(mm) 
Černý, Václav 
+ 02.07.1904 (71 let) 
Č. úředník pojišťovny. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 824) (PB). 
(mm) 
Černý, Václav 
+ 31.10.1918 (69 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 92) (PB). 
(mm) 
Černý, Václav 
+ 08.03.1924 (65 let) 
Č. strojní zámečník. 
Poznámka: Žil v Žebráku. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3626) (PB). 
(mm) 
 
Černík, Bohumil 
* 06.02.1863 Huť 
+ 01.07.1922  
Č. odborný učitel, preparátor přírodnin. 
Působení: Učitel dívčí školy v Příbrami (PB), 
měšťanské školy chlapecké v Příbrami (1894) (PB), 
živnostenské školy pokračovací v Příbrami (ředitel) 
(PB). 
Spolková činnost: Krajinský spolek učitelů škol 



měšťanských (předseda), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), odbor KČT v Příbrami (člen výboru 
– náhradník 1917) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918; jednatel 1910-1918) (PB), Učitelská jednota 
„Budeč“ Příbram (předseda právního odboru 1918) 
(PB), místní odbočka Spolku „Komenský“ v Příbrami 
(člen smírčího soudu 1919) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1880-1883; abs. 1883) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Horního Lázu (PB). Žil na 
Březových Horách, Karlova č. p. 121 (PB), v Příbrami 
III, Potoční č. p. 67 (1894) (PB), Příbrami II, U 
Sebastopolu č. p. 230 (1896) (PB), Příbrami I, 
Riegrova č. p. 163  (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 03.07.1922; hrob 
1000b) (PB). 
Rodiče: Josef Černík, kovář. 
Choť: Františka. Děti: Ing. Bořivoj, montanista (* 
1890); Vlasta (* 1893). 
(mm, pbu 106, puu, sop) 
Černík, Josef 
* 18.03.1824 Horní Láz (PB) 
+ 13.11.1907 Příbram (PB) 
Č. kovářský mistr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 121 
(od 1870) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 347 
(PB) a Příbrami II, Balbínova č. p. 230 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 286) 
(PB). 
Děti: Bohumil, učitel (* 1863); Ferdinand, učitel (* 
1866). 
(mbh, mm) 
Černík, Oldřich 
+ 22.09.1906 (14 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Černík, učitel. 
(mm) 
 
Černohorská, Marie 
+ 20.01.1893 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1385-6) 
(PB). 
(mm) 
Černohorský, Josef 
* 07.01.1860 
+ 04.08.1927 (68 let) (mm) 
Č. horník (horní zámečník). 
Poznámka: Příslušný do Pičína (domovský list 
13.05.1888) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 739, 
resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 63 (1888, 1893; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Karlovo nám. č. 
p. 22 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 651) (PB). 
Choť: Marie (* 1858). 
(mm, sop) 
 
Černovský, Vojtěch  
* 27.05.1892 
+ 14.11.1956 
Poznámka: Původem z Hořovic (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 59) 

(PB). 
 
Červ, Květoslav 
* 16.09.1949 
+ 24.06.2000 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 80) (PB). 
 
Červášek, Eduard Páter 
* 1885 
+ 11.03.1919 Rozdělov (KL) 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Tochovic (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 54 (1889) (PB), v Kročehlavech (KL). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl II, hrob 162, dříve 929) (PB). 
Rodiče: Josef Červášek; Alžběta, roz. Vedralová. 
(ag, mm, sop) 
Červášek, Josef 
* 1849 
+  03.08.1906 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Tochovic (domovský list 
03.01.1881) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 54 
(1889) (PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 175 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl II, hrob 162, dříve 929) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Vedralová (* 1848). Děti: Ludvík 
(* 1878); Maxmilián (* 1879); Josef (1881); Marie (* 
1883); Eduard, katecheta (* 1885); Antonie, učitelka (* 
1893). 
(mm, sop) 
Červášková, Alžběta 
roz. Vedralová 
+ 1925 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl II, hrob 
162) (PB). 
Choť: Josef Červášek, obuvník (* 1849). Děti: Ludvík 
(* 1878); Maxmilián (* 1879); Josef (1881); Marie (* 
1883); Eduard, katecheta (* 1885); Antonie, učitelka (* 
1893). 
 
Červenka, Josef 
* 21.12.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 9. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 33 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Anna.  
Choť: Josefa, roz. Stejskalová (* 1865; sňatek 
18.10.1891 na Březových Horách - PB). Děti: Anna (* 
1892). 
(dk, dkr, sv) 
Červenka, Josef Ing. 
* 15.02.1868 
+ 25.11.1933 
Č. technik. 



Působení: Pracovník Pražské železářské společnosti v 
Králově Dvoře (BE). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
Choť: Marie (* 1870). 
(mm) 
Červenka, Matěj 
+ 17.10.1911 (82 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2839) (PB). 
(mm) 
Červenková, Majdalena 
+ 28.06.1888 (82 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 44) (PB). 
(mm) 
Červenková, Marie 
* 02.04.1870  
+ 03.10.1941 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
(mm) 
 
Červený, Emanuel Páter 
* asi 1915 
+ 03.06.1995 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Děkan a vikář v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 10) (PB). 
Červený, František 
+ 20.04.1922 (32 let) 
Č. výpomocný poštovní podúředník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 34  (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2374) (PB). 
(mm) 
 
Češka, Filip 
* 1884 
+ 05.03.1905 (mm) 
Č. krejčí. 
Poznámka. Příslušný na Březové Hory (PB). Žil 
v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 359 (1885, 1886) (PB), 
Příbrami, Březnická č. p. 740 (1887) (PB), Příbrami, 
Ondrákova č. p. 642 (1888) (PB), Příbrami, náměstí č. 
p. 359 (1889) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 119 
(1896) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 86 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2982) (PB). 
Rodiče: František Češka, horník; Josefa. 
(mm) 
Češková, Marie 
+ 19.01.1891 (82 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 5 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2007) (PB). 
(mm) 
 
Čihák, Karel 
+ 02.05.1909 (67 let) 
Č. hlídač na dráze. 
Poznámka: Žil v Březnici (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1040) (PB). 
(mm) 

Čiháková, Antonie 
+ 23.07.1915 (70 let) 
Poznámka: Žila v Březnici (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1040) (PB). 
Choť: Čihák, strážník dráhy. 
(mm) 
Čiháková, Marie 
+ 09.07.1907 (17 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2370) (PB). 
(mm) 
 
Číhal, Josef 
* 23.11.1894 
+ 07.11.1966 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, asi hrob 69) (PB). 
Choť: Marta (* 1904). 
Číhalová, Marta 
* 26.06.1904 
+ 25.09.1979 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, asi hrob 69) (PB). 
Choť: Josef Číhal (* 1894). 
 
Čížek, Augustin 
* 1850 
+ 29.11.1916 (66 let) 
Č. kostelník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 567, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 113 (1889-1890; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 179, dříve 707-8) (PB). 
(mm) 
Čížek, Augustin 
* 06.04.1858 Příbram (PB) 
+ 10.03.1890  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Svatém Poli 
(podučitel) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (1874-1878; abs. 
1878) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 303 (1874) (PB), Příbrami, Dlouhá č. 
p. 236 (1878) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 155 
(1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 530 (1887) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
840) (PB). 
Rodiče: Šimon Čížek, písař a provisiant; Anna. 
(mm, pbu 79, pbu 85, pbu 92, puu, sop) 
Čížek, Augustin 
* 17.08.1877 
+ 09.08.1946 
Č. voskář a majitel domu; politik, veřejný činovník. 
Působení: Voskář v Příbrami, Mariánské údolí (1905) 
(PB). 
Veřejná činnost: Starosta Příbramě (1928-1941) (PB). 
Politická činnost: ČSL; poslanec. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB), Měšťanský sbor ostrostřelecký, resp. 
Střelecká (ozbrojená) jednota horního města Příbrami 
(velitel - setník, resp. předseda 1920-1927) (PB), SDH 
Příbram (starosta 1924) (PB). 
Ocenění: Člen čestného předsednictva II. sjezdu rodáků 



horního města Březových Hor (04.-11.07.1937)  (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 133 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 234, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 97 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 133 (PB). Účastník Slavnostního 
večera k 50. narozeninám spisovatele Q. M. Vyskočila 
pořádaným Spolkem rodáků a přátel příbramského 
kraje v Příbrami (17.10.1931) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 
179) (PB). 
Rodiče: Augusti Čížek, truhlář; Anastázie, roz. 
Braumová. 
(osh 14/1, sop, sr) 
Čížek, František 
+ 15.12.1888 (71 let) 
Č. měšťan, majitel cihelny. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Březnická č. p. 433 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1071-2) (PB). 
(mm) 
Čížek, František 
P 03.03.1895 (76 let) 
Č. špitálník. 
Spolková činnost: Ostrostřelecký sbor v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 155) (PB). 
(mm) 
Čížek, František 
* 1835 
+ 22.01.1906 (mm) 
Č. řezník, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Příbrami, 
Pražská č. p. 148, resp. Příbrami II, Pražská č. p. 23 
(1885-1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 528-9) (PB). 
Choť: Marie, roz. Bělohlávková (* 1845). Děti: Anna, 
provd. Hlavsová (* 1870); Josefa (* 1873); František (* 
1876). 
(mm, sop) 
Čížek, František 
* 1865 
+ 09.02.1910 (44 let) (mm) 
Č. řezník. 
Působení: Řezník v Příbrami, Pražská č. p. 105 (1905) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 118 (1885) (PB), Příbrami, Prokopská č. 
p. 367 (1886-1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 251, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 115 (1887-1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 686-7) (PB). 
Rodiče: Hynek Čížek, řezník; Antonie, roz. Fousková. 
(mm, sop) 
Čížek, František 
* 1873 
+ 21.03.1933 Příbram (PB) 
Č. hostinský, hoteliér. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB), Společenstvo hostinských a 
výčepníků v Příbrami (1932) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Pražská č. p. 151 – 

hostinec „Český dvůr“ (plzeňské a příbramské pivo; 
koncese hostinsko-výčepní 20.769 / 06.06.1909) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pražská č. p. 282, resp. 
Příbrami II, Pražská č. p. 151 (1885, 1896; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Antonín Čížek, majitel domu; Marie, roz. 
Pilousová. 
Choť: Marie. 
(hop, sop) 
Čížek, Hynek 
* 1828 (sop) 
+ 01.04.1903 (78 let) (mm) 
Č. řezník, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 118 (1885) (PB), Příbrami, Prokopská č. 
p. 367 (1886-1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 251, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 115 (1887-1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 
120 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 686-7) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Fousková (* 1832). Děti: Marie (* 
1861); Karel, zámečník (* 1863); František, řezník  (* 
1865); Jan, řezník (* 1867); Emanuel (* 1869); 
Antonie. 
(mm, sop) 
Čížek, Jan 
* 1824 
+ 18.04.1888 
Č. obecní sluha, policejní strážník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 121 (1885) (PB), Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 212 (1887) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1305) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Bergmanová (* 1835). 
(mm, sop) 
Čížek, Josef 
* 1820 
+ 06.11.1903 (mm) 
Č. řezník, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 259, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 156 (1874-1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 452) (PB). 
Choť: Anna (* 1865). 
(mm, sop) 
Čížek, Josef 
+ 08.04.1915 (49 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 267 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 625) 
(PB). 
(mm) 
Čížek, Leopold 
* 1811 
+ 02.03.1912 (mm) 
Č. kostelník, měšťan. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(náhradník 1850) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 234 (1885) (PB), Příbrami II, Ondrákova č 
p. 93 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 707-8) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Šalanská (* 1818). 
(mm, sop) 
Čížek, Leopold 



* 1855 
+ 13.02.1936 
Č. podnikatel, majitel realit a regionální politik. 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo v Příbrami 
(radní) (PB), úřadující náměstek starosty Příbramě 
(1918-1919) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Březnická č. p. 97 a č. p. 
98 (PB), cihelna v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 433, resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 
98 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 
179, dříve 1071) (PB). 
Choť: Marie, roz. Klaudová (* 1858; sňatek 1884 
v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1885); Vladimír, 
majitel cihelny a legionář (* 1886); Miloslav, legionář 
(* 1893). 
(sop) 
Čížková, Anastázie 
+ 16.12.1922 (81 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Nové Hospodě č. p. 39 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 680) (PB). 
(mm) 
Čížková, Antonie 
roz. Fousková  
* 1832 (sop) 
+ 21.10.1911 (76 let) (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 118 (1885) (PB), Příbrami, 
Prokopská č. p. 367 (1886-1887) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 251, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
115 (1887-1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 132 (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2499) (PB). 
Choť: Hynek Čížek, řezník (* 1828). Děti: Marie (* 
1861); Karel, zámečník (* 1863); František, řezník  (* 
1865); Jan, řezník (* 1867); Emanuel (* 1869); 
Antonie. 
(mm, sop) 
Čížková, Barbora 
roz. Šalanská 
* 1818 
+ 29.07.1895 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Dlouhá č. p. 234 (1885) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 93 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 7047-8) (PB). 
Choť: Leopold Čížek, kostelník a měšťan. 
(mm, sop) 
Čížková, Marie 
roz. Bělohlávková 
* 1845  
+ 13.04.1922 (mm) 
Č. měšťka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 148, resp. Příbrami II, Pražská 
č. p. 23 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 528) (PB). 
Choť: František Čížek, řezník (* 1835). Děti: Anna, 

provd. Hlavsová (* 1870); Josefa (* 1873); František (* 
1876). 
(mm, sop) 
Čížková, Marie 
+ 11.01.1916 (66  let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí  č. p. 151 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 769) (PB). 
(mm) 
 
Čmolík, Emanuel 
* 09.08.1889 
+ 20.12.1958 
Č. naddůlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
 
Čubr, Jan 
+ 29.11.1887 (38 let) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Závěšíně. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 777) (PB). 
(mm) 
 
Čurda, Antonín 
+ 07.12.1927 (79 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 27 -  „Fialův“ mlýn 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 330) (PB). 
(mm) 
Čurda, Dominik 
* 1843 
+ 30.10.1919 (mm) 
Č. učitel; hudebník a pěvec (basista). 
Působení: Učitel obecné školy chlapecké B v Příbrami 
(řídící učitel, ředitel školy od 1902) (PB), pro zpěv a 
housle učitelského ústavu v Příbrami (vedlejší učitel 
1874) (PB), pedagog gymnázia v Příbrami (1878-1888) 
(PB); sborista kůru sv. Jakuba v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Ženský pěvecký spolek „Dobromila“ 
v Příbrami (1872; první sbormistr spolku) (PB), Spolek 
– studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(zakládající člen 1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ 
pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1918) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 96 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 89, resp. Příbrami I, náměstí č. p. 96 
(1885-1819; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2138) (PB). 
Choť: Marie, roz. Rosmanová (* 1846).  
(ag, mm, sop) 
Čurdová, Marie 
roz. Rosmanová  
* 1846 
+ 12.12.1899 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, náměstí č. p. 89, resp. Příbrami I, hlavní 
náměstí č. p. 96 (1885-1899; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2138-9) (PB). 
Choť: Dominik Čurda, učitel (* 1843).  
(mm, sop) 



 
Čuřík, František prof. Dr. Ing. techn. 
* 23.06.1876 Praha – Smíchov (A) 
+ 07.06.1944 Příbram (PB) 
Č. matematik. 
Působení: Pedagog matematiky a deskriptivní 
geometrie VŠB v Příbrami (profesor od 1919; rektor 
1924-1926 a 1927-1929) (PB), ČVUT Praha (asistent, 
suplent) (A), státní průmyslové školy v Praze 
(profesor) (A). 
Spolková činnost: Spolek slovanských posluchačů 
VŠB v Příbrami „Prokop“ (PB), Spolek asistentů VŠB 
v Příbrami (PB), Spolková činnost: Akademická menza 
VŠB v Příbrami (předseda 1923-1931) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku slovanských posluchačů 
„Prokop“ v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1895) (PB). 
Poznámka: Odešel dobrovolně ze života z obavy před 
nacistickou persekucí, po té co odmítl spolupráci na 
vývoji raket V2. Původně pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB), později exhumován a 
převezen do Prahy (A). 
(opr, sr) 
 
Čvančar, Bohumil Ing. 
* 24.01.1881 
+ 24.01.1943 
Č. pedagog. 
Působení: Inspektor živnostenských škol. 
Ocenění: Vrchní školní rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
 
Čzatská, Marie 
+ 30.01.1894 (19 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2121-2) 
(PB). 
(mm) 
Čzatsky, August 
+ 29.07.1902 (63 let) 
Č. účetní. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 27 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2121-2) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
Danda, František 
+ 17.07.1913 (37 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 97 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1421) (PB). 
(mm) 
 
Daniševská, Marie 
roz. Drdová 
* 1908 
+ 1992  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VI, hrob 329) (PB). 
Choť: Ing. Boris Daniševský, montanista (* 1904). 
Daniševský, Boris Ing. 
* 1904 
+ 1989 
Č. montanista. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 329; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky a hutnickými kleštěmi) (PB). 
Choť: Marie, roz. Drdová (* 1908). 
 
Daňhelka, Josef 
* 1871 
+ 19.04.1926 (55 let) 
Č. obchodník ovocem. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 373, resp. Příbrami III, Prokopská č. p. 
52 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 773) (PB). 
Rodiče: František Daňhelka, horník; Antonie, roz. 
Valinová. 
(mm, sop) 
 
Deméter, Gejza 
* 07.03.1936 
+ 29.06.1977 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl; náhrobek zdoben hornickými 
kladívky) (PB). 
 
Deml, Jakub 
+ 22.03.1906 (49 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1213) 
(PB). 
(mm) 
 
Dick, Antonín 
+ 29.10.1911 (8 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Škodova č. p. 4 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Dick, sklář.         
(mm) 
Dick, Vilém 
+ 08.12.1904 (30 let) 
Č. student, akademik. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 182) (PB). 
(mm) 



 
Distlová (Dystlová), Marie 
* 1815 Milín (PB)  
* 1819 (sop) 
+ 14.02.1887 (sop) 
+ 15.02.1887 (71 let) (mm) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 52 (PB), v Příbrami, 
Potoční č. p. 724 (1885) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 894) (PB). 
Choť: Alois Distl, krupař. 
(mm, sop) 
 
Dittrich (Ditrich), Jan 
+ 13.11.1912 (78 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1389) (PB). 
(mm) 
Dittrichová (Dyttrychová, Ditrichová), Karolina 
roz. Polidarová 
* 1839 
+ 02.01.1896 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 66 (1885) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 25 (1895) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 03.01.1896; hrob 
1389-90) (PB). 
Choť: Jan Dittrich, pekař a měšťan (* 1830). Děti: 
Karolina, provd. Bastlová (* 1876). 
(mm, sop) 
 
Diviš, Julius Ing., Dr. mont. h. c. 
* 20.09.1858 Kladno (KL) (klo, osh 16/1, příbramský 
hřbitov) 
* 21.09.1858 Kladno (KL) (mbh) 
+ 22.02.1936 Příbram (PB) (mon, příbramský hřbitov) 
+ 23.02.1936 Příbram (PB) (klo) 
Č. montanista, horní inspektor, odborný publicista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (od 1883; vedoucí stavebního a strojnického 
odboru) (PB), báňského závodu v Příbrami (přednosta; 
jmenován 1920) (PB). 
Odborná činnost: Vědecká rady Masarykovy akademie 
práce (člen). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB), Klub státních úředníků 
v Příbrami (místostarosta 1910, 1917-1918, starosta 
1925-1931) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Dílo: Přivítání prezidenta T. G. Masaryka při jeho 
návštěvě na Březových Horách (24.09.1920) (PB); spis 
„Státní doly na stříbro a olovo“ (1926) (PB). 
Dílo závodu za jeho působení): Nové těžné zařízení 
dolů Marie a Prokop na Březových Horách (PB), 
vybudování ústředního vodotěžného zařízení, rozšíření 
továrny na drátěná lana na Březových Horách stroji dle 
vlastních návrhů (PB), oprava hráze Pilského rybníka 
(PB).  
Ocenění: Horní rada, ministerský rada (1920); čestný 
doktorát VŠB v Příbrami (13.07.1922) (PB); čestný 
člen Spolku vzájemně se podporujících hudebníků 

báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (PB), čestný člen 
Spolku Prokop slovanských posluchačů VŠB 
v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská č. p. 214 (PB). 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Prokop č. p. 
24 (1883) (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 82 (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 257 
(1930) (PB), v Příbrami III, Milínská č. p. 214 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 25.02.1936; oddíl V, hrob 507, dříve 3968) 
(PB). 
Choť: Johanna (* 1869). 
(klo, mbh, mm, sr, val) 
 
Dlouhá, Marie 
+ 26.06.1919 (70 let) 
Poznámka: Žila v Praze (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2794) (PB). 
Choť: Dlouhý, prokurista. 
(mm) 
Dlouhý, Josef 
* 1844 Petrovice (PB) 
+ 07.03.1917  
Č. hlídač dráhy, zřízenec. 
Poznámka: Žil v Příbrami, č. p. 646 – strážní domek č. 
60 „U Klaudů“ (1885) (PB), Trhových Dušníkách (od 
16.03.1886) (PB), na Březových Horách, Vojtěšská č. 
p. 472 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 391 
(od 1910) (PB), v Příbrami I, náměstí č. p. 96 (PB). 
Poručník studenta pedagogia Františka Hönigera 
(1887-1891). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 255) (PB). 
(mm, sop) 
 
Dobeš, Josef 
* 1820 (sop) 
+ 21.05.1893 (69 let - mm) 
Č. hokynář. 
Poznámka: Příslušný do Vepřeku (ME). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 126, resp. Příbrami II, Pražská č. p. 3 
(1885; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Březnická 
č. p. 24 (mm) / Příbrami II, Pražská č. p. 24 (sop) 
(1893) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Antonie, roz. Seifertová (* 1833; sňatek 
04.02.1863 v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
 
Dobšová, Antonie 
+ 03.10.1904 (72 let) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 3 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 241) (PB). 
(mm) 
 
Doksanská, Anna 
* 09.06.1868 
+ 19.09.1934 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 305) (PB). 
Choť: František Doksanský, železničář (* 1867). 
Doksanský (Doxanský), František 
* 16.06.1867 
+ 14.06.1967 



Č. železničář. 
Působení: Skladník ČSD. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 305, dříve 
1557) (PB). 
Choť: Anna (* 1868). 
(mm) 
 
Dotlačil, Stanislav 
+ 24.01.1930 (80 let) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy. 
Poznámka: Žil v Příbrami II/III, č. p. 252 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3236) (PB). 
(mm) 
Dotlačilová, Emilie 
* 14.01.1867 Vojkov (BN) (mbh) 
+ 25.04.1930 (77 let) (mm) 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (od 1887) (PB), v Příbrami II/III, č. p. 
252 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3236) (PB). 
Sourozenec: Pavla, učitelka. 
(mbh, mm) 
 
Doubek, Maxmilián 
* 1853 
+ 20.03.1914 (mm) 
Č. litograf (kamenotiskař). 
Spolková činnost: Řemeslnická beseda v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Loun (domovský list 
04.12.1880) (LN). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 75 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 250 (1887) (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 109 (1896) (PB), Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 65 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1700) (PB). 
Choť: Karolina, roz. Kučinová (* 1848). Děti: Anna (* 
1882); Josefa (* 1885, + 1888).  
(mm, sop) 
Doubková, Anna 
+ 24.02.1917 (80 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 233) (PB). 
(mm) 
Doubková, Josefa 
* 1885 
+ 25.12.1888 (sop) 
+ 26.12.1888 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Loun (LN). Žila v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 75 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
250 (1887) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1655) (PB). 
Rodiče: Maxmilián Doubek, litograf; Karolina, roz. 
Kučinová. 
(mm, sop) 
 
Doubrava, Tomáš 
+ 06.01.1893 (13 neděl) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2107-8) (PB). 
Rodiče: Tomáš Doubrava, pedagog; Kateřina. 
(mm) 

 
Douděra, František 
* 18.08.1930 
+ 11.10.1957 
Č. politický vězeň. 
Poznámka: Zatčen komunistickým režimem a odsouzen 
k dlouholetému trestu vězení. Vězněn v táboře 
nucených prací PÚV/Z Bytíz (PB). Zemřel následkem 
smrtelného úrazu na dole Bytíz (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (I. oddělení, hrob 
32) (PB). 
 
Doula, Josef 
+ 29.11.1902 (70 let) (hor 32) 
+ 02.12.1902 (79 let) (mm) 
Č. malíř pokojů. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1020) 
(PB). 
(hor 32, mm) 
 
Douša, Pavel 
+ 10.10.1921 (62 let) 
Č. mlynářský dělník. 
Poznámka: Žil v Mělnickém Vtelnu (ME). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2246) 
(PB). 
(mm) 
 
Drábek, Matěj 
* 24.02.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB).  
Poznámka: Žil v Sedlečku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 14. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Barbora. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Dražan, Boh. Ing. 
* 05.04.1906 
+ 02.05.1937 
Č. technik (inženýr). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 86 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl, dříve hrob 3182) (PB). 
(mm) 
Dražan, Josef 
* 1832 
+ 30.06.1906 (74 let) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Obecnice (domovský list 
05.01.1868) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 57b, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 59 (1885, 1891, 1906; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1086) (PB). 
Choť: Karolina, roz. Nelibová (* 1848). Děti: Anna (* 
1873); Bohumil (* 1886). 
(mm, sop) 
Dražan, Václav 
* 1856 



+ 18.09.1928 
Č. zámečník (horní soustružník). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská (Komenského) 
č. p. 140 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 559, resp. Příbrami III, Milínská 
(Komenského) č. p. 140 (1889, 1891; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2045) (PB). 
Choť: Marie, roz. Marková (* 1868; sňatek 
22.06.1889). Děti: Ladislav (* 1890); Karel (* 1893); 
Jan (* 1895). 
(mm, sop) 
Dražan, Václav PhDr. 
* 16.07.1917 Příbram (PB) 
+ 22.01.1979 Příbram (PB) 
Č. hudební pedagog a skladatel, klavírista, varhaník, 
ředitel kůru.  
Působení a angažmá: Klavírista symfonického 
orchestru AUS V. Nejedlého Praha (A); pedagog 
gymnázia v Příbrami (profesor od 1944) (PB); varhaník 
a ředitel kůru u sv. Jakuba v Příbrami (PB), kapelník v 
Krajském divadle v Příbrami (PB); archivář Rudných 
dolů Příbram (PB). 
Spolková činnost: Příbramská filharmonie (dirigent) 
(PB), Syndikát českých hudebních skladatelů, Literární 
spolek Jindřicha Šimona Baara, Kruh přátel básníka J. 
Vrchlického. 
Vzdělání: Klasické gymnázium v Příbrami (mat. 1937) 
(PB), hudební věda na UK (doktorát 1948). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VIII, hrob 380) (PB). 
Rodiče: Josef Dražan; Josefa, roz. Soukupová. 
Sourozenec: Josef, učitel hudby. 
Příbuzní: Bohumil Soukup, učitel a hudebník (strýc). 
(ag, kp, opr, pbm, pdb 1, spb 1) 
Dražan, Vladimír 
* 06.07.1932 
+ 12.04.1944 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 308) (PB). 
Dražanová, Anna 
+ 19.10.1900 (72 let) 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 131-2) (PB). 
(mm) 
 
Draždík, Josef 
Poznámka: Žil na Nové Hospodě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 170) 
(PB). 
 
Drda, Jan 
* 1887 
+ 14.07.1936 
Č. sklář. 
Působení: Sklář ve sklárně v Příbrami IV, č. p. 6 – 
sklárna (PB). 
Spolková činnost: Místní skupina Ústředního svazu čs. 
sklářských dělníků v RČS Příbram (jednatel 1921) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 221 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Děti: Jan (* 1919, + 1919). 
(mm, sr) 
Drda, Jan 

+ 17.05.1919 (11 neděl) 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 6 – sklárna (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Drda, sklář. 
(mm) 
Drda, Vojt ěch 
+ 23.08.1931 (39 let) 
Č. malíř pokojů. 
Poznámka: Žil v Pečici (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Drdová, Antonie 
+ 04.04.1921  
Poznámka: Žila v Příbrami II, Žižkova č. p. 256 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3170) (PB). 
(mm) 
 
Drmla, Augustin 
+ 16.05.1908 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1419) (PB). 
(mm) 
Drmla, Augustin 
* 28.08.1840 
+ 22.02.1901 (60 let) 
Č. flašinetář (kolovrátkář). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (1887) (PB), Příbrami, Nová č. p. 134 
(1888) (PB), Příbrami IV, K Březovým Horám č. p. 40 
(1894) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 49 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1419) (PB). 
Choť: Marie, roz. Nováková (* 1862). Děti: Jaroslav (* 
1877); Josef (* 1879); Marie (* 1882); Augustin (* 
1889); Antonín (* 1894). 
(mm, sop) 
Drmla, Jan 
* 13.09.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Drahlíně (PB) (dk) / Německé Lhotě 
(PB) (dkr). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 27. 
obzoru dolu Anna (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Magdalena, roz. Kaslová (* 1851; sňatek 
10.06.1873 v Obecnici – PB). Děti: Marie (* 1874); 
Petronila (* 1879); Anna (* 1881); celkem 5. 
(dk, dkr, sv) 
Drmla, Jan 
+ 16.02.1905 (36 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 26 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
16) (PB). 
(mm) 
Drmla, Josef 
* 25.02.1879 
+ 16.05.1942 



Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 139) (PB). 
Drmlová, Marie 
+ 07.01.1919 (56 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1419) (PB). 
Choť: Drmla, flašinetář. 
(mm) 
 
Drtikol, František 
* 1846 
+ 31.03.1926 (mm) 
Č. kupec, majitel realit, měšťan. 
Veřejná činnost: Obecní zastavárna v Příbrami 
(předseda 1905) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917; revizor účtů 1910) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Václavské nám. č. p. 275, resp. Příbrami II, Václavské 
nám. č. p. 141 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami II, Valašinka č. p. 159 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2207) (PB). 
Choť: Marie, roz. Opplová (* 1850). Děti: Emilie (* 
1876); Marie (* 1879); František (* 1882).  
(mm, sop) 
Drtikol, František 
* 1853 
+ 10.03.1900 (mm) 
Č. zedník, listonoš. 
Působení: Listonoš na venkovském okrsku v Příbrami 
(od 1883) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Višňové (domovský list 
24.02.1872) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
751 (1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 143 (1886) (PB), 
Příbrami, Mariánské údolí č. p. 822, resp. Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 182 (1887; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 235 (1890, 
1900) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 50 (1893) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
594) (PB). 
Choť: Barbora (* 1863). Děti: Josef, poštovní úředník 
(* 1887); Jaroslav (* 1895, + 1899). 
(mm, sop) 
Drtikol, František 
* 03.03.1883 Příbram (PB) 
+ 13.01.1961 Praha (A)  
Č. umělecký fotograf, malíř a grafik, filozof 
(budhismus), překladatel. 
Působení: Vojenská služba (1904-1907); provozovatel 
vlastního Ateliéru pro moderní fotografii v Příbrami 
(1907-1909) (PB),  uměleckého fotografického závodu 
v Praze, U Kolkovny 5 (od 1910), uměleckého 
fotografického závodu „Drtikol a spol.“ v Praze, 
Vodičkova ulice 7 (1912-1935) (A); voják ve světové 
válce (1914-1918); pracovník fotografického ateliéru 
V. E. Grána v Turnově (SM) a u J. Faixe v Praze (A); 
externí pedagog pro fotografii na Státní grafické škole 
v Praze (1945-1946) (A). 
Umělecká činnost: Klub amatérských fotografů, SČVU 
(od 1948). 
Politická činnost: KSČ (od 1945). 
Dílo: Kolekce olejotisků „Z dvorů a dvorečků staré 
Prahy“ (spoluautor 1911) (A); zápisky „Oči široce 
otevřené“ (kol 1930), monografie „Žena ve světla“ 

(1938). 
Výstavy: Umělecko-průmyslové muzeum v Praze 
(1922) (A). 
Expozice života a díla: Stálá Galerie Františka Drtikola 
v Příbrami (od 2000) (PB). 
Vzdělání: Nižší gymnázium v Příbrami (1894-1898; 
nedokončil) (PB), vyučení fotografem v ateliéru 
Antonína Mattase (1898-1901), učební a výzkumný 
ústav pro fotografii v Mnichově (1901-1903) (Něm.). 
Poznámka: Působil v Německu (od 1901) a ve 
Švýcarsku. Ukončil svoji fotografickou činnost (1935). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (IX. 
oddíl, hrob 138) (PB). 
Rodiče: Drtikol, obchodník.  
Choť: Ervína Kupferová, tanečnice (sňatek 1920, 
rozvod 1926); 2. Jana Rambousková (+ 1959; sňatek 
1942). Děti: 1. Ervína (* 1921). 
Důvěrné vztahy: Eliška Jánská (vztah 1913-1918); 
Anna Soukupová, žačka. 
(ka 76, kbk 2, opr, wik) 
Drtikol, Jan 
+ 03.12.1886 (81 let) 
Č. zedník. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 9 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1432) (PB). 
(mm) 
Drtikol, Jaroslav 
* 05.10.1895 
+ 06.01.1899 (mm) 
Poznámka: Příslušný do Višňové (PB). Žil v Příbrami 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: František Drtikol, listonoš; Barbora. 
(mm) 
Drtikolová, Markéta 
* 1827 
+ 20.12.1894  
Č. penzistka. 
Poznámka: Příslušná do Višňové (domovský list 
15.05.1891) (PB). Žila v Příbrami II, Václavské nám. č. 
p. 144 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2207-8) (PB). 
(mm, sop) 
 
Drtinová, Kateřina 
+ 15.03.1913 (67 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, U huti č. p. 80 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2491) (PB). 
(mm) 
 
Dubský, Emanuel 
* 11.10.1887 
+ 19.08.1967 
Poznámka: Původem z Hoděmyšle (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl III) (PB). 
 
Dufek, František 
+ 12.01.1920 (69 let)  
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 26 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2940) (PB). 
(mm) 
 
Duha, Jan 
* 1837 (sop) 



+ 16.04.1908 (72 let) 
Č. mistr zednický. 
Poznámka: Příslušný na Skalku (domovský list 
02.06.1880) (PB). Žil v Příbrami, Pod Svatou Horou č. 
p. 733, resp. Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 223 
(1887-1908; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2201-2) 
(PB). 
Choť: Anna (* 1840). Děti: Josef, voják (* 1857); 
František, krejčí (1858); František, učitel (* 1869); 
Karolina (* 1870); Albína, provd. Chourová (* 1874); 
Anna (* 1878); Cecílie (* 1885). 
Příbuzný: Václav Choura, učitel (zeť). 
(mm, sop) 
Duha, Jaromír 
* 11.09.1899 Příbram (PB) 
+ 11.09.1918 Jaroslav  
Č. voják ve světové válce – jednoroční dobrovolník. 
Působení: Voják 28. o. pluku v Linci (Rak.). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1918) (PB). 
Poznámka: Zemřel na vojně následkem zápalu plic. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(19.09.1918; hrob 2201-2). 
(mm, puu) 
 
Duchoň, Emanuel 
* 1830 
+ 14.09.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 674) (PB). 
(mm, sop) 
Duchoň, Josef 
+ 23.10.1918 (70 let) 
Č. poštovní podúředník, postilión. 
Působení: Postilión poštovního úřadu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Jiráskovy sady č. p. 272 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 862) (PB). 
(mm) 
Duchoň, Leopold 
+ 16.12.1905 (68 let) 
Č. horník, důlní tesař; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Příkopy 637 (1880-1881) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 808) (PB). 
(mm) 
Duchoňová, Antonie 
* 1811 (sop) 
+ 08.04.1898 (85 let - mm) 
Č. měšťka, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 235 (PB), 
Příbrami, Pražská č. p. 287, resp. Příbrami I, Pražská  č. 
p. 136 (1876-1882, 1896; přečíslování 1890) (PB) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1602) (PB). 
Choť: Duchoň. Děti: Josef (* 1844); Hedvika (* 1858). 
(mm, sop) 
 
Dupač, Jan 
* 19.11.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 

na 25. obzoru dolu Vojtěch 1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami II, Hornická č. p. 113 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 185, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
113 (1885, 1992; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1853) (sop) / Anna, roz. Voždeková (* 
01.06.1856; sňatek 16.11.1881). Děti: Anna (* 1878);.  
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Dupák, Emanuel 
* 18.11.1865 Horní Láz (PB) 
+ 21.06.1943 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 179 
(1934-1937) (PB), v Drmlovo Poli (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 194) 
(PB). 
(mbh) 
Dupák, Josef 
+ 27.04.1890 (30 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 46 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
916) (PB). 
(mm) 
Dupáková, Anna 
* 1825 (sop) 
+ 01.06.1891 (68 let) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Březnická č. p. 354 (1885) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 592) (PB). 
Choť: Dupák, pastýř (ovčák). 
(mm, sop) 
 
Dušek, František 
* 10.04.1870 (sop) 
+ 28.11.1918 (46 let) (mm) 
Č. hlídač dráhy. 
Poznámka: Příslušný do Mančic. Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 30 (1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
399 (1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 87 (1889) 
(PB), Příbrami IV, č. p. 18  - strážní domek č. 63 u 
Lilky (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 686-7) (PB). 
Rodiče: Dušek, hlídač trati; Rosalie. 
(mm, sop) 
Dušek, František 
* 1874 
+ 25.06.1936 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 20 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Dušek, František 
* 1876 Vysoká u Příbramě (PB)  
+ 20.07.1918 Kamišov (Rusko) (příbramský hřbitov) 
+ 30.07.1918 u Kamyšlova (Rusko) (lp) 
Č. voják ve světové válce, legionář. 



Působení: Voják 11. roty 6. pluku „gen. Maurice 
Janina“ („Hanáckého“) čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Padl ve válce. Pochován na  hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (X. oddíl) (PB). 
(lp) 
 
Dvořáček, Blažej 
* 05.08.1851 Hostomice pod Brdy (BE) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy na Březových Horách 
(řídící učitel) (PB), měšťanské školy (ředitel škol). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do II. sboru 12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880; knihovník, místopředseda 1911-1913) 
(PB), Krejcarový spolek pro národní školu na 
Březových Horách (předseda 1910-1914, člen 
předsednictva od 1919) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.-11.07.1937) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, I. Olbrachta č. p. 325 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách Mariánská č. p. 
243 (asi od 1874) (PB), Březových Horách, Prokopská 
č. p. 314 (PB), Březových Horách, Komenského nám. 
č. p. 1 (PB), Březových Horách, Komenského nám. č. 
p. 289 (1922) (PB), v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 
116) (PB). 
Choť: Marie, roz. Beranová (* 1858). Děti: Eduard, 
učitel (* 1881); Karel, úředník (* 1882); Albín, učitel 
(* 1884); Theodor, bankovní úředník (* 1887). 
(mbh) 
Dvořáček, Eduard 
* 29.10.1875 Příbram (PB) 
+ 23.04.1932 
Č. učitel. 
Působení: Učitel školy na Březových Horách (1918) 
(PB), školy v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Učitelská jednota „Budeč“ Příbram 
(revizor účtů 1918) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1891-1895; abs. 1895) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, č. p. 307 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 157 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 532, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 72 (1887, 
1892; přečíslování 1890) (PB), na Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 163 (1906-1924) (PB), v Příbrami II, 
č. p. 307 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3403) (PB). 
Rodiče: Jan Dvořáček, horní kancelářský; Karolina, 
roz. Langineirová. 
Choť: Marie, roz. Skopečková (* 1878). Děti: Eduard, 
učitel (* 1905); Marie, učitelka (* 1907); Karolina, 
učitelka (* 1908).   
(mbh, mm, pbu 152, puu, sop) 
Dvořáček, Emanuel 
+ 16.05.1918 (27 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Balbínova č. p. 258 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3930) (PB). 
(mm) 
Dvořáček, Jan 

+ 02.08.1896 (71 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 150 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2221-2) (PB). 
(mm) 
Dvořáček, Jan 
* 1840 
+ 22.04.1899 (mm) 
Č. horní kancelista. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 157 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 532, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 72 (1887, 
1892; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 298) (PB). 
Choť: Karolína, roz. Langineirová (* 1846). Děti: 
Karolina (* 1872); Eduard, učitel (* 1875); Aloisie 
Marie (* 1886, + 1891). 
(mm, sop) 
Dvořáček, Jan 
+ 18.05.1886 (11 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami, důl Boží Požehnání (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1733) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Dvořáček, naddůlní. 
(mm) 
Dvořáček, Josef 
+ 19.11.1911 (90 let) 
Č. měšťan. 
Spolková činnost: Sbor ostrostřelecký. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 77 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3930) (PB). 
(mm) 
Dvořáček, Josef 
* 1828 
+ 17.06.1900 (mm) 
Č. hostinský, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 203, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 131 (1885, 1895; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2167) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Podroušková (* 1838; sňatek 
03.10.1859 v Příbrami - PB). Děti: Jan, písař (* 1861); 
Josef, řezník a hostinský (* 1864); Marie (* 1868); 
Karel (* 1871); Vojtěch, legionář (* 1876). 
(mm, sop) 
Dvořáček, Josef 
* 1885 
+ 13.05.1915 (mm)  
Č. bednář v kořalečním závodě. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 373 (1885) (PB), Příbrami III, Milínská 
č. p. 111 (1892) (PB), Příbrami III, č. p. 178 (1896) 
(PB), Příbrami III, Březnická č. p. 35 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2326) 
(PB). 
Rodiče: Antonín Dvořáček, horník; Anna, roz. Paslová. 
(mm, sop) 
Dvořáček, Vojtěch 
* 1852 
+ 14.04.1921  
Č. dozorce, soukromník. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 258 (PB), v Příbrami III, Prokopská č. p. 47 (PB). 



Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1732) (PB). 
(mm) 
Dvořáček, Vojtěch 
+ 31.12.1931 (56 let)  
Č. hostinský. 
Spolková činnost: Spolek majitelů domů v Příbrami 
(jednatel 1910) (PB). 
Majetek: Dům a hostinec v Příbrami II, Hornická č. p. 
219 (spolumajitel; koncese hostinsko-výčepní na 
zájezdní hostinec 5.421 / 14.02.1903, výmaz 
26.06.1941) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 219 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2167) (PB). 
(hop, mm, sr) 
Dvořáčková, Anna 
+ 05.11.1906 (71 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2221-2) 
(PB). 
(mm) 
Dvořáčková, Anna 
* 02.09.1858 Příbram (PB) 
+ 28.06.1928  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 (PB), v Příbrami (PB), Podlesí (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 103-4) (PB). 
(mm) 
Dvořáčková, Anna 
+ 17.09.1920 (50 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 44 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Emanuel Dvořáček, učitel. 
(mm) 
Dvořáčková, Josefa 
* 1838 
+ 17.06.1895 (56 let – mm) 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 203, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 131 (1885, 1895; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2167-8) (PB). 
Choť: Josef Dvořáček, hostinský a měšťan (* 1828; 
sňatek 03.10.1859 v Příbrami - PB). Děti: Jan, písař (* 
1861); Josef, řezník a hostinský (* 1864); Marie (* 
1868); Karel (* 1871); Vojtěch, legionář (* 1876). 
(mm, sop) 
Dvořáčková, Karolina 
roz. Langineirová 
* 1846 (sop) 
+ 03.08.1921 (79 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 157 (1885) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 532, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 72 
(1887, 1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, č. p. 
193 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 298) (PB). 
Choť: Jan Dvořáček, horní oficiál. Děti: Karolina (* 
1872); Eduard, učitel (* 1875); Aloisie Marie (* 1886, 
+ 1891). 
(mm, sop) 
Dvořáčková, Marie 
* 1815 

+ 02.01.1891 
Č. majitelka domu, měštka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 125, resp. Příbrami II, Pražská 
č. p. 4 (1874-1878, 1885, 1891; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1774) (PB). 
Děti: Žofie (* 1847); Emanuel, učitel (* 1853). 
(mm, sop) 
Dvořáčková, Milada 
* 1912 
+ 01.04.1936 
Poznámka: Žila v Příbrami II, č. p. 307 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 299) 
(PB). 
Choť: Dvořáček, učitel. 
(mm) 
 
Dvořák, Jan 
+ 25.04.1919 (57 let) 
Č. dozorce, horní podúředník. 
Spolková činnost: Sdružení pro zvelebování chovu 
drobného hospodářského zvířectva a ochranu ptactva 
ve Starém Podlesí (jednatel 1917) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 82 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 411) (PB). 
(mm) 
Dvořák, Kašpar 
* 1841 
+ 23.12.1910 (70 let -mm) 
Č. holič, měšťan. 
Působení: Holič v Příbrami, hlavní náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 70, resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 
73 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3227) (PB). 
Choť: Josefa (* 1847). Děti: Pavlína (* 1868); Růžena 
(* 1869); Jaroslav, holič (* 1870); Zdenka (* 1873); 
Bohumil, hodinář (* 1875); Gabriela (* 1878); Martina 
(* 1883). 
(mm, sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E 
 
Eberman (Ebermann), František Ing. 
* 16.02.1843 Manffersdorf  
+ 05.11.1899 Příbram (PB) 
Č. montanista (horní inženýr) německé národnosti. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (vrchní 
horní kontrolor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
52 (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 75 (1894) (PB), 
Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 176 (PB). Svobodný. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
203) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Eckerstein, Karel 
+ 09.10.1926 (22 let) 
Č. řeholní sluha.  
Poznámka: Žil v Příbrami V, Svatá Hora č. p. 2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3035) (PB). 
(mm) 
 
Eckstein, K. Vavřinec Fr. 
* 02.02.1904 
+ 09.10.1926 
Č. římskokatolický řeholník. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
proboštství na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Egert, Antonín 
* 1850 
+ 28.09.1904 (mm)  
Č. školník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
u hřbitova č. p. 695, resp. Příbrami I, u hřbitova č. p. 
113 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2240-1) 
(PB). 
Choť: Františka (* 1844). Děti: Leopoldina (* 1875; 
Johana (* 1879); Aloisie (* 1880); Blažej (* 1881); 
Antonín, školník (* 1882); Julie (* 1885). 
(mm, sop) 
Egertová, Františka 
* 1844 (sop) 
+ 28.10.1926 (83 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, u hřbitova č. p. 695, resp. Příbrami I, u 
hřbitova č. p. 113 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2441) (PB). 
Rodiče: Antonín Egert, školník (* 1844). Děti: 
Leopoldina (* 1875); Johana (* 1879); Aloisie (* 
1880); Blažej (* 1881); Antonín, školník (* 1882); 
Julie (* 1885). 
(mm, sop) 
 
Ehla (Ehl), Karel 
+ 23.06.1902 (52 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil ve Vísce u Rychnova. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
25.06.1902; hrob 2661) (PB). 

(hor 32, mm) 
 
Ehrlich, Josef 
* 1828 
+ 27.08.1907 (mm) 
Č. horní strojník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 218 (1885) (PB), Příbrami, 
Valašinka č. p. 273, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 
159 (1887, 1893; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 480) 
(PB). 
Choť: 1. Anna (* 1830; sňatek 1857 v Mníšku pod 
Brdy – PZ); 2. Terezie, roz. Hudcová (* 1843; sňatek 
1892). Děti: 1. Josef, horník (* 1857); Emanuel, voják 
(* 1863); Ferdinand (* 1874). 
(mm, sop) 
Ehrlich, Josef 
* 1857 (sop) 
+ 08.03.1920 (61 let - mm) 
Č. horník, horní dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 218 (1885) (PB), Příbrami, 
Valašinka č. p. 273, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 
159 (1887, 1893; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 200 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 55-1) (PB). 
Rodiče: Josef Ehrlich, horní strojník; Anna. 
Choť: - (sňatek 17.09.1885). 
(mm, sop) 
 
Eisekolbová, Marie 
+ 08.02.1886 (60 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 358 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1617) (PB). 
Choť: Eisekolb, pekař. 
(mm) 
 
Eisner, František 
* 1857 
+ 28.07.1894 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Žil ve Vodňanech (ST). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2696) (PB). 
(mm, sop) 
 
Elbinger, Mořic 
+ 24.09.1886 (60 let) 
Č. lesnický pomocník. 
Poznámka: Žil v Žatci (LN). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1254) (PB). 
(mm) 
 
Elicer, Josef 
* 1854  
+ 11.08.1888  
Č. cukrář. 
Poznámka: Příslušný do Lysé nad Labem (domovský 
list 11.10.1880) (NB). Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. 
p. 361 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 834) (PB). 
Děti: Josefina (* 1882); Marie (* 1884); Vojtěch / 
Antonín (* 1887, + 1888). 
(mm, sop) 



Elicer, Vojt ěch (sop) / Antonín (sop) 
* ?04.05.1888 (sop) 
+ 17.01.1888 (6 neděl) (mm, sop) 
Poznámka: Příslušný do Lysé nad Labem (NB). Žil 
v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 361 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1224) (PB). 
Rodiče: Josef Elicer, cukrář. 
(mm) 
Elicerová, Antonie 
* 1863 (sop) 
+ 20.11.1888 (26 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Lysé nad Labem (NB). Žila 
v Příbrami. Karlovo nám. č. p. 361 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 833) (PB). 
Choť: Josef Elicer, cukrář (* 1854). Děti: Josefina (* 
1882); Marie (* 1884); Vojtěch / Antonín (* 1887, + 
1888). 
(mm, sop) 
 
Emt, Antonín 
+ 29.10.1888 (44 let) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 4 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 60) (PB). 
(mm) 
 
Endršt, V. Ing. 
* 27.02.1892 Rejkovice (PB) 
Č. technik a pedagog. 
Působení: Pedagog horní školy v Příbrami (ředitel) 
(PB). 
Veřejná činnost: Zastupitelstvo ONV v Příbrami (návrh 
na odvolání 26.02.1948) (PB). 
Politická činnost: ČSL. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(osh 14/6) 
 
Ernest, František 
* 1860 
+ 12.03.1899 (39 let) (mm) 
+ 12.04.1899 (38 let) (mm) 
Č. tesař. 
Poznámka: Příslušný do Bukové (domovský list 
17.07.1889) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 32, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 30 (1889, 1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, č. p. 247 (1896) 
(PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 47 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 927) (PB). 
Choť: Anna, roz. Míková (* 1866). Děti: Jan (* 1889, + 
1889); Josef (* 1892); Karel (* 1893); Augustin (* 
1896). 
(mm, sop) 
Ernestová, Anna 
+ 02.05.1908 (42 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, č. p. 247 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4079) (PB). 
Choť: Ernest, pekař. 
(mm) 
 
Ernst, Jan 
* 11.02.1946 
+ 05.04.1965 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 69) (PB). 

 
Eška, Alois Ing. 
* 1870 
+ 1946 
Č. stavitel. 
Působení: Stavitel v Příbrami, Dlouhá (1905-1923) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek majitelů domů v Příbrami 
(předseda 1915) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 254 (PB), Příbrami 
III, č. p. 289 (PB), Příbrami V, ohrada č. p. 186 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Abertam (KV). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 267, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 
(1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Rodiče: Eška, horník; Johana. 
(sop) 
Eška, Emanuel 
* 1846 
+ 09.01.1912 (mm) 
+ 1914 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Novém Kníně (školní 
pomocník, řídící učitel) (PB), školy ve Svatém Poli 
(řídící učitel) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 326, dříve 
836c) (PB). 
Děti: Maruše, provd. Haasenkopfová, choť ředitele. 
(mm) 
Eška, Emil 
* 04.09.1873 
+ 31.08.1907  
Č. poštmistr. 
Poznámka: Žil v Chuchli (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 326, dříve 
884) (PB). 
(mm) 
Eška, Karel 
* 1855 
+ 1924 
+ 23.01.1925 
Č. horní správce, inženýr. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XI. 
oddíl, hrob dříve 2498) (PB). 
(mm) 
Eška, Ladislav 
* 1860 
* 1862 (sop) 
+ 15.04.1916 (mm) 
Č. majitel realit, hospodář. 
Působení: Pracovník advokátní kanceláře v Příbrami 
(písař) (PB). 
Spolková činnost: Spolek okrašlovací a zároveň spolek 
pro ochranu ptactva, chovu a zušlechťování drůbeže 
pro Příbram a okolí (člen výboru 1909) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 – 
hostinec (koncese hostinsko-výčepní 3.784 / 
14.02.1900) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Abertam (KV). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 267, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 



(1885, 1887, 1892; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XI. oddíl, hrob 
dříve 2498) (PB). 
Rodiče: Eška, horník; Johana. 
Choť: Marie, roz. Nováková (* 1861; sňatek 
30.06.1887 u Panny Marie Sněžné v Praze - A). Děti: 
Ladislav, stavitel (* 1889/1891); Bedřich, stavitel (* 
1894). 
(hop, mm, sop) 
Eška, Ladislav 
* 1889 
* 1891 (sop) 
+ 1955 
Č architekt a stavitel. 
Působení: Stavitel staveb v Příbrami (1923) (PB). 
Spolková činnost: Sportovní klub „Horymír“ Příbram 
(jednatel 1919) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 267, resp. 
Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 – hostinec (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
Rodiče: Ladislav Eška, majitel realit; Marie, roz. 
Nováková. 
(sop) 
Eška, Vilém 
* 1828 
+ 1880 
Č. hostinský a majitel realit; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 267 – hostinec 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(XI. oddíl) (PB). 
Choť: Johanna, roz. Bláhová. Děti: Vilém, učitel (* 
1857). 
Ešková, Johana (Johanna) 
roz. Bláhová 
+ 18.08.1899 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2498) (PB). 
Choť: Vilém Eška, měšťan (+ 1880). Děti: Vilém, 
učitel (* 1857). 
(mm) 
 
Exnerová, Františka 
* 20.04.1866 
+ 01.04.1892  
Poznámka: Příslušná do Hostinného (TU). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 15 (1885) (PB), Příbrami I, 
U obory č. p. 18 (1893) (PB), Příbrami I, č. p. 114 
(1896) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Josef Exner, četník (* 1851). Děti: * Egon (* 
1886); Elvíra (* 1889); Josef (* 1895). 
(mm, sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

F 
 
Faber, Ludvík 
+ 12.05.1924 (63 let) 
Č. nadlesní. 
Majetek: Dům v Příbrami II, č. p. 291 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 291 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3423) 
(PB). 
(mm) 
 
Fabín, Bernard Fráter 
* 1866 (příbramský hřbitov) 
+ 1925 (příbramský hřbitov) 
+ 16.01.1925 (88 let) (mm) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, mnich 
proboštství na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Svatá Hora č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. 
oddíl, dříve hrob 3033) (PB). 
(mm) 
 
Faktor, Emanuel 
* 1869 (sop) 
* 1870 (sop) 
+ 26.06.1912 (43 let) (mm) 
Č. řezník, hostinský a majitel realit. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku (odvod 
1892). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 12 – 
hostinec (koncese na výčep piva, ubytování a pokrmy 
29.537 / 11.11.1898) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obecnice (domovský list 
16.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 
333a, resp. Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 12 (1885, 
1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4112) (PB). 
Rodiče. Emanuel Faktor, řezník; Terezie. 
Choť: Celestýna, roz. Becková (* 1873; sňatek 
09.06./07.1895 v Rakovníku – RA). Děti: mrtvý ženský 
plod (+ 21.01.1896); František, hostinský (* 1900); 
Jindřich (* 1902); Emanuel (* 1903-1904, + 1907). 
(hop, mm, sop) 
Faktor, Emanuel 
+ 25.06.1907 (3 a ½ roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Emanuel Faktor, hostinský. 
(mm) 
 
Falc, Jan 
+ 09.09.1905 (56 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 1 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2058) (PB). 
(mm) 
Falc, Josef 
* 09.11.1877 Oseč (PB) 
+ 23.08.1934 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Radíči (definitivní 
řídící učitel 1919-1926) (PB), obecné školy 
v Suchodole (definitivní řídící učitel od 1926) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1898) (PB). 



Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII. oddíl) (PB). 
(osh 7/2, puu, seu) 
Falcová, Kateřina 
+ (72 let) 
Č. porodní asistentka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl II, hrob 233) (PB). 
Děti: Marie Koudelová. 
Falcová, Kateřina 
+ 03.08.1889 (71 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Dubně č. p. 2 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2075) (PB). 
(mm) 
Falcová, Marie 
+ 06.05.1888 (90 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě č. p. 4 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2197-8) (PB). 
(mm) 
Falcová, Marie 
+ 01.05.1886 (72 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě č. p. 35 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1184) (PB). 
Choť: Matěj Falc, výminkář. 
(mm) 
Falcová, Marie 
+ 21.03.1922 (67 let) 
Poznámka: Žila v Trhových Dušníkách č. p. 7 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 393) (PB). 
Choť: Falc, soukromník. 
(mm) 
Falcová, Marie 
+ 30.05.1915 (56 let) 
Poznámka: Žila v Dubně č. p. 1 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2058) (PB). 
Choť: Falc, hostinský. 
(mm) 
 
Falcník, Jan 
+ 17.05.1919 (49 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 191 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1393) (PB). 
(mm) 
Falcník, Vilém 
+ 07.09.1931 (72 let) 
Č. báňský úředník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 146 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Falz, Jan 
+ 13.05.1911 (7 let) 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1518) (PB). 
Rodiče: Falz, horní dozorce. 
(mm) 
 
Fáměra (Faměra), Vojtěch 
* 24.08.1855 Hvožďany (PB) 

+ 30.09.1898 (43 let) 
Č. zámečník (soustružník dřeva). 
Poznámka: Příslušný do Hvožďan (PB). Žil na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 50 (PB), v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 119 (1893) (PB), Podlesí č. p. 33 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1244) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Faměra, tesař. 
Choť: Johana, roz. Vohnoutová (* 1860; sňatek 
14.11.1881 v Příbrami – PB). Děti: Albína (* 1882); 
Josefa (* 1884); Marie (* 1886); Josef, legionář (* 
1888); Eduard, legionář (* 1890); Vojtěch (* 1893); 
Jan (* 1896). 
(mbh, mm, sop) 
 
Fanta, Rudolf Ing. 
* 29.05.1837 
Č. strojní inženýr, továrník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (Kličkova hrobka) (PB). 
Děti: Ing. Rudolf, technik. 
Fanta, Rudolf Ing. 
+ 04.04.1916 (58 let) 
Č. technik. 
Poznámka: Žil v Praze III, Všehrdova (A). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2136-7) 
(PB). 
Rodiče: Ing. Rudolf Fanta, továrník. 
Choť: Johana (Hana), roz. Kličková (* 1870).  
(mm) 
 
Farář, Antonín 
* 14.06.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Buku (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Buku (u Milína) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie. 
(dk, sv) 
 
Feigl (Feigel), Jan 
* 1831  
+ 27.04.1893 (mm) 
Č. správce pivovaru. 
Působení: Odborný pracovník pivovaru v Příbrami 
(účetní vedoucí) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Chlumu (domovský list 
08.04.1868). Žil v Příbrami, Pivovarská č. p. 103, resp. 
Příbrami II, Pivovarská č. p. 17 (1885; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 51, dříve 568) (PB). 
(mm, sop) 
 
Fejt, Stanislav 
* 30.04.1899 
+ 27.05.1955 
Č. železniční úředník; voják ve světové válce. 
Působení: Přednosta stanice, vrchní inspektor drah. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 



Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
 
Felčar, Josef 
+ 01.04.1924 (89 let) 
Č. šafář. 
Majetek: Dům v Příbrami IV, č. p. 121 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 121 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1629) 
(PB). 
(mm) 
 
Felkl, František 
* 1878 
+ 27.05.1930 
Č. kavárník a hostinský. 
Působení: Nájemce hostince v Příbrami I, Na 
Příkopech č. p. 105 (koncese 49.900 / 31.12.1920) 
(PB), provozovatel výčepu piva v Příbrami II, 
Pivovarská č. p. 17 – pivovar (náměstek 1928-1929; 
koncese 22.904 / 16.07.1928) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Na Příkopech č. p. 105 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 223, dříve 3486) (PB). 
Choť: Julie (* 1883/1884).  
(mm) 
Felklová, Julie 
* 1883 
* 1884  
+ 26.08.1927  
Poznámka: Žila v Příbrami I, Na Příkopech č. p. 105 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 223, dříve 3404-5) (PB). 
Choť: František Felkl, kavárník a hostinský (* 1878). 
(mm) 
 
Fencl, František 
+ 06.08.1923 (72 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 56 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 958) (PB). 
(mm) 
Fencl, Matěj 
+ 01.01.1931 (76 let) 
Č. železničář. 
Působení: Podúředník státních drah. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Masarykovo nám. č. p. 
152 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 650) (PB). 
(mm) 
 
Ferey (Frey), Františka 
* 1843 
+ 14.08.1888 Příbram, Svatojanská č. p. 78 – 
nemocnice (PB)  
Švýcarská učitelka.  
Poznámka: Svobodná. Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 40) (PB). 
(mm, sop) 
 
Feryna, Josef 
* 13.03.1896 
+ 21.05.1936 
Č. úředník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3986) (PB). 
(mm) 

 
Fetrdle, Augustin 
+ 10.05.1901 (43 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 16 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1503) (PB). 
(mm) 
 
Fetter, Jan 
+ 07.12.1911 (66 let) 
Č. advokátní solicitátor. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 222 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 224) 
(PB). 
(mm) 
 
Feyglová, Rosa 
+ 04.08.1891 (6 týdnů) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Feygl, správce pivovaru. 
(mm) 
 
Fiala, Alois por. 
+ 25.02.1926 (27 let) 
Č. důstojník armády. 
Působení: Voják 24. pěšího pluku. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 122 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
Fiala, Antonín 
+ 02.08.1901 (59 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2500) (PB). 
(mm) 
Fiala, Augustin 
+ 05.11.1900 (20 let) 
Č. student. 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1792-3) (PB). 
(mm) 
Fiala, Cyril  (Ciryll) 
* 1862 (sop) 
+ 30.01.1909 (46 let) (mm) 
Č. mlynář. 
Majetek: Dům v Příbrami V, č. p. 27 - „Fialův“ mlýn 
(od 1897) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
č. p. 431, resp. Příbrami V, č. p. 27 – „Fialův“ mlýn 
(1885, 1897; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2500) (PB). 
Rodiče: Josef Fiala, mlynář; Františka, roz. 
Duchoňová. 
(mm, sop, vm 2) 
Fiala, František 
+ 13.07.1898 (75 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 44 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4052) (PB). 
(mm) 
Fiala, František 
* 26.05.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
20.04.1871) (PB), do Příbrami (PB). Žil v Příbrami V, 
Podlesí č. p. 165 (1891-1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Anna Vildová (* 1855; sňatek 30.05.1876).  
(dk, dkr, sv) 
Fiala, František 
* 1853 
+ 22.04.1903 (51 let) Praha, blázinec (A) (mm) 
Č. hostinský, soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 1684 
(1885) (PB), Praze (od 15.11.1885) (A). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1344-5) 
(PB). 
Choť: Františka (* 1863). 
(mm, sop) 
Fiala, František 
+ 08.07.1930 (46 let) 
Č. hostinský. 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 179) (PB). 
(mm) 
Fiala, Hynek 
* 1837 
+ 22.12.1907 (mm) 
Č. krupař, obchodník, měšťan. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 385, resp. Příbrami III, Karlovo 
nám. č. p. 64 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1613) (PB). 
Choť: Terezie (* 1834; sňatek 1884 v Mirovicích – PI). 
Děti: Josef, učitel (* 1864), Julie, provd. Dittrichová (* 
1867); Antonie, provd. Bednářová (* 1870); Marie, 
provd. Žižková (* 1873). 
(mm, sop) 
Fiala, Jan 
+ 12.01.1901 
Č. hutnický provisiant. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 481) (PB). 
(mm) 
Fiala, Jan 
* 1819 (sop) 
+ 12.11.1896 (78 let - mm) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Hornická č. p. 193 (1896) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 761-2) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Bejčková (* 1828; sňatek 1846 na 
Slivici – PB). 
(mm, sop) 
Fiala, Jan 
+ asi 06.08.1901 (80 let) 
Č. řezník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 17 

(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2105-6) (PB). 
(mm) 
Fiala, Josef 
* 1831 (sop) 
+ 23.03.1897 (64 let - mm) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
č. p. 431, resp. Příbrami V, č. p. 27 – „Fialův“ mlýn 
(1885, 1897; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 245 (1887) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2500) (PB). 
Rodiče: Josef Fiala, mlynář. 
Choť: Františka, roz. Duchoňová (* 1832; sňatek 1859 
v Mílkově). Děti: Cyril, mlynář (* 1862); Marie, provd. 
Šplíchalová (* 1864); Johana, provd. Fousková (* 
1867); Václav, učitel (* 1868); Leopoldina (* 1870); 
Alois (* 1875); Jan (* 1879). 
(mm, sop) 
Fiala, Josef 
+ 24.09.1898 (77 let) 
Č. mlynář. 
Majetek: „Petrovic“ mlýn v Lazci (od 1854) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 45 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1792-3) 
(PB). 
Děti: Theodor. 
(mm, vm 2) 
Fiala, Ladislav Dr. 
* 27.11.1864 Praha (A) 
+ 08.03.1906 Příbram (PB) (ag) 
+ 10.03.1906 (mm) 
Č. pedagog, katecheta, spisovatel. 
Působení: Kněz; pedagog (gymnázia v Příbrami 
(profesor 1903-1906) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 105 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(ag, mm) 
Fiala, Theodor (Teodor) 
+ 22.04.1915 (49 let) 
Č. mlynář. 
Majetek: „Petrovic mlýn“ v Lazci (od 1898) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 4 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4052-3) 
(PB). 
Rodiče: Josef Fiala. 
(vm 2) 
Fialová, Anežka 
+ 14.05.1916 (75 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 196 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 351-2) (PB). 
(mm) 
Fialová, Františka 
+ březen 1900 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Fiala, mlynář. 
(mm) 
Fialová, Josefa 
+ 30.07.1907 (81 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 193 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 761-2) (PB). 



(mm) 
Fialová, Josefa 
+ 02.02.1908 (82 let) 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 44 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4052) (PB). 
(mm) 
Fialová, Marie 
* 1843 
+ 23.01.1893 (52 let - mm) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Dlouhá č. p. 407, resp. Příbrami III, Dlouhá 
(Komenského) č. p. 80 (1885, 1893; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1692-3) (PB). 
Choť: Fiala, mlynář. 
(mm, sop) 
Fialová, Marie 
+ 15.10.1916 (72 let) 
Poznámka: Žila v Lazci č. p. 17 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1792) (PB). 
Choť: Fiala, mlynář. 
(mm) 
Fialová, Marie 
+ 30.06.1906 (1 den) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Fiala, mlynář. 
(mm) 
Fialová, Terezie 
* 1834 
+ 01.04.1894 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 385, resp. Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 64 (1885, 1894; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1613) (PB). 
Choť: Hynek Fiala, krupař a měšťan (* 1837; sňatek 
1884 v Mirovicích – PI). Děti: Josef, učitel (* 1864), 
Julie, provd. Dittrichová (* 1867); Antonie, provd. 
Bednářová (* 1870); Marie, provd. Žižková (* 1873). 
(mm, sop) 
 
Fidlák, Josef 
+ 02.02.1922 (42 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Okrouhlém Hradišti (okres Blatná) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3553) (PB). 
(mm) 
 
Fidler, Bohumil 
* 27.05.1860 Příbram (PB) 
+ 02.06.1944 Příbram (PB) 
Č. učitel; hudební skladatel, spisovatel, autor 
vzpomínkových próz. 
Působení: Učitel obecné školy v Příbrami (zatimní 
podučitel, definitivní podučitel) (PB); ředitel kůru 
kostela sv. Jakuba v Příbrami (od 01.03.1889) (PB); 
učitel pro zpěv na gymnáziu v Příbrami (vedlejší učitel 
1892-1938) (PB). 
Spolková činnost: Pěvecký spolek „Dobromila“, resp. 
„Lumír – Dobromila“ v Příbrami (dirigent, vedoucí 
hudebního odboru od 1883, sbormistr do 1899) (PB), 
Příbramská filharmonie (zakladatel 1898; první 
dirigent) (PB), Spolek – studentský fond 

„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Nižší reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1876-1880; abs. 1880) 
(PB), kurs feriální pro pokračovací školy průmyslové v 
Praze (A); žák Jiřího Skočdopole. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 75 (1877-1879) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 230 (1879-1880) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 76 
(1883-1884) (PB), Příbrami, Svatohorská č. p. 292 
(PB), Příbrami, V brance č. p. 74 (1885) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 57c (1889) (PB), Příbrami I, 
Na Příkopech č. p. 109 (1891) (PB), Příbrami I, 
Pivovarská č. p. 119 (1896) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl X, hrob 
266) (PB). 
Rodiče: Ferdinand Fidler, pedagog a hudebník; Albína, 
roz. Kozderková. 
Choť: Marie, roz. Procházková (* 1870; sňatek 
16.06.1889 na Svaté Dobrotivé – BE). Děti: Jaroslav (* 
1890, + 1891); mrtvý mužský plod (+ 08.02.1896); 
Anna, provd. Krejčová (* 1892); Marie, provd. 
Petráňová, hudebnice (* 1893), Božena (* 1897); 
Anežka, učitelka (* 1902). 
Přátelské vztahy: Antonín Dvořák, hudební skladatel. 
(ag, brs, osh 8/4-5, pbu 81, pbu 96, puu, sop, spb 1) 
Fidler  (Fiedler), Ferdinand 
* 10.11.1832 Železnice (JC) 
+ 29.03.1908 Příbram (PB) 
Č. pedagog, znalec těsnopisu; ubytovatel studentů; 
hudebník, skladatel, autor písní. 
Působení: Pedagog měšťanské dívčí školy v Příbrami 
(ředitel) (PB), gymnázia v Příbrami (profesor 1871-
1874; zatímní ředitel 1871-1873) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 75 (1877-1879) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 230 (1879-1880) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 76 
(1883-1884) (PB), Příbrami, Svatohorská č. p. 292 
(PB), Příbrami, V brance č. p. 74 (1885) (PB), Příbrami 
II, Nová č. p. 34 (1894) (PB), Příbrami II, Václavské 
nám. č. p. 105 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (pohřeb 01.04.1908; hrob 4055-6) 
(PB). 
Choť: Albína, roz. Kozderková (* 1834). Děti: 
Bohumil, učitel a hudební skladatel (* 1860); MUDr. 
Fridolín, lékař (* 1866); Jindřiška (* 1868); Růžena (* 
1870); Božena, pěvkyně (* 1872); Albína (* 1874); 
Ludmila (* 1877). 
(ag, mm, sop, spb 1) 
Fidler  (Fiedler), Fridolin MUDr. 
* 1866 
+ 1941 
Č. lékař. 
Působení: Soukromý lékař v Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 173 (otevření ordinace 09.06.1902) (PB), státní 
obvodní a školní lékař v Příbrami (1905-1923) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (mat. 1885) (PB), 
LF. 



Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
17.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 75 
(1877-1879) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 230 (1879-
1880) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 76 (1883-1884) 
(PB), Příbrami, Svatohorská č. p. 292 (PB), Příbrami, 
V brance č. p. 74 (1885) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 
34 (1894) (PB), Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 264) (PB). 
Rodiče: Ferdinand Fidler, pedagog a hudebník; Albína, 
roz. Kozderková. 
Choť: Marie (* 1876).  
(sop) 
Fidlerová, Marie 
* 1876 
+ 1935 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 264) (PB). 
Choť: MUDr. Fridolin Fidler, lékař (* 1866). 
 
Fiedlerová, Albína 
+ asi 19.11.1897 (64 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, č. p. 162 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4056) (PB). 
Choť: Fiedler, učitel. 
(mm) 
 
Fiering, Gustav 
+ 19.10.1921 (62 let) 
Č. vrchní berní správce. 
Spolková činnost: Klub státních úředníků v Příbrami 
(náhradník výboru 1917, revizor účtů 1918) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 11 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
246) (PB). 
Choť: Anna. 
(mm) 
Fieringová, Anna 
+ 16.12.1928 (64 let) 
Poznámka: Žila v Karlštejně – Budňanech (BE). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 246) (PB). 
Choť: Gustav Fiering, berní ředitel. 
(mm) 
 
Fietzová, Kateřina 
+ 13.06.1901 (93 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, U nádraží č. p. 15 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2525) (PB). 
Choť: Fietz, dozorce vězňů. 
(mm) 
 
Fikar, Josef 
* 1854 
+ 08.03.1907 (mm) 
Č. úředník. 
Působení: Úředník hejtmanství v Příbrami (kancelista). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 14 (1886) (PB), Příbrami, náměstí č. p. 
312 (1889) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 14 (PB), 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 23 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1399) (PB). 
(mm, sop) 

 
Fikr, František stm. 
+  08.06.1915 (70 let) 
Č. četník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 270) (PB). 
(mm) 
 
Filip (Filipp), Jan 
* 1846 
+ 06.10.1910 (64 let) 
Č. úředník pojišťovny. 
Působení: Pracovník rolnické pojišťovny (jednatel, 
zástupce). 
Poznámka: Příslušný do Vrbna nad Lesy (domovský 
list 06.01.1878) (LN). Žil v Příbrami IV, U nádraží č. 
p. 8 (1893) (PB), Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (1894, 
1896) (PB), Příbrami IV, U nádraží č. p. 9 (1895) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2711) (PB). 
Choť: Anna, roz. Mandíková (* 1856; sňatek 1873 
v Lochovicích – BE). Děti: Barbora (* 1877); Jan (* 
1885); Anna (* 1887); Helena (* 1890, + 1894); 
Antonín (* 1891/1892); Josef (* 1893/1894, + 1895); 
Vojtěch (* 1896, + 1896). 
(mm, sop) 
 
Filipovský, Antonín 
* 1880 
+ 07.03.1907 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Pečicích č. p. 83 
(dříve Velké Pečici) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1902) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1099) (PB). 
(mm, puu) 
 
Fink, Karel  JUDr. 
* 1921 
+ 1990 
Č. právník. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1940) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 12) (PB). 
(ag) 
Fink, Vilém  (Vilík) 
* 1890 
+ 1927 
Č. horní inženýr. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 279 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, 
hrob 12, dříve 3571) (PB). 
(mm) 
 
Fišer, Karel 
+ 25.11.1917 (78 let) 
Č. brusič nožů. 
Poznámka: Žil na Dobříši  (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3568) (PB). 
(mm) 
Fišer, Matěj 
* 1867 
+ 1934 
Č. rolník. 
Poznámka: Původem z Horažďovic (KT). Pochován na 



hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
505) (PB). 
Choť: Josefa (* 1875). 
Fišer, Tadeáš 
* 1856 
+ 02.02.1890 (sop) 
+ 02.03.1890 (mm) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Příslušný do Blatné (domovský list 
19.12.1880) (ST). Žil v Příbrami, Nová č. p. 137 
(1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 62 (1887) (PB), 
Příbrami, Nová č. p. 139 (1889) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1861) (PB). 
Choť: Anna (* 1854). Děti: Ladislav (* 1880); Anna (* 
1882); Josef (* 1884); Marie (* 1887). 
(mm, sop) 
Fišerová, Josefa 
* 1875 
+ 1954 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 505) (PB). 
Choť: Matěj Fišer, rolník (* 1867). 
 
Flaišrová, Františka 
Č. učitelka. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XI. oddíl) (PB). 
 
Fleišner, Antonín 
+ 02.11.1897 (73 let) 
Č. horní dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 66 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1098) (PB). 
(mm) 
 
Flosmann, Emanuel 
+ 12.08.1902 (62 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Dominikálních Pasekách (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2674) (PB). 
(mm) 
 
Fojt, Bohumil 
+ 02.10.1918 (26 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3024) 
(PB). 
(mm) 
 
Forejtová, Ludmila 
* 1829 
+ 02.01.1898 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. Příbrami II, 
Střelecká č. p. 52 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1690) (PB). 
Choť: Emanuel Forejt, obecní posel a měšťan (* 1825). 
Děti: Josefa (* 1863); Augustina (* 1865); Barbora (* 
1867). 
(mm, sop) 
 
Forst, Antonín 

* 11.02.1898 
+ 18.10.1923 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 512) (PB). 
Forst, František prof. 
* 02.06.1891 Švabín u Zbiroha (RO) 
+ 12.04.1960 Příbram (PB) 
Č. pedagog, hudebník, dirigent, sbormistr, skladatel, 
organizátor kulturního života. 
Působení: Učitel hudby učitelského ústavu v 
Hořovicích (profesor 1920-1924) (BE), zpěvu na 
gymnáziu v Příbrami (profesor 1939-1945) (PB), 
učitelského ústavu v Příbrami (správce ústavu 1945-
1951) (PB), městské hudební školy v Příbrami (ředitel) 
(PB). 
Spolková činnost: Zpěvácký spolek „Slavík“ v 
Hořovicích (vedoucí, ředitel) (BE), Příbramská 
filharmonie (sbormistr od 1925) (PB). 
Dílo: Hudební dětská pohádka „Milenka“ (premiéra 
29.11.1930 v Příbrami – PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB), učitelský 
ústav v Českých Budějovicích (mat. 1912) (CB). 
Ocenění: Čestný člen a dirigent Příbramské filharmonie 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Krchleb (PB). Žil v Příbrami 
V, Svatá Hora č. p. 3 (1894) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 
512) (PB). 
Rodiče: Jan Forst, učitel a hudebník; Matylda, roz. 
Kulhavá. 
Choť: Marie, roz. Cechnerová. Děti: Antonín, odborný 
učitel; Zdeněk. 
(ag, kp, opr, sop, spb 1) 
Forst, Jan 
* 17.05.1859 Krchleby (KH) 
+ 18.09.1946 Příbram (PB) 
Č. učitel; hudebník, řečník a publicista, hudební 
skladatel, včelař,  
Působení: Učitel školy v Hořovicích (BE), obecné 
školy ve Švabíně u Zbiroha (řídící učitel) (RO); ředitel 
svatohorského kůru a svatohorské ministrantské školy 
(od 1893) (PB). 
Spolková činnost: Pěvecký spolek „Lumír – 
Dobromila“ v Příbrami (místosbormistr) (PB), 
Včelařský spolek pro Příbram a okolí (Včelařská 
jednota příbramská) (předseda od 1908) (PB), ZÚSV 
pro Království české v Praze (administrátor časopisu 
„Český včelař“ 1904-1906) (A). 
Dílo (hudební): Soubor skladeb „Hornické písně“ 
(1925).  
Dílo (včelař): Organizátor plemenného chovu včel v 
Čechách podle švýcarského vzoru (první organizátor 
v Čechách). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Praze (A). 
Poznámka: Studijní pobyt ve Švýcarsku. Příslušný do 
Krchleb (domovský list 17.02.1890) (PB). Žil 
v Příbrami V, Svatá Hora č. p. 3 (1894 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (V. oddíl) (PB). 
Choť: Matylda, roz. Kulhavá (* 1863). Děti: Marie (* 
1881); Ing. Václav, technik (* 1883); Jan, učitel (* 
1887); František, pedagog a hudebník (* 1891); Terezie 
(* 1893); Josef, učitel (* 1896). 
(opr, pbm, sop, spb 1, vč) 
Forst, Václav Ing. 
* 28.09.1883 
+ 18.10.1923 



Č. technik. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1902) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Krchleb (PB). Žil v Příbrami 
V, Svatá Hora č. p. 3 (1894) (PB), Plzni (PM). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 203) (PB). 
Rodiče: Jan Forst, učitel a hudebník; Matylda, roz. 
Kulhavá. 
(sop) 
Forstová, Marie 
roz. Cechnerová 
* 09.05.1900 
+ 16.10.1966 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 512) (PB). 
Choť: František Forst, hudební skladatel (* 1891). Děti: 
Antonín, odborný učitel; Zdeněk. 
Forstová, Matylda 
roz. Kulhavá 
* 06.01.1862 
+ 08.03.1923  
Poznámka: Příslušná do Krchleb (PB). Žila v Příbrami 
V, Svatá Hora č. p. 3 (1894) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
10.03.1923; oddíl V, hrob 512, dříve 3466). 
Choť: Jan Forst,  učitel a hudebník (* 1859). Děti: 
Marie (* 1881); Ing. Václav, technik (* 1883); Jan, 
učitel (* 1887); František, pedagog a hudebník (* 
1891); Terezie (* 1893); Josef, učitel (* 1896). 
(mm, sop) 
 
Fortelka, Augustin 
* 08.08.1869 Příbram (PB) 
* 18.08.1869 Příbram (PB) (pbu 128) 
+ 06.07.1919 Příbram (PB) (mm) 
+ 03.08.1919 Příbram (PB) (puu) 
Č. učitel, hudebník a skladatel, 
Působení: Učitel obecné školy v Třebsku č. p. 4 (PB), 
obecné školy v Dubenci (řídící učitel) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (1880-1885) 
(PB), učitelský ústav v Příbrami (1885-1889; abs. 
1889) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Cetyně (PB). Žil v Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 80, resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 
86 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Třebsku 
(PB), Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 247 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2110) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Fortelka, horník; Josefa, roz. Štědrá. 
Přátelské vztahy: Antonín Dvořák,  hudební skladatel. 
(mm, pbu 128, puu, sop) 
Fortelka, Josef 
+ 22.09.1914 (85 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 86 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2110) (PB). 
(mm) 
Fortelka, Vojt ěch 
* 1853 
+ 07.02.1896  
Č. kočí. 
Působení: Vojenská služba u 14. pluku dragounů 

(odvod 1873); kočí v pivovaru v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Pečice (dříve Velké Pečice) 
(domovský list 13.02.1880) (PB). Žil v Příbrami, Nová 
č. p. 141, resp. Příbrami II, Nová č. p. 30 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami, Nová č. p. 134 
(1887) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1448) (PB). 
Choť: Marie, roz. Fisrstová (* 1851; sňatek 27.01.1880 
v Pečici - PB). Děti: Josefa (* 1872); Jan (* 1875); 
Aloisie (* 1883); Marie (* 1885, + 1887); Marie (* 
1888); Josef (* 1894).  
(mm, sop) 
Fortelková, Josefa 
roz. Štědrá 
* 1844 (sop) 
+ 22.12.1911 (68 let) (mm) 
Poznámka: Příslušná do Cetyně (PB). Žila v Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 80, resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 
86 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2110-1) 
(PB). 
Choť: Vojtěch Fortelka, horník a hudebník (* 1837). 
Děti: Emilie (* 1868); Augustin, učitel a hudebník (* 
1869), Emilie (* 1871); Božena (* 1873); Prokop (* 
1878).   
(mm, sop) 
 
Fořt, Filip 
* 1845 (sop) 
+ 14.07.1918 (80 let) (mm) 
Č. mistr pokrývačský, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 612 (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. 
p. 735 (1886-1888, 1889) (PB), Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 769, resp. Příbrami  II, Mariánské údolí č. p. 
178 (1888-1889, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 180 (1893-1894) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2233-4) (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1871); Jan (* 1875); Marie (* 
1877).  
(mm, sop) 
Fořt, Josef 
* 1828 
+ 29.12.1891 (69 let - mm) 
Č. truhlář; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 641 (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 231, 
resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 94 (1885, 1891; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 316) (PB). 
Choť: Marie, roz. Kavková (* 1837; sňatek 
04.11.1861). Děti: Josef, truhlář (* 1865); Kateřina (* 
1867); Marie (* 1871); Rozina (* 1875); Barbora (* 
1879).  
(mm, sop) 
Fořt, Václav 
* 1824 
+ 28.11.1907 (83 let) (mm) 
Č. krejčí, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 306 (1885) (PB), Příbrami, Svatohorská č. 
p. 293 (1887) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1391-2) (PB). 
Choť: Josefa (* 1824). Děti: Kateřina (* 1849); Josefa, 
provd. Vorlíčková (* 1852). 



(mm, sop) 
Fořtová, Johanna 
+ 22.06.1887 (60 let) 
Poznámka: Žila na Březových Horách (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 903-4) 
(PB). 
Choť: Fořt, mistr tesařský. 
(mm) 
Fořtová, Josefa 
+ 09.01.1898 (71 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1391-2) 
(PB). 
(mm) 
 
Founěk, Josef 
+ 01.10.1919 (62 let) 
Č. tovární mistr. 
Poznámka: Žil v Berouně (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 28) (PB). 
(mm) 
 
Fousek, Josef 
* 1822 
+ 18.07.1896 
+ 03.08.1896 (73 let) (mm) 
Č. obuvník, majitel domu. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboři č. p. 437, resp. Příbrami V, Zdaboři č. p. 33 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 731) (PB). 
Choť: Marie, roz. Fialová (* 1829; sňatek 18.11.1850 
v Příbrami – PB). Děti: Anna (* 1870). 
(mm, sop) 
Fousek, Josef 
* 1838 
+ 09.10.1906 (mm) 
Č. mlynář, krupař, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 8 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
394, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 117 (1887, 1891; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1553) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Válová (* 1841). Děti: Anna (* 
1863); Jan, strojník (* 1865); Ferdinand, cukrář (* 
1869). 
(mm, sop) 
Fousková, Kateřina 
+ 15.01.1889 (72 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1387-8) 
(PB). 
Choť: Vojtěch Fousek. 
(mm) 
Fousková, Petromila 
roz. Válová 
* 1841 (sop) 
+ 11.05.1918 (78 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 8 (1885) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 394, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
117 (1887, 1891; přečíslování 1890) (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1553) 
(PB).  
Choť: Josef Fousek, mlynář (* 1838). Děti: Anna (* 
1863); Jan, strojník (* 1865); Ferdinand, cukrář (* 

1869). 
(mm, sop) 
 
Fousová, Marie 
+ 12.04.1911 (19 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami  (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Frank, Jan 
* 1856 
+ 20.09.1921 (65 let) 
Č. malíř pokojů a dekoratér. 
Poznámka: Příslušný do Jarova (domovský list 
06.03.1884). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 15 (1885) 
(PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 62, resp. Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 65 (1887, 1891; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 164 (1905) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3707) 
(PB). 
Choť: Viktorina (* 1859). Děti: Stanislav (* 1885). 
(mm, sop) 
 
Fremud, Jan 
* 1841 
+ 13.07.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Příslušný do Neuraz (domovský list 
06.03.1890) (PJ). Žil v  Neurazech (PJ). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 12) (PB). 
(mm, sop) 
 
Freygang, Vojtěch 
+ asi 19.11.1907 (76 let) 
Č. lesmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2242-3) (PB). 
Choť: Anna. 
(mm) 
Freygangová, Anna 
+ 19.05.1910 (70 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2242-3) 
(PB). 
Choť: Vojtěch Freygang, lesník. 
(mm) 
 
Fri č, Tomáš 
+ 27.05.1906  
Č. hudebník. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Zastřelil se. Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2009) (PB). 
(mm) 
Fri č, Vojtěch 
+ 23.02.1890 (53 let) 
Č. statkář. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 61 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2102) (PB). 
(mm) 
 
Fridrichová, Marie 
+ 28.01.1891 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 68 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



(hrob 2238-9) (PB). 
(mm) 
Fridrichová, Marie 
+ 14.03.1915 (75 let) 
Poznámka: Žila v Dolním Lázu (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1615) (PB). 
Choť: Fridrich, komediant. 
(mm) 
 
Friedrich, Vilém 
+ 15.05.1909 (30 let) 
Č. sklář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 4 – sklárna (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1576) (PB). 
(mm) 
Friedrichová, Františka 
+ 02.10.1886 (89 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami, náměstí č. p. 390 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1157-8) (PB). 
(mm) 
 
Fröhlich, František 
* 1883 
+ 13.09.1888 (5 a ½ roku) 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 187 (1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2043) (PB). 
Rodiče: Václav Fröhlich, mlynářský; Anna, roz. 
Turková. 
(mm, sop) 
Fröhlich, Ondřej 
* 1853 
+ 21.12.1917 (mm) 
Č. provazník. 
Poznámka: Příslušný do Bergreichensteinu (domovský 
list 21.05.1886). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 25 
(1886) (PB), Příbrami, Svatojanská č. p. 81 (1887) 
(PB), Příbrami, Prokopská č. p. 372 (1888) (PB), 
Příbrami III, Prokopská č. p. 59 (1892) (PB), Příbrami 
II, Mariánské údolí č. p. 138 (1893), Příbrami IV (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2664) (PB). 
Choť: Marie, roz. Komínková (* 1853). Děti: Marie (* 
1886, + 1887); Julie (* 1887, 1887); Čeněk (* 1888); 
Josef (* 1893);  
(mm, sop) 
Fröhlich, Václav 
* 1819 (sop) 
+ 27.12.1899 (82 let) (mm) 
Č. kožešník, měšťan, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 117a, resp. Příbrami II, Pražská č. p. 13 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2043) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Nováková. Děti: Emilie, posluha 
(* 1857; Bohumil, holič (* 1857). 
(mm, sop) 
Fröhlich, Václav 
* 1851 (sop) 
+ 18.12.1923 (73 let - mm) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 187 (1885) (PB), Příbrami II, Václavské 
nám. č. p. 104 (1894) (PB), Příbrami III, Karlovo nám. 

č. p. 66 (1896) (PB), Příbrami III, Dlouhá 
(Komenského) č. p. 93 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2043) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Turková (* 1850); 2. Anna, roz. 
Kalátová (* 1859; sňatek 08.07.1889). Děti: 1. 
František (* 1883, + 1888); Václav (* 1886, + 1886); 
František (* 1888, + 1888); 2. Vincenc (* 1895). 
Příbuzný: Jan Kalát, horník (tchán). 
(mm, sop) 
Fröhlich, Václav 
Václav František Fröhlich 
* 28.05.1886 
+ 25.06.1886  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 187 (1886) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1687) (PB). 
Rodiče: Václav Fröhlich, mlynář; Anna, roz. Turková. 
(mm, sop) 
Fröhlichová, Marie 
roz. Hübnerová 
* 15.09.1863 (příbramský hřbitov) 
* 17.09.1863 (sop) 
+ 13.02.1939 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 765, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
51 (1890-1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami V, 
Zdaboř č. p. 50 (1896) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (I. oddíl) (PB). 
Choť: František Fröhlich, horník (* 1865; sňatek 
30.09.1889 v Příbrami – PB). Děti: Leopoldina (* 
1889); František (* 1894); Josef (* 1896). 
(sop) 
 
Fröchlich, Vojt ěch 
+ 12.05.1897 (44 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Mirovicích (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2875) (PB). 
(mm) 
 
Frolík, Eduard 
+ 01.02.1911 (9 měsíců) 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 178 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Frolík, řezbář. 
(mm) 
Frolík, František 
+ 03.04.1913 (26 let) 
Č. řezbář. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3609) (PB). 
(mm) 
 
Froněk, Karel 
* 22.01.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Jakub Froněk. 
Choť: 1. Albína, roz. Telenská; 2. Františka Knotková 



(* 1863; sňatek 21.09.1889). Děti: 2. Alois (* 1890); 
Karel (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Frühauf, Karel 
* 04.11.1907 
+ 19.02.1948 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VIII. oddíl) (PB). 
Frühauf (Früauf), Václav 
* 1854 
+ 19.10.1887 (34 let - mm) 
Č. obchodník, mlynář. 
Poznámka: Příslušný do Ostrova (domovský list 
08.06.1886) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 65 
(1886) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 251 (1887) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
731) (PB). 
Choť: Regina (* 1865). Děti: Regina Marie (* 1886, + 
1888). 
(mm, sop) 
Frühaufová, Růžena 
+ 06.08.1886 (1 týden) 
Poznámka: Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 58 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2008) (PB). 
Rodiče: Václav Frühauf, mlynář. 
(mm) 
 
Frýba, František 
František B. Frýba 
* 22.05.1849 
+ 14.05.1922 
Č. cukrář, měšťan. 
Působení: Cukrář v Příbrami, Pražská (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Radotína (domovský list 
20.12.1874) (A). Žil v Příbrami, Pražská č. p. 298 
(1885) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 213 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 17.05.1922; oddíl V, hrob 498, dříve 3954) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Čerkauerová (* 1854). Děti: 
František, cukrář (* 1878); Jaroslav (* 1884). 
(mm, sop) 
Frýba, František Bohumil 
František Frýba ml. 
* 28.05.1878 
+ 01.11.1931 
Č. cukrář, soukromník. 
Působení: Redaktor čtrnáctideníku „Zpravodaj českých 
socialistů“ (1927-1929) (PB). 
Spolková činnost: Beseda „Barák“ v Příbrami (jednatel 
1911, 1921) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Potoční č. p. 70 (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 213 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Radotína (A). Žila v Příbrami, 
Pražská č. p. 298 (1885) (PB), Příbrami III, Potoční č. 
p. 70 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 498) (PB). 
Rodiče: František Frýba, cukrář; Františka, roz. 
Čerkauerová. 
Choť: Růžena, roz. Plecitá (* 1884). Děti: František 

Josef, vlastivědný pracovník (* 1912). 
(mm, sop) 
Frýba, František Josef 
vlastním jménem František Bohumil Frýba 
* 23.08.1912 Příbram (PB) 
+ 09.02.1959 Příbram (PB) 
Č. úředník; výtvarník, publicista, hudebník, tvůrce 
loutek. 
Působení: Tajemník MNV Příbram (PB). 
Veřejná činnost: Správce městského muzea v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Stolní společnost „Řád rytířů 
Bafulínů“ v Příbrami (zakladatel, kronikář) (PB), TJ 
Sokol Příbram (člen výboru – archivář od 1948) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola, reálné gymnázium a obchodní 
škola v Příbrami (PB), muzejní kurzy v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 498) (PB). 
Rodiče: František Bohumil Frýba, Růžena, roz. Plecitá. 
Choť: Julie, roz. Lukášová (* 1912). Děti: Alena (* 
1940), Pavel (* 1945), Eva (* 1946). 
(kp, opr) 
Frýba, Josef 
* 17.03.1918 
+ 21.01.1920 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl V, hrob 498) (PB). 
Frybová, Františka 
+ 06.04.1899 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 176 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 954) (PB). 
(mm) 
Frýbová, Františka 
roz. Čerkauerová 
* 01.11.1854  
+ 02.04.1918 
Poznámka: Příslušná do Radotína (A). Žila v Příbrami, 
Pražská č. p. 298 (1885) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 498) (PB). 
Choť: František Frýba, cukrář (* 1849). Děti: 
František, cukrář (* 1878); Jaroslav (* 1884). 
(sop) 
Frýbová, Julie 
roz. Lukášová 
* 13.01.1912 
+ 05.12.1987 
Spolková činnost: TJ Sokol Příbram (vyloučena 
akčním výborem 1948) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 498) (PB). 
Choť: František Josef Frýba, úředník a publicista (* 
1912).  
Frýbová, Růžena 
roz. Plecitá  
* 22.02.1884  
+ 13.04.1950 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Potoční č. p. 70 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl V, hrob 498) (PB). 
Choť: František Bohumil (* 1878). Děti: František 
Josef, vlastivědný pracovník (* 1912). 
 
Fryčová, Božena 
+ 30.11.1931 (81 let) 
Poznámka: Žila v Hluboši (PB). Pochována na hřbitově 



na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Frydrych, Josef 
* 25.05.1866 Žďár u Mnichova Hradiště (MB) 
+ 1938 
Č. římskokatolický duchovní,.  
Působení: Kněz (vysvěcen 29.06.1890 v Litoměřicích - 
LT); kaplan v Hlavici u Českého Dubu (LI), v Dolním 
Slivně (MB), arcibiskupský notář a farář v Bohuslavi u 
Přimdy, v Střezimíři (BN) a na Březových Horách 
(červen 1919-1923) (PB). 
Události za jeho působení: Zavedení elektrického 
proudu do kostela sv. Vojtěcha na Březových Horách 
(23.08.1921) (PB). 
Ocenění: Čestný konsistorní rada.  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č p. 284 – fara (1919-1923; přihlášen úředně od 
29.06.1919) (PB). Na odpočinku (od 1923). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (XII. oddíl) 
(PB). 
(mbh) 
 
Fryš, František 
* 1800 
+ 22.02.1886 (mm) 
Č. soustružník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 276 (1885-1886) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 565-6) (PB). 
Choť: Anna (* 1807). 
(mm, sop) 
 
Fuchs, František 
* 13.06.1830 Jílové (PZ) 
* 15.06.1831 Březové Hory (PB) 
+ 15.04.1912  
Č. důlní (horní) dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Ferdinand v Bohutíně) (PB). 
Poznámka: Žil v Jílovém (PZ), Bohutíně č. p. 8 (PB), 
Březových Horách, J. Bartoše č. p. 490 (1892-1902) 
(PB), Příbrami III, Prokopská č. p. 46 (PB) a Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 25 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2810) (PB). 
Děti: František (* 1861) 
(mbh, mm) 
Fuchs, Josef 
+ 02.12.1897 (77 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Žižkova č. p. 73 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1335) (PB). 
(mm) 
 
Fuka, Jan 
* 1848 
+ 31.10.1923 (74 let) 
Č. obuvník. 
Působení: Obuvník v Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 
(1905) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 58 (1885) (PB), Příbrami, náměstí č. p. 
91b (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 152 (1888) 
(PB), Příbrami II, Pražská č. p. 146 (1891) (PB), 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 22 (1896) (PB), Příbrami I, 

Plzeňská č. p. 63 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1620) (PB). 
Choť: Marie, roz. Pilousková (* 1852). Děti: Václav (* 
1879, + 1891); Jan (* 1880, + 1885); Marie (* 1883); 
František (* 1886); Josef (* 1889); Václav (* 1892). 
(mm, sop) 
Fuka, Josef 
* 01.01.1889 Příbram (PB) (mbh) 
+ 14.09.1921 (37 let) (mm) 
Č. klempíř. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
216 (PB), Březových Horách, Rytířská č. p. 104 (PB), 
Březových Horách, Komenského č. p. 266 (PB) (1916, 
od 1917), v Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1620) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Fulin, Josef 
+ 05.04.1900 (příbramský hřbitov) 
+ 09.04.1900 (51 let) (mm) 
Č. právník. 
Působení: Rada zemského soudu. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 470, dříve 
2100-1) (PB). 
(mm) 
Fulín, Josef Ing. 
* 18.03.1895 
+ 21.08.1949 
Č. technik, úředník. 
Ocenění: Vrchní odborový rada. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 470) (PB). 
Fulín, Otokar 
+ 14.10.1909 (9 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Fulín, poštovní asistent. 
(mm) 
 
Furch, Alois 
* 05.02.1857 Příbram (PB) 
+ 17.10.1918 (příbramský hřbitov) 
+ 20.10.1918 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Obecnici č. p. 159 
(řídící učitel) (PB), školy v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Obecná škola v Příbrami (PB), přípravná 
třída učitelského ústavu v Příbrami (1875-1876) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1876-1880; abs. 1880) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 216 
(PB), Příbrami, Pražská č. p. 192 (PB). Zemřel na 
španělskou chřipku. Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (IX. oddíl, dříve hrob 415) (PB). 
Rodiče: František Furch, obuvník. 
Choť: Vilemína, roz. Nevařilová. 
(mm, pbu 76, pbu 82, puu) 
Furch, Antonín 
* 1862 (sop) 
+ 17.01.1889 (28 let - mm) 
Č. zámečník (soustružník železa). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 380 (1885) (PB), Příbrami, Prokopská 
č. p. 365 (1887), Příbrami, Střelecká č. p. 602 (1887) 



(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1456) (PB). 
Rodiče: František Furch, obuvník a měšťan; Anna. 
Choť: Josefa, roz. Hudečková (sňatek 15.09.1887). 
Děti: Alois (* 1888). 
Příbuzný: Alois Hudeček (tchán); Marie Hudečková 
(tchýně). 
(mm, sop) 
Furch, František 
* 1854 (sop) 
+ 15.10.1905 (53 let) (mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 194 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 200 (1887) (PB), Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 216 (1887) (PB), Příbrami, Prokopská č. p. 379, 
resp. Příbrami III, Prokopská č. p. 58 (1889, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 425) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Oktábcová (* 1861). Děti: 
František, učitel (* 1883); Miloslav (* 1885); Božena 
(* 1888); Václav (* 1889, 1890); Josef (* 1897).  
(mm) 
Furch, František 
* 09.02.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 757 (1887) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 19 (1890-1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Kateřina. 
Choť: Rosalie (* 1869). Děti: Václav (* 1888). 
(dk, sop, sv) 
Furch, Josef 
* 1854 (sop) 
* 1855 (sop) 
+ 01.10.1913 (58 let) (mm) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 380 (1885) (PB), Příbrami, Prokopská 
č. p. 365, resp. Příbrami III, Prokopská č. p. 44 (1887, 
1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. 
p. 97 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 4017-8) (PB). 
Rodiče: František Furch, obuvník a měšťan; Anna. 
Choť: Anna, ovdovělá Poláková (* 1842; sňatek 
09.01.1888 v Příbrami - PB). 
(mm, sop) 
Furchová, Anna 
+ 02.05.1909 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 71 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4020) (PB). 
Choť: Furch, obchodník. 
(mm) 
Furchová, Marie 
+ 11.11.1904 (71 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 62 

(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2299-300) (PB). 
(mm) 
Furchová, Vilemína 
roz. Nevařilová 
* 16.01.1864 
+ 24.10.1918  
Poznámka: Žila v Obecnici (PB), Příbrami (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 28.10.1918; IX. oddíl, dříve hrob 415) (PB). 
Choť: Alois Furch, učitel (* 1857). 
(mm) 
 
Fürst, Hynek 
* 1834 
+ 24.09.1887 (mm) 
Č. hrnčíř, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 151, Příbrami II, Střelecká č. p. 26 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1704) (PB). 
Rodiče: Marie, roz. Turková (* 1841). Děti: Františka 
(* 1864); Hynek, hrnčíř (* 1869); Václav (* 1873); 
Josefa (* 1875); František (* 1884, + 1885). 
(mm, sop) 
Fürst, Vojt ěch 
+ 30.03.1887 (87 let) 
Č. truhlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 685 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1613) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G 
 
Gaier, Jan 
* 30.05.1894 
+ 25.10.1969 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 312) (PB). 
Choť: Božena (* 1895). 
Gaier (Gajer), Vojtěch 
* 1851 
+ 25.12.1916 (65 let) 
Č. důlní (horní dozorce). 
Působení Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57a, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 
(1885, 1892; přečíslování) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2195-6) (PB). 
Choť: Justýna, roz. Nelibová (* 1857). Děti: Božena (* 
1879); Marie (* 1892, + 1892). 
(mm, sop) 
Gaierová, Barbora 
* 06.05.1895 
+ 15.03.1977 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 312; urna) (PB). 
Choť: Jan Gaier, (* 1894). 
Gaierová, Marie 
* 18.12.1908 
+ 12.01.1972 
Poznámka: Žila ve Starém Podlesí (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl III, hrob 23) 
(PB). 
 
Gajer (Gaier), Jan 
* 28.05.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
17.12.1887) (PB). Žil v Příbrami, Nová č. p. 133, resp. 
Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1892; přečíslování 
1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB).  
Choť: Josefa Vašková (* 1848; sňatek 26.02.1875 
v Tochovicích – PB). Děti: Marie, provd. Šedivá (* 
1875); Václav (* 1877); Jan (* 1879); Anna (* 1881); 
Augustin (1883); Růžena (* 1886/1888); Josefa (* 
1889). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Gajer, Václav 
+ 29.12.1886 (62 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 80 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1940) (PB). 
(mm) 
 
Galár, Josef 
* 08.03.1908 

+ 25.04.1959 Vojna (PB) 
Čs. politický vězeň. 
Poznámka: Zatčen komunistickým režimem a odsouzen 
k dlouholetému trestu vězení. Vězněn ve vězeňském 
zařízení Vojna (PB). Zemřel ve výkonu trestu. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (I. 
oddělení, hrob 34) (PB). 
 
Gärtner, Jindřich 
+ 18.09.1908 (70 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Nová č. p. 42 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1692-3) (PB). 
(mm) 
Gärtnerová, Julie 
+ 24.02.1918 (78 let) 
Č. majitelka realit. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
členka 1917, zakládající členka) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 42 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1692-3) (PB). 
(mm) 
 
Gayer (Gaier), Ignác 
+ 29.09.1930  
Č. železniční úředník. 
Působení: Revident státních drah. 
Poznámka: Žil v Plzni (PM). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 481, dříve 
2924/3924) (PB). 
(mm) 
Gayerová, Anna 
+ 03.02.1905 (88 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Plzeňská č. p. 23 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2195-6) (PB). 
Choť: Gayer, důlní dozorce. 
(mm) 
Gayerová (Gaierová), Jarmila 
+ 24.09.1920 (23 let) 
Poznámka: Žila v Plzni (PM). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 481, dříve 
2924/3924) (PB). 
Choť: Gayer, revident dráhy. 
(mm) 
 
Geiger, Jan 
+ 27.06.1910 (34 let) 
Č. oficiant u dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 103 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 346) (PB). 
(mm) 
 
Geiselreiter (Gaiselraiter), Václav 
* 1817 
+ 08.09.1892  
Č. měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 149 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 
25 (1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1789) (PB). 
Choť: Marie (* 1829). Děti: Václav, berní příručí (* 



1856); Hedvika (* 1866). 
(mm, sop) 
Geiselreitrová, Marie 
* 1829 
+ 24.06.1898 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 149 (1885) (PB), Příbrami II, 
Pražská č. p. 25 (1892) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1789) (PB). 
Choť: Václav Geiselreiter, měšťan (* 1817). Děti: 
Václav, berní příručí (* 1856); Hedvika (* 1866). 
(mm, sop) 
 
Geisselreiter, Václav 
+ 09.06.1927 
Č. vrchní berní správce. 
Poznámka: Žil v Sušici (KT). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3955) (PB). 
(mm) 
 
Glazunovová, Vlad. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Alexandr Iljič Glazunov, chemik a fyzik (* 
1888). 
 
Buchenwald a Dachau (do 1945). 
(kd) 
 
Glögler, Hugo 
* 18.03.1837 Tvrdkov (BR) 
+ 13.11.1912 (mbh) 
+ 14.11.1912 (mbh) 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (závodní dolu Marie 1892) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do I. sboru 13.05.1902) (PB). 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Marie č. p. 
259 (od 1874) (PB), v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
16.11.1912; hrob 1670) (PB). 
Choť: 2. Marie (* 1861). Děti: 1. Hugo, úředník (* 
1873); Amálie, poštovní úřednice (* 1874). 
(mbh, mm) 
 
Gluza (Glůza), Evžen Ing. 
+ 1979 
Č. montanista. 
Vzdělání: VŠB Příbram (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Balbínova č. p. 230 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
 
Goldbachů, Alžběta (Eliška) z 
* 1818 
+ 02.05.1909 (mm) 
Č. učitelka francouzštiny.  
Poznámka: Příslušná do Prahy (domovský list 
27.10.1870) (PB). Žila v Příbrami, náměstí č. p. 308 
(1885) (PB), Příbrami, U Obory č. p. 753 (1888) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 23 (1887) (PB), Příbrami II, 
Milínská č. p. 155 (1896) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 212-3) (PB). 
(mm, sop) 
 

Goldberger, Karel 
+ 30.11.1927 (70 let) 
Č. sládek, majitel realit. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914, zakládající člen 1913-1914; člen výboru 
1912-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB). 
Majetek: Hostinec v Příbrami I, Na Příkopech č. p. 105 
(koncese hostinsko-výčepní včetně ubytování 1.898 / 
24.01.1898, koncese na pořádání tanečních zábav 
41.950 / 09.11.1910, výmaz 24.09.1930) (PB), výčep 
piva v Příbrami II, Pivovarská č. p. 17 – pivovar 
(koncese na výčep piva a držení her 43.028 / 
15.12.1923) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pivovarská č. p. 17 – 
pivovar (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 444b) (PB). 
Choť: Jenny (Eugenie). 
(hop, mm) 
Goldberger (Goldbergr), Ludvík 
* 1860 
+ 30.07.1892 
Č. soukromník. 
Poznámka. Příslušný do Kařezu (domovský list 
24.11.1885) (RO). Žil v Příbrami, náměstí č. p. 98, 
resp. Příbrami I, náměstí č. p. 105 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2332) (PB). 
(mm, sop) 
Goldbergrová, Anna 
+ 06.10.1897 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Goldstern, František 
+ 06.05.1912 (18 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 4 – sklárna (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2575) (PB). 
Rodiče: Goldstern, sekretář horní akademie. 
(mm) 
 
Goppoldová, Marie 
* 1836 
+ 13.07.1896 Praha, Chotkova silnice 538/III (A) 
+ 14.07.1896 (mm) 
Poznámka: Žila v Praze (A). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2229-30) (PB). 
Choť: Goppold, berní. 
(mm, sop) 
 
Grafneter, Karel 
+ 03.11.1894 (64 let) 
Č. hokynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 34 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1629) (PB). 
(mm) 
 
Granát, František 



* 1864 
+ 20.04.1887  
Č. krejčí. 
Poznámka: Příslušný do Drásova (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 33 (1885-1887) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 183) (PB). 
Rodiče: Josef Granát, horník; Josefa, roz. Benešová. 
(mm, sop) 
 
Grešl, Petr 
+ 15.05.1910 (75 let) 
Č. chalupník. 
Poznámka: Žil ve Velcích (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2683) (PB). 
(mm) 
 
Grimlová, Rozalie 
+ 09.03.1902 (72 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 60 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 190) (PB). 
(mm) 
 
Grimm (Grim), Adolf 
* 1823 
+ 13.06.1897  
Č. horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu (horní 
ředitel). 
Poznámka: Příslušný do Horního Stupna (domovský 
list 27.11.1885) (RO). Žil v Příbrami, Václavské nám. 
č. p. 196 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 147 
(1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4059-60) (PB). 
Choť: Lanna, roz. Kochová (* 1833; sňatek 1853 
v Nižboru – RO). Děti: Emilie (* 1863); Adéla (* 
1865). 
(mm, sop) 
Grimm, Johann (Jan) 
* 24.06.1805 Jáchymov (KV) 
+ 26.06.1874 Břasy (RO) 
Německý (česko-německý) montanista, geolog. 
Působení: Pracovník státního báňského závodu 
v Příbrami (od 1830) (PB), zemský důlní měřič 
v Sedmihradsku, řídící pracovník státního kutacího 
ředitelství v Příbrami (přednosta – správce od 1840) 
(PB), pedagog báňské akademie v Příbrami (ředitel od 
1850) (PB) a horního učiliště v Příbrami (ředitel 1851-
1874) (PB). 
Ocenění: Horní rada. 
Vzdělání: Nižší gymnázium v Chomutově (CV), horní 
žák v Jáchymově (KV), báňská akademie v Banské 
Štiavnici (od 1825). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mon) 
Grimmová, Laura 
+ 29.09.1919 (89 let) 
Poznámka: Žila v Plzni (PM). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4059) (PB). 
Choť: Grimm, montanista a ředitel dolů. 
(mm) 
 
Grimová, Božena 
+ 12.03.1888  
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 

hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2112-3) 
(PB). 
(mm) 
 
Gross (Gros), Antonín 
* 1827 
+ 05.06.1905 (příbramský hřbitov) 
+ 07.06.1905 (mm) 
Č. úředník. 
Působení: Městský tajemník v Příbrami (PB), ředitel 
městských úřadů v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
(mm) 
Gross, Jan 
+ 08.01.1914 (69 let) 
Č. horní správec. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 172 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3907) 
(PB). 
(mm) 
Gross, Jindřich 
+ 13.01.1923 (73 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Havlíčkova č. p. 58 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4113) (PB). 
(mm) 
 
Gruber, Jan 
* 05.11.1814 
+ 28.02.1881 
Č. knihovník. 
Působení: Knihovník v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
Gruberová, Anna 
* 1870 
+ 27.07.1896 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) (sop) 
+ 29.07.1896 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) (mm) 
Č. kramářka. 
Poznámka: Příslušná do Strašic (domovský list 
26.03.1894) (RO). Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 727) (PB). 
Děti: Anna (* 1896, + 1896). 
(mm, sop) 
Grubrová, Marie 
+ 29.03.1911 (20 let) 
Poznámka: Žila v Běštíně (BE). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3596) (PB). 
Choť: Gruber, kramář. 
(mm) 
 
Grüner, Otto 
+ 18.03.1920 (38 let) 
Č. hostinský. 
Majetek: Výčep vína v Příbrami I, Plzeňská č. p. 67 
(koncese 33.306 / 05.09.1910, výmaz 22.02.1928) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 112 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2187) (PB). 
Děti: Bohumila (* 1909, + 1912). 
(hop, mm) 



Grünerová, Bohumila 
+ 28.12.1912 (3 roky) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 112 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2186) (PB). 
Rodiče: Otto Grüner, hostinský. 
(mm) 
 
Günter, Rudolf 
+ 07.06.1901 (77 let) 
Č. horní správce. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 73 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
828-9) (PB). 
(mm) 
 
Güntherová, Rosa 
* 04.12.1838 (sop) 
+ 11.02.1914 (mm) 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (PB). Žila na 
Březových Horách, Prokopská č. p. 14 (PB), v Příbrami 
II, Pražská č. p. 145 (1894) (PB), Příbrami III, 
Zahradnická č. p. 73 (1896) (PB), Českých 
Budějovicích (CB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 828) (PB). 
Choť: Rudolf Günther, montanista. 
(mm, sop) 
 
Gutič, Kosko 
* (Dalmácie)  
+ 18.01.1918 (47 let) Příbram (PB) 
Jugoslávský vojín.  
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3054) 
(PB). 
(mm) 
 
Gutwirth, Antonín  Ing. 
+ 04.03.1925 (77 let) 
Č. montanista, horní úředník. 
Působení: Horní správce uhelného dolu Bedřich u 
Duchcova (ředitel dolu) (TP). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Důl Bedřich u Duchcova (spolumajitel) (TP), 
doly v Ledvicích (TP). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 156 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3916) (PB). 
Děti: Aloisie (* asi 1885). 
(mm) 
Gutwirth, Antonín Ferdinand 
* 1851 Příbram (PB) (sop) 
* 20.06.1853 Příbram (PB) (spb 1) 
+ 23.11.1895 (36 let - mm) Příbram (PB) 
Č. novinář. 
Působení: Vydavatel a redaktor „Příbramského bubnu“ 
(1884-1886) (PB), „Příbramských listů“ (do 1895) 
(PB) a „Novin z Příbrami a okolí“ (do 1895) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 231 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 
12 (1895) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 2301-2) (PB). 
Rodiče: Ferdinand Gutwirth, puškař; Anna. 
Choť: Marie, roz. Křížková (* 1856). Děti: Anna (* 

1882); Václav (* 1885, + 1887); Miluše (* 1889); 
Marie (* 1894). 
(mm, sop, spb 1) 
Gutwirth, Ferdinand 
* 1826 (sop) 
+ 22.05.1907 (84 let) (mm) 
Č. horní strojník, puškař, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532 (1878-1879) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 155, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 46 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Pražská č. p. 124 (1887-1888) (PB), Příbrami, městské 
lázně č. p. 20 (1888-1889) (PB), Příbrami II, Městské 
lázně č. p. 55 – střelnice (1891-1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2301-2) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Černá (* 1835). Děti: Antonín 
Ferdinand, novinář (* 1853); Josef, strojník (* asi 
1855); Ferdinand (* 1858); Anna (* 1861); František, 
katecheta (* 1869). 
(mm, sop) 
Gutwirth  (Gutvirth), František 
* 1869 
+ 01.09.1914 (44 let) (mm) 
Č. katecheta (profesor). 
Působení: Katecheta na Březových Horách (1900) 
(PB), pedagog reálky v Příbrami (profesor) (PB), 
zastupující učitel náboženství na učitelském ústavu v 
Příbrami (zastupující učitel 1910-1911) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914; náhradník výboru 1913-1914) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1889) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 155, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 46 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2301-2) 
(PB). 
Rodiče: Ferdinand Gutwirth, horní strojník a měšťan; 
Anna, roz. Černá. 
(ag, puu, sop) 
Gutwirth, Josef 
* 1857 (sop) 
+ 15.07.1904 (49 let) (mm) 
Č. strojník (soustružník, horní zámečník); ubytovatel 
studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 291, resp. Příbrami III, Svatohorská 
č. p. 88 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Mariánské údolí č. p. 730 (1887) (PB), 
Příbrami, Dlouhá č. p. 241 (1888) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 46 (1893) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2301-2) (PB). 
Rodiče: Ferdinand Gutwirth,, puškař; Anna. 
Choť: Juliána, roz. Komínková (* 1854). Děti: Jaroslav 
(* 1883); Miroslav (* 1885); Konstantin Ferdinand (* 
1886); Marie (* 1889). 
(mm, sop) 
Gutwirth, Konstantin 
* 1821 (sop) 
+ 30.07.1894 (67 let) (mm)  
+ 31.07.1894 (sop) 
Č. horní strojník, puškař a zbrojník, měšťan; ubytovatel 
studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dílovedoucí, dozorce, naddozorce) (PB). 



Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 243, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
107 (1885, 1884; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2285-6) 
(PB). 
Choť: Aloisie, roz. Kulhánková ( * 1830; sňatek 
26.11.1851 v Příbrami - PB). Děti: Alois, učitel (* 
1862); Jaroslav, učitel (* 1864); Kristýna, provd. 
Wallenfelsová (* 1868). 
(mm) 
Gutwirth, Konstantin  por. 
* 08.05.1854 Příbram (PB) 
+ 31.12.1924 (70 let) 
Č. důstojník; soustružník kovů, dílovedoucí, 
naddozorce; mecenáš. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917; člen výboru 1918) (PB). 
Donátor: Dar velkého kříže kostelu sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (1902) (PB), který později sloužil 
jako misijní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
13 (PB), v Příbrami II, č. p. 269 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2916) (PB). 
(mbh, mm) 
Gutwirthová, Aloisie 
roz. Kulhánková 
* 13.06.1830 
+ 18.06.1895 (63 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Milínská č. p. 243, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 107 (1885, 1884; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2285) (PB). 
Choť: Konstantin Gutwirth, puškař. Děti: Alois, učitel 
(* 1862), Jaroslav, učitel (* 1864), Kristina, provd. 
Vallenfelsová (* 1868). 
(mm, sop) 
Gutwirthová, Anna 
+ 30.09.1908 (73 let) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 155, resp. Příbrami II, 
Střelecká č. p. 46 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2301-2) (PB). 
Choť: Ferdinand Gutwirth, puškař. Děti: Antonín 
Ferdinand, novinář (* 1853); Josef, strojník (* asi 
1855); Anna (* asi 1860); František, katecheta (* asi 
1870). 
(mm) 
Gutwirthová, Anna 
Anna Marie Gutwirthová 
* 1861 
+ 03.03.1892 (32 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Střelecká č. p. 155, resp. Příbrami II, 
Střelecká č. p. 46 (1885; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami - Lázních (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2301-2) (PB). 
Rodiče: Ferdinand Gutwirth, horní strojník a měšťan; 
Anna, roz. Černá. 
(mm, sop) 
Gutwirthová, Marie 
* 1910 
+ 06.04.1937 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hrabákova č. p. 274 

(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3989) (PB). 
Choť: Jan Gutwirth, úředník městské spořitelny. 
(mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



H 
 
Haas, František 
* 20.08.1839 
+ 12.03.1911 (84 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Příslušný do Nepomuku (PB). Žil 
v Příbrami V, Podlesí č. p. 152 (1893) (PB), Příbrami 
V, Podlesí č. p. 155 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3597) (PB). 
Choť: Justýna (* 1835). Děti: Marie (* 1864); Josef (* 
1835). 
(mm, sop) 
Haas, Ludvík 
+ 10.07.1917 (35 let) 
Č. soustružník. 
Poznámka: Žil v Bukové (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3549) (PB). 
(mm) 
 
Haasenkopfová, Maruše 
* 28.01.1875 
+ 25.06.1940 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 326) (PB). 
Rodiče: Emanuel Eška, učitel. 
 
Habada, Matěj 
* 05.08.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna Jarochová (* 1845; sňatek 26.11.1867 na 
Slivici – PB). Děti: Anna (* 1875); Augustina (* 1878); 
Josef (* 1886); Růžena (* 1887). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Habada, Václav 
+ 09.12.1920 (36 let) 
Č. truhlář ve sklárně. 
Poznámka: Žil v Lazci č. p. 4 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2658) (PB). 
(mm) 
 
Hackenschmied (Hakenšmid), Josef 
* 1829 (PB) 
+ 06.10.1886 (57 let) (mm) 
+ 06.10.1897 (sop) 
Č. horní dozorce, měšťan, ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horní závodu v Příbrami (dozorce) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57a (1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1321) (PB). 
Choť: Marie, roz. Novotná (* 1828). Děti: Marie, 

industrální učitelka (* 1855); Josef, řezbář (* 1859); 
Tomáš, zámečník (* 1864); Václav, učitel (* 1867); 
Hanuš (Jan), učitel, překladatel a malíř (* 1871); 
František (* 1874). 
(mm, sop) 
 
Haderer, František 
* 07.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kardavci (PB). 
Poznámka: Žil v Kardavci č. p. 17 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Johanna. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Hahn, J. 
* 24.08.1882 
+ 03.09.1948 
Poznámka:  Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 98) (PB). 
Choť: M. (* 1887). 
Hahnová, M. 
* 27.02.1887 
+ 09.02.1957 
Poznámka:  Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 98) (PB). 
Choť: J. Hahn (* 1882). 
 
Hahnerová, Anna 
+ 17.12.1910 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 31) (PB). 
(mm) 
 
Hahnl, Josef 
+ 12.07.1910 (58 let) 
Č. zahradník. 
Působení: Zahradník v Příbrami, Plzeňská č. p. 25 
(1905) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
43) (PB). 
(mm) 
Hahnl, Václav 
+ 25.03.1906 (34 let) 
Č. horní písař. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 245) (PB). 
Děti: Julie (* 1901, + 1902). 
(mm) 
 
Haidingerová, Eva 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 174) (PB). 
 
Hail, Karel 
* 25.04.1819 Český Krumlov (CK) 
+ 22.06.1893 



Č. měšťan. 
Působení: Kupec v Příbrami (PB), poštmistr v Příbrami 
(1857-1893) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo  v Příbrami (od 
1850; náhradník 1850, radní) (PB), starosta Příbramě 
(1863-1864, 1867-1893) (PB); okresního zastupitelstvo 
v Příbrami (od 1865) (PB), okresní starosta v Příbrami 
(od 1867) (PB); nemocnice v Příbrami (člen správního 
výboru) (PB), městská spořitelna v Příbrami (zahájení 
provozu 01.07.1861; člen ředitelství od 1861, předseda 
ředitelství) (PB); podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Spolková činnost: Jednota ČOS v Příbrami (první 
starosta jednoty 1863) (PB), Ostrostřelecký sbor 
v Příbrami (velitel) (PB). 
Ocenění: Rytíř řádu Františka Josefa I. a řádu sv. 
Řehoře, čestný měšťan příbramský. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 64, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 67 
(1885, 1893; přečíslování 1890) (PB). Účastník 
slavnostní benedikace kostela sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (13.10.1889) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 
469) (PB). 
Choť: Johana, roz. Pauknerová, ovdovělá Pecharová (* 
1822; sňatek 10.01.1870 v Příbrami – PB) 
(mm, sop, spb 2, spb 17) 
Hailová, Antonie/Anna 
* 1821 
+ 12.05.1893 (mm) 
+ 13.05.1893 (sop) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná do Českého brodu (KO). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 62 (1885) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 415, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 63 
(1887, 1893; přečíslování 1890) (PB). Svobodná. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2291-2) (PB). 
(mm, sop) 
Hailová, Johana 
roz. Pauknerová 
* 1822 (sop) 
+ 02.05.1900 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 64, resp. Příbrami I, Plzeňská 
č. p. 67 (1885, 1893; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2098-9) (PB). 
Choť: 1. Pechar; 2. Karel Hail, kupec (* 1819; sňatek 
10.01.1870 v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
 
Hain – Šmidberská, Marie 
+ 10.01.1920 (78 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 78 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 143/1) (PB). 
Choť: -, kancelista. 
(mm) 
 
Hainová, Leonida 
+ 18.08.1921 (33 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
180 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3708-9) (PB). 
Choť: Hain, lesní rada. 

(mm) 
Hainová, Marie 
+ 01.06.1927 (17 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3708-9) 
(PB). 
Rodiče: Hain, ministerský rada. 
(mm) 
 
Hájek, František 
+ 16.07.1912 (62 let) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1221) (PB). 
(mm) 
Hájek, František 
* 29.04.1875 
+ 1922 
Č. dílovedoucí. 
Působení: Dílovedoucí firmy „Orion“ Gř. Maršner 
v Praze (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (V/8) (PB). 
Hájek, František 
* 28.04.1900 
+ 01.06.1948 
Č. železničář. 
Působení: Podúředník ČSD. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 192) (PB). 
Hájek, Jaroslav 
* 24.04.1890 
+ 01.03.1891  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
III, Střelecká č. p. 19 (1890-1891) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Roman Hájek, strážník; Anna, roz. Peciválová. 
(mm, sop) 
Hájek, Jaroslav PhDr. 
* 23.08.1911 
+ 03.04.1975 
Č. odborný pracovník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl II, hrob 224; urna) (PB). 
Hájek, Josef 
+ 18.02.1895 (74 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1221) (PB). 
(mm) 
Hájek, Josef 
* 10.01.1847 Vysoká (PB) 
+ 16.02.1931  
Č. strojník. 
Vyznání: Církev československá. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorek č. p. 23 
(od 1876) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 352 
(PB), Březových Horách, Hrnčířská č. p. 68  (do 1917) 
(PB), v Příbrami V, č. p. 182 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3661) (PB). 
Choť: Marie, roz. Poláková (* 1855). Děti: Ladislav, 
úředník (* 1886). 
(mbh, mm) 
Hájková, Marie 
+ 22.05.1917 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Prokopská č. p. 48 



(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1365) (PB). 
Choť: Hájek, obchodník. 
(mm) 
Hájková, Marie 
+ 05.04.1923 (75 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě č. p. 3 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4114) (PB). 
Choť: Hájek, mlynář. 
(mm) 
Hájková, Marie 
* 1863 
Poznámka: Příslušná do Přepeřů. Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 290, resp. Příbrami III, Svatohorská 
č. p. 87 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4038-9) (PB). 
Rodiče: Petr Bittner, rukavičkář; Barbora. 
Choť: Karel Hájek, úředník (sňatek 08.10.1889). 
(sop) 
Hájková, Vojt ěška 
* 18.04.1887 
+ 12.08.1889  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Březnická č. p. 339 (1887-1889) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 210) (PB). 
Rodiče: Roman Hájek, strážník; Anna, roz. Peciválová. 
(mm, sop) 
 
Hajtman, Josef 
+ 29.12.1897 (71 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 95 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 641) (PB). 
(mm) 
Hajtmanová, Barbora 
+ 25.03.1905 (79 let) 
Č. hokynářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Nová č. p. 37 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
(mm) 
 
Hakl, František 
+ 05.12.1886 (66 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1410) (PB). 
(mm) 
 
Hampejs, František 
* 1822 
+ 25.08.1891 (47 let – mm) 
Č. horník, majitel hospodářství. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 442 (1885) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 
50 (1891) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (hrob 1867) (PB). 
Choť: Bohumila, roz. Dvořáčková (* 1833; sňatek 
1846 v Jílovém – PZ). 
(mm, sop) 
Hampejs, Václav 
+ 19.12.1910 (71 let) 

Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboři č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
372d) (PB). 
(mm) 
 
Hampl, Josef 
+ 25.04.1901 (40 let) 
Č. revírník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 72 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
515) (PB). 
(mm) 
 
Han, Jan 
+ 02.10.1898 (52 let) 
Č. naddůlní. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1104-5) (PB). 
(mm) 
 
Handlová, Anna 
* 1831 (sop) 
+ 09.12.1889 (64 let) (mm) 
+ 10.12.1889 (sop)  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Jáchymova (domovský list 
26.10.1864) (KV). Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 24 
(1885-1889) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1095) (PB). 
Choť: Handl, zahradník. Děti: Anna (* 1865). 
(mm) 
 
Hanousek, František 
* 1841 
+ 05.04.1902 (60 let 4 měsíce) (hor 32) 
+ 05.04.1902 (65 let) (mm) 
Č. obchodník, soukromník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 527, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 
203 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 199 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 494, dříve 
3011-3012) (PB). 
Choť: Marie (* 1838). Děti: Marie, provd. Procházková 
(* 1870); Petronila (* 1872); Františka (* 1874). 
(hor 32, mm, sop) 
Hanousková, Marie 
roz. Smrčková 
* 1823 
+ 28.07.1905 (72 let) 
Č. měštka, výminkářka, horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Podskalí č. p. 43, Příbrami II, Hornická č. p. 190 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl V, hrob 394, dříve 3011-3012) (PB). 
Choť: Josef Hanousek (sňatek 1875 v Praze, u sv. 
Haštala – A). 
(mm, sop) 
 
Harant, Jakub 
* 1829 (sop) 
+ 19.04.1895 (62 let - mm) 
Č. právník. 
Působení: Soudce okresního soudu (přednosta). 
Ocenění: Soudní rada. 



Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 6, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 
(1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). Svobodný. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
200) (PB). 
(mm, sop) 
Harantová, Miluška 
* asi 18.06.1905 
+ 25.04.1967 
Č. učitelka. 
Působení: Učitelka národní školy (ředitelka). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VI. oddíl) (PB). 
 
Harrer, Bohuslav 
+ 04.11.1917 (4 a 1/2 roku) 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Harrer, hostinský. 
(mm) 
Harrer, Josef 
+ 12.06.1909 (57 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4018) (PB). 
(mm) 
 
Harsányi (Harsány), Julius 
* 16.11.1890 
+ 04.01.1907 (17 let) 
Uherský obchodní příručí. 
Poznámka: Příslušný do Temešváru (domovský list 
15.02.1894) (Uhry). Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 22 
(1894) (PB), Jičíně (JC). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1718-9) (PB). 
Rodiče: Marie Krippnerová. 
(mm, sop) 
 
Hartman  (Hartmann), Josef Páter 
* 14.07.1881 Cerhovice (BE) 
+ 07.12.1947 
Č. římskokatolický duchovní, bohoslovec. 
Působení: Kněz (vysvěcen 29.06.1905 u sv. Víta 
v Praze – A) kaplan v Lomnici u Falknova (1905-1907) 
(SO), kaplan v Berouně (1907-1922) (BE), 
administrátor děkanství v Berouně (do 1929), 
administrátor farnosti v Loděnici (BE), Svatém Janě 
pod Skalou (BE) a Tetíně (BE), výpomocný učitel 
náboženství v Berouně (BE), administrátor děkanství 
v Příbrami (jmenován 01.06.1929) (PB), děkan v 
Příbrami (jmenován 21.03.1929, instalován 
15.12.1929) (PB), správce vikariátu v Příbrami (od 
01.11.1931) (PB), arcibiskupský notář, ordinariátní 
komisař náboženský pro střední školy, arcibiskupský 
vikář; člen zkušební komise pro učitelství náboženství 
na obecných školách. 
Veřejná činnost: Okresní školní výbor v Příbrami (PB); 
obecní zastupitelstvo v Příbrami (PB). 
Dílo: Primice v kostele sv. Martina v Cerhovicích 
(02.07.1905) (BE). 
Ocenění: Čestný konsistorní rada, čestný kanovník 
vyšehradské kapituly (1941) (A); člen čestného výboru 
II. sjezdu rodáků Březových Hor (04.-11.07.1937) 
(PB). 
Vzdělání: Gymnázium v Příbrami (1893-1901) (PB), 
arcibiskupský seminář v Praze (1901-1905) (A). 

Poznámka: Pouť do Svaté země (1910). Účast na 
pohřbu horníků v Příbrami (17.10.1946) (PB), kteří 
zahynuli při požáru na dole Anna na Březových Horách  
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 225) (PB). 
Rodiče: Václav Hartman; Terezie. 
(ag, osh 15/5) 
 
Hassmann (Hasman, Hassman), Antonín 
* 1871 (sop) 
* 1872 (sop) 
+ 25.05.1922 (hop) 
+ 26.07.1922 (49 let) (mm) 
Č. hostinský. 
Majetek: Hostinec v Příbrami III, Březnická č. p. 36 
(koncese hostinsko-výčepní 43.424 / 20.12.1912; 
výmaz 24.06.1937) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 308, resp. Příbram I, náměstí č. p. 143 
(přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Karlovo nám. č. 
p. 36 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2154) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Teplická (* 1873; sňatek 
12.02.1896 v Hostomicích pod Brdy - BE). Děti: 
Božena (* 1896, + 1896); Antonín (* asi 1899); Josef; 
Bohumil; Jaroslav; Jana; Filip. 
(hop, mm, sop) 
Hassmann (Hasman, Hassman), Antonín 
+ 27.10.1919 (20 let) 
Poznámka: Žil v Příbram I, náměstí č. p. 143 (PB), 
Příbrami III, Březnická č. p. 36 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2154) (PB). 
Rodiče: Antonín Hasman, hostinský; Anna, roz. 
Teplická. 
(mm) 
Hassmann, Jan 
* 03.05.1880 Příbram (PB) 
+ 17.05.1922  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Hluboši (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium, učitelský ústav v Příbrami 
(externě; abs. 1904) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 20.05.1922; oddíl 
VII, hrob 483, dříve 4091) (PB). 
Choť: Marie (* 1889). 
(mm, puu) 
Hassmannová (Hasmanová), Anna 
+ 08.01.1898 (24 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 143 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2154-5) (PB). 
Choť: Antonín Hasman, hostinský (* 1871/1872; 
sňatek 12.02.1896 v Hostomicích pod Brdy – BE). 
Děti: Božena (* 1896, + 1896).  
(mm) 
Hassmannová (Hasmanová) Božena 
* 22.12.1896 (sop) 
+ 28.12.1896 (sop) 
+ 29.12.1896 (7 let) (mm) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Antonín Hasman, hostinský; Anna, roz. 



Teplická. 
(mm, sop) 
Hassmannová, Filipína 
+ 14.09.1928 (73 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 22 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2154) (PB). 
Choť: Antonín Hassmann,, hostinský. 
(mm) 
Hassmannová (Hasmanová), Kristina 
* 1841 
+ 11.08.1890  
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, náměstí č. p. 108 (1878-1879) (PB), 
Příbrami, Březnická č. p. 357 (1885) (PB), Příbrami, 
náměstí č. p. 308, resp. Příbram I, náměstí č. p. 143 
(1887, 1890; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2154-5) 
(PB). 
Choť: Kristina (* 1841). Děti: Božena (* 1868); 
Antonín, hostinský (* 1871/1872); Jaroslav (* 1875); 
Jan (* 1880). 
(mm, sop) 
Hassmannová, Marie 
* 13.02.1889 
+ 11.07.1970 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 483) (PB). 
Choť: Jan Hassmann, učitel (* 1880). 
(mbh) 
 
Hašek, Josef 
+ 12.03.1905 (30 let) 
Č. fotograf. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 42) (PB). 
(mm) 
Hašek, Josef 
+ 02.07.1904 (25 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 23) (PB). 
(mm) 
Hašek, Vladimír 
* 1902 Staré Podlesí (PB) 
+ 07.10.1922 Příbram (PB) (puu) 
+ 10.10.1922 Příbram (PB) (mm) 
Č. učitel. 
Vyznání: Ateista. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram 1917-1918) (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (abs. 1922) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 9. Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2349) (PB). 
(mm, puu) 
 
Haufová, Josefa 
+ 29.12.1913 (74 let) Příbrami I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1136) (PB). 
(mm) 
 
Hauk (Haukt), František 
* 02.03.1895 
+ 15.07.1955 

Č. učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy (ředitel škol). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 3) (PB). 
 
Hauseker (Hanseker), Václav 
+ 18.12.1925 (3 měsíce) 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 68 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Hauseker, mlynářský. 
(mm) 
Hausekr, Josef 
+ 06.05.1915 (22 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 4 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2322) (PB). 
(mm) 
 
Hauser, Jan 
* 24.10.1946 
+ 05.09.1993 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (I. oddíl, hrob 252; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky) (PB). 
 
Häusler, Tomáš 
+ 19.02.1909 (72 let) 
Č. četnický strážmistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4663) (PB). 
(mm) 
 
Havelka, František 
* 10.06.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Hájích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Anastázie; celkem 7. 
(dk, sv) 
Havelka, František 
* 07.12.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Polovina domku v Jerusalemu (PB). 
Poznámka: Žil v Jerusalemu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Choť: Anna, roz. Hošinská (* 1863). Děti: Anna (* 
1887, + 1887). 
Havelka, František ml. 
* 02.11.1860 



+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB).  Vyvezen z 25. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Krejčová (* 1861; sňatek 
05.11.1889 v Chrašticích – PB). Děti: Václav (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
Havelka, František 
* 26.07.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 
33 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. 
obzoru dolu Vojtěch (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 481) (PB). 
(dk, sv) 
Havelka, František 
+ 1908 (23 let) Příbram (PB) 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kněz  (novosvěcenec). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1904) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (23 let) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 240) (PB). 
(ag, mm) 
Havelka, Jan 
+ 12.05.1921 (62 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 783) (PB). 
(mm) 
Havelka, Jan 
+ 26.06.1918 (33 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 121 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2640) 
(PB). 
(mm) 
Havelka, Josef 
* 28.06.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Sázky č. p. 423, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 18 (1885, 
1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť Anna, roz. Wimrová (* 1847; sňatek 09.02.1874). 
Děti: Marie (* 1875); Jan (* 1879); Antonín (* 1879, + 
1890). 
(dk, dkr, sv) 

Havelková, Anna 
* 1875 
+ 21.04.1936 
Č. trafikantka 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská č. p. 172 (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 172 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1147) (PB). 
(mm) 
Havelková, Josefa 
+ 01.12.1906 (51 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1326) (PB). 
Choť: Havelka, mlynář. 
(mm) 
Havelková, Karolína 
+ 20.04.1914 (2 měsíce) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Hálkova č. p. 169 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Václav Havelka, učitel; Karolina, roz. 
Zelenková. 
(mm) 
Havelková, Marie 
+ 09.12.1919 (25 let) 
Č. obchodní příručí. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 172 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2520) (PB). 
(mm) 
 
Havlena, Bohuslav 
* 12.08.1929 Hvožďany (PB) 
+ 08.07.1991 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch - narážeč 1966) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami VIII, č. p. 29 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 108) (PB). 
 
Havlíček, Antonín 
* 1855 
+ 10.07.1919 (65 let) (mm) 
Č. obuvník; ubytovatel studentů. 
Působení: Obuvník v Příbrami, Dlouhá (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 325 (1882-1883) (PB), Příbrami, 
Hornická č. p. 184 (1885) (PB), Příbrami, Svatohorská 
č. p. 294 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 
(1891) (PB), Příbrami I, Pivovarská č. p. 120 (1893) 
(PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 60 (1894) (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 83 (1895) (PB), Příbrami 
III, Svatohorská č. p. 88 (1896) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 80 (1897) (PB), Příbrami III, 
Komenského č. p 151 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2072) (PB). 
Choť: Marie, roz. Štefanová (* 1863). Děti: Marie (* 
1886, + 1886); Jan (* 1887); Josef (* 1889); Christian 
(* 1892, + 1893); Zdeňka (* 1894, + 1894); Anna (* 
1895, + 1896); Barbora (* 1896, + 1897); Marie (* 
1896, + 1897); Ladislav (* 1902). 
(mm, sop) 
Havlíček, Kristián 
* 17.07.1861 Příbram (PB) 
+ 20.10.1921  



Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné škole v Drahlíně (řídící učitel) 
(PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1875-
1876) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1876-1880; 
abs. 1880) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami č p. 148 (PB), Příbrami, 
Zahradnická č. p. 302 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2071) (PB). 
Rodiče: Josef Havlíček, měšťan. 
(mm, pbu 76, pbu 96, pbu 102, puu) 
 
Havlík, František 
+ 26.08.1926 (41 let) 
Č. lékárník. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 218) (PB). 
(mm) 
Havlík, Jan 
+ 06.10.1908 (23 let) 
Č. zámečník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 386) (PB). 
(mm) 
Havlík, Václav 
+ 02.04.1895 (64 let) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 120 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Havlík, Vilém 
+ 19.09.1917 (63 let) 
Č. velkostatkář. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Pražská č. p. 150 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
222) (PB). 
(mm) 
Havlíková, Hermína 
+ 02.03.1898 (42 let) 
Poznámka: Žila v Německé Lhotě (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 222) (PB). 
Choť: Havlík, nájemce dvora. 
(mm) 
Havlíková, Marie 
+ 10.10.1928 (74 let) 
Poznámka: Žila v Praze (A). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3009) (PB). 
Choť: Havlík, mlynář. 
(mm) 
 
Havralík, Josef 
+ 08.08.1903 (52 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 309-10) (PB). 
(mm) 
 
Havránek, Jaroslav Ing. 
* 01.12.1894 Příbram (PB) (mbh) 
* 01.12.1898 (příbramský hřbitov) 
+ 06.02.1941 Praha (A) 
Č. horní inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
318 (1938-1941) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (IX. oddíl) (PB). 
(mbh) 

Havránek, Josef 
* 1814 
+ 04.10.1892  
Č. horní provisiant, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 382 (1885) (PB), Příbrami IV, č. p. 38 
(1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 742) (PB). 
Choť: Anna, roz. Holubová (* 1833; sňatek 1852 
v Hluboši - PB). Děti: Jan, horník (* 1869, + 1887); 
Petronila (* 1871); Kristina (* 1877). 
(mm, sop) 
Havránek, Josef 
* 1820 
+ 07.01.1889 Příbram, Svatojanská č. p. 78 – 
nemocnice (PB). 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Ouběnice – 
Druhlice (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 270) (PB). 
(mm, sop) 
Havránek (Harvánek), Josef 
* 21.08.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Březnice (domovský list 
29.10.1884) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 44 
(1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 320 (1887) 
(PB), Příbrami II, Nová č. p. 42 (1891) (PB), Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 7 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Tyonová (* 1858; sňatek 
13.02.1882). Děti: Jan (* 1882); Josef (* 1884); Marie 
(* 1886); Josefa (* 1888, + 1891); Petr (* 1890, + 
1890); Anna (* 1891). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Havránek, Štěpán 
+ 18.02.1917 (50 let) 
Č. horní soustružník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 215 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
455) (PB). 
(mm) 
Havránková, Anna 
* 1815 
Poznámka: Příslušná do Liboce (domovský list 
05.12.1885). Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 407 (1885) 
(PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 735 (1887-1888) 
(PB), Praze (od 28.08.1888) (A), Příbrami, Pod Svatou 
Horou č. p. 810 (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 780) (PB). 
Choť: Havránek, učitel. Děti: Anna (* 1840). 
(sop) 
Havránková, Marie 
* 1817 
+ 18.02.1891 (74 let) 
Poznámka: Příslušná do Benešova (domovský list 
15.10.1889), do Litomyšle (domovský list 
?16.08.1891) (SY). Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. 
p. 62 (1891) (PB). Manžel původem z Malého Drahlína 



(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 286) (PB). 
Choť: Martin Havránek, finanční komisař. 
(mm, sop) 
 
Havrda, Karel 
+ 11.04.1915 (52 let) Dobříš (PB) (mdz) 
+ 14.04.1915 (52 let) (mm) 
Č. respicient finanční stráže. 
Poznámka: Žil na Dobříši č. p. 411 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4111) (PB). 
(mdz, mm) 
 
Havrdlíková, Marie 
+ 26.05.1900 (82 let) 
Poznámka: Žila v Orlově (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 672) (PB). 
(mm) 
Havrdlíková, Marie 
+ 01.04.1910 (52 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3009-10) 
(PB). 
(mm) 
 
Havrlík, Antonín 
* 1859 
+ 26.07.1936 (mm) 
Č. truhlář, rolník, majitel hospodářství. 
Působení: Vojenská služba u pevnostního 
dělostřelectva (odvod 1879). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 482 (1883-1884) (PB), Příbrami, Podlesí 
č. p. 475, resp. Příbram,i V, Podlesí č. p. 121 (1885-
1886, 1893, 1896; přečíslování 1890) (PB), Starém 
Podlesí č. p. 184 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Václav Havrlík, truhlář a měšťan; Barbora, 
roz. Mládková. 
Choť: Barbora, roz. Černochová. Děti: Marie (* 1896, 
+ 1897). 
(mm, sop) 
Havrlík, Duchoslav 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 55) (PB). 
Choť: Marie. Děti: Stanislav. 
Havrlík, Emanuel 
* 1856 
+ 02.03.1927 (67 let) (mm) 
Č. horní strojník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 729, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 116 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Podlesí č. p. 176 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 25) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Jabulková (* 1859; sňatek 
30.10.1882). Děti: Marie (* 1883); Terezie (* 1885, 
1888); Anna (* 1888); Václav (* 1889, + 1890); Josefa 
(* 1894); mrtvý mužský plod (* 08.10.1895, + 
08.10.1895); Jan (* 1897). 
(mm, sop) 
Havrlík, František 
* 1820 (sop) 
+ 04.12.1889 (sop) 
+ 05.12.1889 (72 let) (mm) 
Č. povozník, měšťan, ubytovatel studentů. 

Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 294 (1885-1889) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1621) (PB). 
Choť: Marie (* 1811). Děti: Josefa, provd. Jakoušová 
(* 1864). 
(mm, sop) 
Havrlík, František 
* 1840 (sop) 
* 05.10.1842 
+ 12.08.1907  
Č. úředník, kasír; ubytovatel studentů. 
Působení: Úředník městské spořitelny v Příbrami 
(vrchní pokladník) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Nová č. p. 145 (PB), Příbrami, Václavské nám. č. p. 
197 (1883-1885) (PB), Příbrami II, Václavské nám. č. 
p. 104 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (XII. oddíl, hrob dříve 107-8) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Petáková (* 1853). Děti: Ing. 
Jaroslav,, technik (* 1880); František (* 1883); Helena 
Josefa (* 1886); Arnošt (* 1887). 
(mm, sop) 
Havrlík, Ji ří 
+ 04.02.1921 (1 den) 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 27 – mlýn (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Havrlík, mlynář. 
(mm) 
Havrlík, Josef 
* 1827 
+ 25.09.1894 (66 let - mm) 
Č. horník, provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 376 (1885) (PB), Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 88 (1894) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2711) (PB). 
Choť: Josefa (* 1831). Děti: František, horník (* 1866); 
Marie, švadlena (* 1873). 
(mm, sop) 
Havrlík, Josef 
+ 29.10.1924 (45 let) 
Č. zřízenec dráhy. 
Majetek: Dům v Příbrami V, Zdaboř č. p. 40 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Zdaboř č. p. 40 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1245) (PB). 
(mm) 
Havrlík, Josef 
* 08.02.1884 Březové Hory (PB) (lp) 
* 21.02.1884 (příbramský hřbitov) 
+ 25.08.1928 
Č. voják, legionář. 
Působení: Střelec 2. roty 5. pluku „T. G. Masaryka“ 
(„Pražského“) čs. legií v Rusku. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 52/55) (PB). 
(lp) 
Havrlík, Mat ěj 
* 1817 
+ 03.05.1887  
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 325 (1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 175) (PB). 
Choť: Josefa (* 1817). Děti: Alžběta, provd. 
Čermáková (* 1860). 



(mm, sop) 
Havrlík, Mat ěj 
* 1847 
+ 14.04.1910  
Č. mlynář, majitel domu, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Václavské nám. č. p. 274 (1885) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 219 (1888) (PB), Příbrami II, 
Václavské nám. č. p. 142 (1892) (PB), Janově u 
Lochovic (BE). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VI, hrob 492) (PB). 
Choť: Marie (* 1854/1855). Děti: Mikuláš, učitel a 
malíř (* 1877); Josef (* 1879); Ferdinand (* 1881); 
Marie (* 1886, + 1886); Marie (* 1888, + 1888); Anna 
(* 1896).  
(mm, sop) 
Havrlík, Stanislav 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 55) (PB). 
Rodiče: Duchoslav Havrlík; Marie. 
Havrlík, Vilém 
* 16.04.1855 
+ 29.06.1934 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 55) (PB). 
Havrlíková, Alžběta 
roz. Klímová 
* 11.01.1867 Obecnice (PB) 
+ 17.03.1917 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Prokopská č. p. 
334 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 434 (PB) 
(1901-1904), v Příbrami IV, Březnická č. p. 68 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2555) (PB). 
Choť: František Havrlík, horník (* 1863). 
(mbh, mm) 
Havrlíková, Anna 
* 26.04.1866 
+ 15.01.1929 
Poznámka: Žila v Lazci (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 55) 
(PB). 
Havrlíková, Barbora 
* 03.09.1830 
+ 03.04.1895 (62 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila na 
Březových Horách, Hornická č. p. 154 (PB), 
v Příbrami, Podlesí č. p. 482 (1883-1884) (PB), 
Příbrami, Podlesí č. p. 475, resp. Příbram,i V, Podlesí 
č. p. 121 (1885-1886, 1893; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1689) (PB). 
Rodiče: Václav Mládek; Marie. 
Choť: Václav Havrlík, mistr truhlářský (* 1830; 
povolení sňatku 21.10.1850, sňatek 18.05.1851). Děti: 
Marie (* 1856); Terezie (* 1858); Antonín, truhlář (* 
1859); Václav, učitel (* 1869). 
(mm, sop) 
Havrlíková, Josefa 
+ 04.03.1890 (64 let) 
Poznámka: Žila v Orlově č. p. 22 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1964) (PB). 
(mm) 
Havrlíková, Marie 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, asi hrob 55) (PB). 

Choť: Duchoslav Havrlík. Děti: Stanislav. 
Havrlíková, Marie 
+ 23.06.1899 (83 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 221 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1621) (PB). 
(mm) 
Havrlíková, Marie 
* 1854 
+ 1928 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 492) (PB). 
Choť: Matěj, mlynář (* 1847). 
(mm) 
Havrlíková, Marie 
+ 23.11.1916 (37 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, č. p. 27 – mlýn (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2500) (PB). 
Choť: Havrlík, mlynář. 
(mm) 
 
Heckerová, A. 
+ 27.08.1923 (47 let) 
Č. milosrdná sestra. 
Působení: Milosrdná sestra v nemocnici v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 333) (PB). 
(mm) 
 
Hehle, Josef 
+ 14.09.1918 (23 let) Příbram (PB) 
Č. vojín. 
Působení: Voják 2. střeleckého pluku. 
Poznámka: Zemřel v lazaretu. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
 
Heinrich, Bedřich MUDr. 
* 05.03.1848 Příbram (PB) 
+ 19.06.1926 
Č. lékař, organizátor společenského života. 
Působení: Městský fysik (lékař) v Příbrami (1905-
1923) (PB), zastupující lékař nemocnice v Příbrami 
(1906) (PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918, zakládající člen) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku – studentského fondu 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (PB). 
Proslulost: V jeho rodinném domě se scházeli mnohé 
významné osobnosti, např. Jaroslav Vrchlický a Julius 
Zeyer. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 280 (1885) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. 
p. 164 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (pohřeb 22.06.1926; V. oddíl, dříve hrob 
3362) (PB).  
Choť: Karla, roz. Kozlíková, vlastenka (* 1859). Děti: 
Jarmila, provd. Rybová (* 1881); Silva (* 1883); 
Vladimír (* 1884); Eva (* 1888). 



(mm, sop) 
Heinrich, František 
+ 15.06.1911 (67 let) 
Č. horní provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2265-6) (PB). 
(mm) 
Heinrich, Jan 
* asi 1807 
+ 22.11.1856 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 229) (PB). 
Heinrich, Josef 
+ 22.03.1858 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 229) (PB). 
Heinrich (Hainrych), Karel 
* 1851 
+ 29.04.1916 (65 let) 
Č. hrobař (hrobník). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 179 (1889) (PB), Příbrami I, Ke sv. Janu 
č. p. 50 (1890) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 77 
(1893) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 87 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3197) (PB). 
Choť: Marie (* 1851). 
(mm, sop) 
Heinrich, Lambert 
* 1859 
+ 13.11.1926 (67 let) 
Č. truhlář, městský zřízenec. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 293 (1884-1885) (PB), Příbrami, 
Dlouhá č. p. 408 (1887) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
407, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 80 (1896) (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 83 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2266) (PB). 
Rodiče: Heinrich, krejčí; Marie. 
(mm, sop) 
Heinrich, Václav 
+ asi 1866 
Č. měšťan a obchodník. 
Majetek Dům v Příbrami, Pražská č. p. 122 - Lušťov 
(pozdější první sídlo nemocnice v Příbrami) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 229) (PB). 
Heinrich, Vladimír  Václav Prof. PhDr., DrSc. 
* 07.09.1884 Peruc (LN) 
+ 30.05.1965 
Č. astronom, odborný publicista. 
Působení: Učitel na gymnáziu, pedagog teoretické 
astronomie UK v Praze (doc. 1913, profesor 1919) (A), 
odborný pracovník Astronomického ústavu UK Praha 
(ředitel) (A). 
Odborná činnost: Královská česká společnost nauk 
(člen), Lipská astronomická společnost. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1903) (PB), FF 
UK Praha (abs. 1908) (A). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (V. oddíl) (PB). 
(ag, opr)  
Heinrichová, Alžběta 
+ 30.08.1914 (50 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 80 

(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2265-6) (PB). 
(mm) 
Heinrichová, Anna 
+ 16.11.1920 (72 let) 
Poznámka: Žila v Netolicích (PT). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 751) (PB). 
(mm) 
Heinrichová, Antonie 
+ 28.08.1845/1849 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 229) (PB). 
Heinrichová (Heinrychová), Emilie 
+ 15.04.1898 (47 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 80 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2265-6) (PB). 
(mm) 
Heinrichová (Heinrychová), Josefa 
* 1810 
+ 16.01.1893  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
II, Střelecká č. p. 47 (1893) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2265-6) 
(PB). 
Choť: Antonín Heinrich, horník. 
(mm) 
Heinrichová, Karla (Karolina) 
roz. Kozlíková; pseudonym J. Věžník 
* 1849 (sop) 
* 30.10.1858 
* 04.11.1858 Praha (A) (osh 16/3) 
+ 22.10.1943 Příbram (PB) 
Č. vlastenka, spisovatelka. 
Proslulost: Ústřední postava tzv. literárního 
„Heinrichovského salonu“ v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Valašinka č. p. 164 (PB). 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 280 (1885) (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (V. oddíl) (PB). 
Choť: MUDr. Bedřich Heinrich, lékař (* 1848). 
Příbuzní: Julius Zeyer, básník (strýc). 
(sop) 
Heinrichová, Kateřina 
roz. Bosáčková 
* asi 1823 
+ 22.07.1852 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 229) (PB). 
Heinrichová, Marie 
roz. Komendová 
* asi 1787 
+ 18.06.1835 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, hrob 229) (PB). 
Heinrichová, Marie 
* 1821 
+ 13.03.1901 (79 let) 
Č. ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Svatohorská č. p. 293 (1884-1885) (PB), 
Příbrami, Dlouhá č. p. 408 (1887) (PB), Příbrami, 
Dlouhá č. p. 407, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 80 
(1896) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2265-6) (PB). 



Choť: Heinrich, krejčí. Děti: Ema (* 1852); Marie (* 
1855); Antonín, krejčí (* 1857); Lambert, truhlář (* 
1859); Anežka (* 1864). 
(mm, sop) 
Heinrichová, Marie 
+ 02.04.1911 (55 let) 
Č. švadlena, dámská krejčová. 
Působení: Dámská krejčová v Příbrami, Dlouhá (1905) 
(PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 80 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2265-6) (PB). 
(mm) 
 
Heisler, Karel 
+ 28.03.1888 (67 let) 
Č. mistr v dílně. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 71 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 702-3) (PB). 
(mm) 
 
Hejda, František 
* 1858 Růžená 
+ 27.07.1927 Příbram (PB) 
Č. pedagog (matematik a fyzik); mecenáš. 
Působení: Pedagog státního gymnázia v Příbrami 
(profesor 1896-1920; správce fyzikálních a chemických 
sbírek) (PB). 
Spolková činnost: Studentské nadání „Františka Hejdy“ 
v Příbrami (zakladatel fondu) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ 
pro péči a ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami 
(přispívající člen 1918) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 (PB), 
Příbrami II, č. p. 324 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 3404-5) (PB). 
(ag, mm) 
 
Hejnalová, Marie 
+ 24.11.1897 (55 let) 
Č. výminkářka. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2505-6) 
(PB). 
(mm) 
 
Hejnic, Alois 
* 1827 
+ 31.07.1888 (65 let - mm)  
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 153 (1885) 
(PB). Svobodný. Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1625) (PB). 
(mm, sop) 
Hejnicová, Aloisie 
+ 16.07.1918 (55 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Svatohorská č. p. 89 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 407) (PB). 
(mm) 
 
Hejnová, Antonie 
+ 29.08.1914 (67 let) 
Poznámka: Žila v Modřovicích (PB). Pochována na 

hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1029b) 
(PB). 
Choť: Hejna, plavec. 
(mm) 
 
Hekrdlová, Adamina S.M. 
* 02.09.1876 
+ 25.08.1923 
Č. řeholnice. 
Působení: Milosrdná sestra sv. Karla Boromejského. 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Heller, Václav 
+ 30.11.1930 (72 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Jincích (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2697) (PB). 
(mm) 
 
Hendrych, Alois 
* 1873 
+ 02.03.1910  
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Kaplan. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1894) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, Svatá Hora č. p. 25 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 05.03.1910; hrob 806) 
(PB). 
Rodiče: Blažej Hendrych, horník; Petronila, roz. 
Neubergová. 
(ag, mm, sop) 
Hendrych, Antonín 
* 1850 
+ 06.08.1936 (mm) 
Č. hostinský, soukromník. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Klaudova (Březnická) č. 
p. 44 – hostinec (koncese na výčep piva 4.507 / 
17.05.1885, koncese na podávání pokrmů 17.032 / 
31.07.1895, koncese na pořádání tanečních zábav 
41.951 / 09.11.1910, koncese na držení povolených her 
66.387 / 04.12.1923; výmaz 14.02.1929) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
č. p. 623 – sklárna (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 758, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 44 (1887, 
1894; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Smetanova 
č. p. 321 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: Barbora, roz. Reislová (* 1853). Děti: František 
(* 1875); Bohumil (* 1879);  Anna (* 1882); Marie (* 
1884); Josef (* 1887); Kristina (* 1889); Františka (* 
1892, + 1892). 
(hop, mm, sop) 
Hendrych, Josef 
* 19.06.1887 
+ 31.12.1908 (mm) 
Č. student. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 758, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
44 (1887, 1894; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3204-5) 
(PB). 



Rodiče: Antonín Hendrych, hostinský; Barbora, roz. 
Reislová. 
(mm, sop) 
Hendrychová, Marie 
+ 03.01.1900 (88 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 44 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 584) (PB). 
Choť: Hendrych, chalupník. 
(mm) 
 
Henrych, Bohumil 
+ 27.02.1920 (42 let) 
Č. sklepník. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 44 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3205) (PB). 
(mm) 
Henrychová, Barbora 
+ 05.09.1902 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, Klaudova č. p. 44 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3204-5) (PB). 
Choť: Henrych, hostinský. 
(mm) 
 
Heran, František 
+ 20.11.1911 (36 let) 
Č. řezbářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 216 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2891) (PB). 
(mm) 
 
Herden, Karel stm. 
* 1833 (sop) 
+ 22.01.1896 (62 let) (mm) 
Č. četník, majitel domu. 
Poznámka: Příslušný do Ober-Odersbachu na 
Broumovsku (domovský list 05.06.1887). Žil 
v Příbrami, Svatojanská č. p. 83 (1885) (PB), Trhových 
Dušníkách (1886-1890) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
235, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 98 (1890; 
Přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, Pivovarská č. p. 
120 (1895) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 20 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2494) (PB). 
Choť: Anna, roz. Oncirková (* 1844). Děti: Albína (* 
1874); Bohouš (* 1881). 
(mm, sop) 
 
Herman, Jan 
* 1820 
+ 08.02.1892 Příbram I, Svatojanská 84 – nemocnice 
(PB) (sop) 
+ 10.02.1892 Příbram I, Svatojanská 84 – nemocnice 
(PB) (mm) 
Č. nájemce dvora. 
Poznámka: Příslušný do Bytízu (domovský list 
15.04.1890) (PB). Žil v Bytízu (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 623) (PB). 
(mm, sop) 
 
Hermannová, Barbora 
+ 11.10.1930 (83 let) 
Č. kolovrátkářka. 

Poznámka: Žila v Dubenci č. p. 25 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 947) (PB). 
(mm) 
 
Herold (Herolt), Emanuel 
* 31.12.1861 Příbram (PB) 
+ 24.02.1937 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Příbrami (řídící učitel) 
(PB). 
Spolková činnost: Učitelská jednota „Budeč“ Příbram 
(pokladník 1918) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1877-1881; abs. 1881) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 5 (PB),  Příbrami II, č. p. 392 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
319) (PB). 
Rodiče: Martin Herold, řezník. 
(mm, pbu 86, puu) 
Herold (Herolt), František 
* 1854 (sop) 
+ 09.08.1893 (72 let - mm)  
Č. řezník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 125 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 562) (PB). 
(mm, sop) 
Herold, Jan 
+ 16.01.1917 (61 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2517) (PB). 
(mm) 
Herold (Herolt), Martin 
* 1837  
+ 27.05.1888 (53 let - mm) 
Č. mistr řeznický, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 5 (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 333 
(1885-1888) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 491) (PB). 
Choť: Terezie (* 1843). Děti: Emanuel, učitel (* 1861); 
Antonín, učitel (* 1863); Pavlína (* 1879) Augustin (* 
1884); Antonín (* 1887, + 1887). 
(mm, sop) 
Herold (Herolt), Václav 
* 1839 
+ 24.08.1889 (52 let - mm) 
Č. řezník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 370 (1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. 
p. 754 (1887) (PB). Svobodný. Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 913) (PB). 
(mm, sop) 
(mm, sop) 
Herold, Vincenc 
* 1860 
+ 01.01.1921 (60 let) (mm) 
Č. horní kotlář, zámečník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 101 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. 
p. 76 (1887-1889) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 62 
(1896) (PB), Příbrami I, náměstí č. p. 146 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 



534) (PB). 
Choť: Anna, roz. Luksová (* 1865). Děti: Čeněk (* 
1885); František (* 1887, + 1890); Marie (* 1892); 
Anna (* 1894). 
(mm, sop) 
Heroldová, Marie 
+ 11.02.1921 (72 let) 
Č. obchodnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Střelecká č. p. 68 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 534) (PB). 
(mm) 
Heroldová (Heroltová), Matylda 
+ 15.01.1924 (46 let) 
Č. učitelka. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
členka 1917) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Dlouhá č. p. 97 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 493) (PB). 
(mm) 
(mbh) 
Heroldová (Heroltová), Terezie 
+ 11.12.1902 (60 let) (hor 32) 
+ 14.12.1902 (60 let) (mm) 
Č. měštka. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 12 
(1892-1896) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 4115-6,) (PB). 
Choť: 1. Emanuel Faktor, řezník; 2. Martin Herold, 
řezník. Děti: 1. Josef, učitel (* 1876). 
(hor 32, mm) 
 
Hertl, František 
* 17.03.1852 (dk, dkr) 
* 17.04.1852 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
22.11.1885, 15.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská 
č. p. 62 (1885) (PB), Příbrami II, Valašinka č. p. 153 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 19. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 173) (PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: 1. Marie Kohnová; 2. Anna, roz. Müllerová (* 
1861; sňatek 10.06.1885). Děti: 2. Marie (* 1886, + 
1886); Alois (* 1887); Božena (* 1891). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Hervatín, Jan 
* 1894 
+ 1957 
Č. správce zámku. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII. oddíl) (PB). 
 
Hervert (Herwert), Antonín Ing. 
* 1875 
+ 22.08.1937 
Č. podnikatel staveb. 

Působení: Podnikatel staveb v Příbrami (1923) (PB). 
Majetek: Pískárna a cementárna v Příbrami (1923) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 148 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2149) 
(PB). 
(mm) 
 
Hess, Matěj 
+ 06.10.1919 (39 let) 
Č. tovární mistr. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 109 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 795) (PB). 
(mm) 
 
Hippmann (Hippman), Eduard 
* 1859 
+ 25.05.1889 (mm) 
+ 27.05.1889 (sop) 
Č. advokátní písař. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
05.07.1888) (PB). Žil v Příbrami, náměstí č. p. 389 
(1880-1881) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 60, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 62 (1882-1886, 1891-1895; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 6 
(1887-1889) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1381) (PB). 
Rodiče: František Hippmann, horník; Barbora, 
provisiantka. 
(mm, sop) 
Hippmann, Ladislav 
* 15.03.1902 
+ 06.03.1910  
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 125 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Jan Hippmann, řezbář. 
(hor 32, mm) 
 
Hirczak, Nikola vojín 
* Traga Rohatyn (Halič) 
+ 29.06.1918 (23 let) Příbram (PB) 
Haličský voják. 
Poznámka: Zemřel ve vojenském lazaretu. Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3051) 
(PB). 
(mm) 
 
Hládeček, Jan 
+ 17.04.1898 (36 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Hostivicích (PZ). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 22909) 
(PB). 
(mm) 
 
Hlasivec, Antonín 
* 1849 (sop) 
+ 02.06.1914 (67 let) (mm) 
Č. klempíř, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 113 (1885) (PB), Příbrami, Pražská č. p. 
287 (1887) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 1604) (PB). 
Choť: Marie (* 1847). Děti: Marie (1873); Antonín (* 



1879). 
(mm, sop) 
 
Hlaváč, František 
* 20.03.1886 
+ 12.09.1953 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil v Příbrami, 
Březových Horách č. p. 470, resp. na Březových 
Horách, Pod Kovárnami č. p. 359 (1886; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III) (PB). 
Rodiče: František Hlaváč, horník; Terezie. 
Choť: Věra (* 1894). 
(sop) 
Hlaváčová, Věra 
* 1894 
+ 1979 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl III) (PB). 
Choť: František Hlaváč (* 1886). 
 
Hlaváček, Alois 
+ 05.10.1920 (59 let) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Žil v Berouně  (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 963) (PB). 
(mm) 
Hlaváček, Antonín 
* 02.05.1858 
+ 11.06.1891  
Č. obuvník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB. Žil v Příbrami 
II, Hornická č. p. 69 (1891) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 974) (PB). 
Rodiče: Anna Hlaváčková. 
(mm, sop) 
Hlaváček, Jan 
+ 03.06.1909 (54 let) 
Č. hrobník. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 976) (PB). 
(mm) 
Hlaváček, Matěj 
+ 31.12.1923 (83 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 5 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2142) (PB). 
(mm) 
Hlaváčková, Anna 
* 1875 
+ 22.03.1936 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Zahradnická č. p. 73 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2141) (PB). 
Choť: Hlaváček, berní ředitel. 
(mm) 
 
Hlávka, Václav 
+ 22.01.1925 (59 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 122 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1036) (PB). 
(mm) 
 
Hlavsa, Hugo 

* 1866 
+ 03.08.1892  
Č. zámečník, strojník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 414 (PB), Příbrami, U nádraží č. p. 667 
(1885) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 31 (1892) (PB), 
Příbrami III, Hatě č. p. 24 (1896). Otrávil se arzénem 
v Příbramích, v lázních pod Svatou Horou (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
649) (PB). 
Rodiče: Karel Hlavsa, kožešník. 
(mm, sop) 
Hlavsa, Jan 
+ 05.03.1928 (64 let) 
Č. úředník. 
Působení: Městský konceptní adjunkt. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, hlavní nám. č. p. 154 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
713-4) (PB). 
(mm) 
Hlavsa, Josef 
* 19.03.1855 
+ 22.09.1941 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (správce 
horního skladu u nádraží do 1902, kontrolor hlavní 
pokladny horního ředitelství od 1902, hlavní pokladník 
horního ředitelství) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 231, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 94 
(1890; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 184) (PB). 
Choť: Anna, roz. Šatavová (* 1860; sňatek 06.11.1889 
v Příbrami – PB). 
(sop) 
Hlavsa, Karel 
* 1827 
+ 11.03.1911 (84 let) 
Č. kožešník, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 414 (PB), Příbrami, U nádraží č. p. 667 
(1885) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 31 (1892) (PB), 
Příbrami III, Hatě č. p. 24 (1896) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1368) (PB). 
Choť: 1. Josefa; 2. Anna, roz. Zímová. Děti: Karel, 
zámečník (* 1864); Hugo, zámečník (* 1866). 
(mm, sop) 
Hlavsa, Karel 
* 1864  
+ 23.04.1914 (48 let) (mm) 
Č. strojník, zámečník. 
Spolková činnost: Střelecký sbor v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 414 (PB), Příbrami, U nádraží č. p. 667 
(1885) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 354 (1888) 
(PB), Příbrami IV, U nádraží č. p. 16 (1893) (PB), 
Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 37 (1896) (PB), 



Příbrami IV, Klaudova č. p. 46 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1368) (PB). 
Rodiče: Karel Hlavsa, kožešník. 
Choť: Růžena, roz. Kodlová (* 1866). Děti: Anna (* 
1888); Karel (* 1889, + 1890); Emanuel (* 1894, + 
1896); Josef (* 1897). 
(mm, sop) 
 
Hlídek, Bohumil 
+ 17.03.1916 (50  let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2416a) (PB). 
(mm) 
Hlídek, Jan 
+ 12.11.1919  (21 let) 
Č. strojník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
472) (PB). 
(mm) 
 
Hlinka, František 
* 1844 
+ 10.06.1897 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. cestář. 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Vohar – 
Myslín (domovský list 25.10.1889). Žil v Příbrami, 
Zdaboři (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2885) (PB). 
(mm, sop) 
 
Hlinomaz, Alois 
+ 10.03.1908 (64 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. ?2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1526) (PB). 
(mm) 
Hlinomaz, Jaroslav 
+ 02.03.1887 (2 roky) 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 23 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 193) (PB). 
Rodiče: Rudolf Hlinomaz, horník. 
(mm) 
Hlinomaz, Josef 
* 1847 
+ 11.09.1919 (73 let) (mm) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Marie 1892, naddůlní) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Kovkop“. 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvalný 
dekret ministerstva orby za účast při záchranných 
pracích během důlní katastrofy na Březových Horách 
(rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
K Pahorku č. p. 541 (1885) (PB), Příbrami, Karlovo 
nám. č. p. 311 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 
717, resp. Příbrami V, Klaudova č. p. 69 (1888, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 

79 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 4023) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Bartůňková (* 1848). Děti: Josef (* 
1872); Václav, učitel (* 1873); Marie (* 1876); 
František (* 1878); Johana (* 1884); Jaroslav (* 1886, 
+ 1887); Eduard, učitel a hudební skladatel (* 1887); 
Emanuel, učitel a hudební skladatel (* 1889). 
(mm, sop) 
Hlinomazová, Barbora 
+ 13.03.1914 (6 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Huť č. p. 79 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4024) (PB). 
Choť: Hlinomaz, dozorce. 
(mm) 
 
Hlinovská, Marie 
+ 14.11.1904 (86 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 23 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4100-1) (PB). 
(mm) 
Hlinovský, Emanuel 
+ 09.03.1907 (57 let) 
Č. městský zahradník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami č. p. Zahradnická 409 (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 119 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 4100-1) 
(PB). 
(mm) 
Hlinovský, Miroslav 
* 07.08.1923 Velký Lipník (SR) 
+ 03.02.1972 
Č. pracovník v hornictví. 
Působení: Zaměstnanec Rudných dolů Příbram 
(pracovník na dole Vojtěch -  pomocník lamače 1966) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Široká č. p. 172 
(od 1926) (PB), v Příbrami VI – Březové Hory, č. p. 
627 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 187; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky) (PB). 
Rodiče: Emanuel Hlinovský, dozorce finanční stráže; 
Anna, roz. Janoušková. 
(mbh) 
 
Hlinzová, Mařenka 
* 1905 
+ 1928 
Poznámka: Žila v Plánici (KT). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl VII, hrob 8) (PB). 
Choť: Hlinza, účetní U.O.H.Z. 
 
Hlisnikovská Marie 
roz. Karlová 
Č. studentka. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1930) (PB). 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 21) (PB).  
Choť: Ing. Josef Hlisnikovský, báňský inženýr. 
(ag) 
Hlisnikovský, Josef prof. Ing. 
+ 1972 
Č. montanista. 
Působení: Báňský inženýr v Moravské Ostravě (OV). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 



Příbrami (oddíl VII, hrob 21; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky) (PB). 
Choť: Marie, roz. Karlová. 
 
Hluchý, Jan 
* 1836 
+ 22.07.1907 (72 let) (mm) 
Č. obuvník, měšťan, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 302 (1885) (PB), Příbrami, 
Václavské nám. č. p. 199 (1886-1887) (PB), Příbrami, 
Pražská č. p. 282 (1888-1889) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 68, resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 
71 (1890-1891, přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 68 (1892-1894) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 42 (1896) (PB), Příbrami II, Střelecká č. 
p. 47 (PB). Poručník studenta pedagogia Leonarda 
Kodla (1889-1890). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 243) (PB). 
Choť: Žofie (* 1842). Děti: Libor (* 1871); Marie (* 
1873); Rosalie (* 1875); Žofie (* 1877); Jan (* 1879); 
Vojtěch (* 1880). 
(mm, sop) 
Hluchý, Josef 
+ 21.04.1901 (18 let) 
Č. tiskař. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 71 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
243) (PB). 
(mm) 
 
Hlušičková, Marie 
roz. asi Vondrášková 
* 1869 
+ 20.05.1891 (22 let) 
Poznámka: Příslušná do Starého Knína (PB). Žila 
v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 715, resp. Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 176 (1888, 1891; přečíslování 
1890) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 119-20) (PB). 
Choť: Josef Hlušička, krejčí (* 1860). Děti: Marie (* 
1888, + 1891). 
(mm, sop) 
 
Hnetlová, Anežka 
+ 21.12.1922 (1 hodina) 
Poznámka: Žila v Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 114 
– mlýn (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Rodiče: Hnetl, mlynář. 
(mm) 
 
Hněvkovská, Marie 
roz. Jechová 
* 1838 
+ 24.11.1891 (65 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Žebráku (BE). Žila v Příbrami, 
Střelecká č. p. 157, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 48 
(11885, 1891; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 101) (PB). 
Choť: Ferdinand Hněvkovský, měšťan (* 1848; sňatek 
12.06.1872 v Příbrami - PB). 
(mm, sop) 
Hněvkovský, Ferdinand 
* 1848 
+ 07.03.1927 (78 let) (mm) 

Č. rolník, majitel realit, měšťan. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Žižkova č. p. 48 (PB), 
Příbrami II, Žižkova č. p. 103 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žebráku (domovský list 
15.03.1873) (BE). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 157, 
resp. Příbrami II, Střelecká (Žižkova) č. p. 48 (1885, 
1891; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 101) (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Jechová (* 1838; sňatek 
12.06.1872 v Příbrami - PB); 2. Marie, ovdovělá 
Oplová (* 1857; sňatek v Příbrami – PB). Děti: Marie 
(* 1897). 
(mm, sop) 
 
Hnízdil, Václav 
+ 15.01.1890 (37 let) 
Č. vozka. 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1965) 
(PB). 
(mm) 
 
Hnuta (Hnůta), Karel 
* 13.04.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 20. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 128) (PB). 
Rodiče: Josefa Hnutová.  
Choť: Marie Hlídková (* 1842; sňatek 09.11.1863). 
Děti: Josef (* 1873); Antonín (* 1876); Marie (* 1878); 
Albína (* 1886). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Hodoušek, František 
* 1863 
+ 02.05.1925 (65 let) (mm) 
Č. písař, úředník pojišťovny. 
Poznámka: Příslušný do Čestic. Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 620, resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 
45 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2236-7) 
(PB). 
Rodiče: František Hodoušek, zahradník; Kateřina, roz. 
Prokopová. 
(mm, sop) 
Hodoušková, Kateřina 
roz. Prokopová 
* 1830 (sop) 
+ 22.06.1894 (44 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Čestic. Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 620, resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 
45 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2236) (PB). 
Choť: František Hodoušek, zahradník (* 1826; sňatek 
1859 v Česticích). Děti: František, písař (* 1863); 
Stanislav, zahradník (* 1868); Marie (* 1873). 
(mm, sop) 



 
Hodoušová, Johanna 
* 1844 
+ 25.09.1888 (45 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Buku (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 410 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
253 (1887) (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 46) (PB). 
Choť: František Hodouš, laborant (* 1833). Děti: Marie 
(* 1864); František (* 1875); Magda (* 1877). 
(mm, sop) 
 
Hofman, Karel 
+ 29.05.1898 (73 let) 
Č. továrník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Střelecká č. p. 61 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2184-5) (PB). 
(mm) 
Hofman, Karel 
* 1845 
+ 05.03.1900 (54 let) (mm) 
Č. soukeník, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Soběslavi (domovský list 
16.02.1886) (TA). Žil v Příbrami, náměstí č. p. 389, 
resp. Příbrami I, náměstí č. p. 154 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami, náměstí č. p. 392 
(1888) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 767-8) (PB). 
Choť: Anna (* 1845). 
(mm, sop) 
Hofmanová, Anna 
+ 10.06.1900 (76 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Milínská č. p. 163 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2184-5) (PB). 
(mm) 
Hofmanová, Anna 
+ 24.09.1909 (62 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 767-8) (PB). 
Choť: Hofman, obchodník. 
(mm) 
 
Hofmayer (Hofmaier, Hofmajer), Josef Benedikt 
* 13.03.1850 Příbram (PB) 
+ 19.08.1903 Březové Hory, Mariánská č. p. 5 (PB) 
Č. učitel; hudebník a malíř. 
Působení: Učitel obecné dívčí školy v Příbrami 
(podučitel) (PB), učitelského ústavu v Příbrami (1874-
1876) (PB), školy na Březových Horách (PB); ředitel 
kůru na Březových Horách (29.10.1879-18.08.1903). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB), Cyrilská jednota na Březových 
Horách (zakladatel 1886) (PB. 
Ocenění: Čestný člen Cyrilské jednoty na Březových 
Horách (PB), Spolku hudebníků „Cecílie“ na 
Březových Horách (PB), Spolku „Dvořák“ v Třebsku 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 266 (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 5 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 246 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 21.08.1903; hrob 4038-9 – hrobka rodiny 
Bittnerů) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Bittnerová (* 1857). Děti: Jaroslav, 

právník (* 1878); Anna (* 1884). 
(mbh, mm, puu, spb 3) 
Hofmayerová, Anna 
* 1838 
+ 09.03.1917 (78 let) 
Č. industrální učitelka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Dlouhá č. p. 233, resp. Příbrami III, Dlouhá 
(Komenského) č. p. 96 (1885-1887, 1896; přečíslování 
1890) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2336) (PB). 
Rodiče: Hofmayer, měšťan; Terezie. 
(mm, sop) 
Hofmayerová (Hofmeierová), Terezie 
* 1816 
+ 21.04.1887 (72 let - mm) 
Č. penzistka, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Dlouhá č. p. 233 (1885-1887) 
(PB), Příbrami, Pražská č. p. 119 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2217-8) 
(PB). 
Choť: Hofmayer, měšťan. Děti: Anna, industrální 
učitelka (* 1838); Marie (* 1842). 
(mm, sop) 
 
Hofmeister, Václav 
+ 22.09.1925 (59 let) 
Č. řezník a uzenář, soukromník. 
Působení: Řezník a uzenář v Příbrami I, Pražská č. p. 
137 (1905) (PB).  
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Pražská č. p. 137 - 
uzenářství (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Pražská č. p. 137 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2839) (PB). 
(mm) 
 
Hohl, Willy Otto 
* 10.11.1924 
+ 25.11.1994 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 33) (PB). 
Hohlová, Milena 
* 02.03.1927 
+ 01.08.2005 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 33) (PB). 
 
Hoiden, Václav 
+ 10.11.1911 (67 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 24 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2893) (PB). 
(mm) 
 
Holá, Alžběta 
+ 13.12.1929 (51 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, hlavní nám. č. p. 145 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2307-8) (PB). 
(mm) 



Holá, Amálie Růžena 
+ 27.03.1918 (65 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Milínská č. p. 155 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 504-5) (PB). 
Choť: Holý, ředitel spořitelny. 
(mm) 
Holá, Anna 
roz. Čížková 
* 26.06.1818 (sop) 
+ 30.12.1894 (78 let) (mm) 
+ 31.12.1894 (sop) 
Č. měštka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
I, náměstí č. p. 145 (1894) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2307-8) 
(PB). 
Choť: Prokop Holý, měšťan (* 1815). 
(mm, sop) 
Holá, Anna 
+ 24.01.1901 (82 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 153 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1403) (PB). 
Choť: Holý, kovář. 
(mm) 
Holá, Marie 
+ 18.12.1898 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2073-4) 
(PB). 
(mm) 
Holá, Marie 
+ 05.02.1900 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2307-8) 
(PB). 
Choť: Holý, měšťan. 
(mm) 
Holá, Marie 
* 13.06.1885 
+ 16.11.1918 (mm) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 434, resp. Příbrami V, Zdaboř 
č. p. 29 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4094) (PB). 
Rodiče: Prokop Holý, statkář; Alžběta, roz. Kášová. 
(mm, sop) 
Holý (Hollý), Augustin 
* 1806 (sop) 
+ 01.02.1890 (85 let) (mm) 
+ 02.02.1890 (sop) 
Č. koželuh, almužník, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 369 (PB), Příbrami, Milínská č. p. 251 
(PB), Příbrami, Střelecká č. p. 524 (1885) (PB), 
Příbrami, Pivovarská č. p. 101 (1887) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 211 (1888) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 715 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1786) (PB). 
Choť: Františka (* 1835). 
(mm, sop) 
Holý, Josef 
* 1820 

+ 02.02.1887 (68 let - mm) Příbram, Svatojanská č. p. 
78 – nemocnice (PB) 
Č. jezdec (krasojezdec). 
Poznámka: Příslušný do Hluboše (PB). Žil v Hluboši 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 806) (PB). 
(mm, sop) 
Holý (Hollý), Josef 
* 1845 
+ 09.02.1927 (82 let) 
Č. mydlář, soukromník, měšťan. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 310, resp. Příbrami I, hlavní nám. č. p. 
145 (1885-1927; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2307-8) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1850). Děti: Marie (* 1877); Eliška (* 
1878); Václav (* 1881); Irena (* 1884). 
(mm, sop) 
Holý, Josef 
* 1850 
+ 11.02.1924 (74 let) 
Č. úředník; ubytovatel studentů. 
Působení: Úředník Městské spořitelny v Příbrami 
(správce 1905, ředitel) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 343 (1885-1886) (PB), Příbrami II, 
Valašinka č. p. 155 (1895) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 504-5) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Krainekovská (* 1853). Děti: 
Jindřich (* 1882); Hedvika (* 1883); Růžena (* 1885); 
Marie (* 1887); Anna (* 1889, + 1895). 
(mm, sop) 
Holý, Prokop 
* 29.04.1815 
+ 22.05.1895  
Č. měšťan. 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 310, resp. Příbrami I, náměstí č. p. 145 
(1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2307-8) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Čížková (* 1817/1818). 
(mm, sop) 
Holý (Hollý), Prokop 
* 31.08.1855 
+ 14.01.1943 (příbramský hřbitov) 
+ 15.01.1943  
Č. statkář, majitel hospodářství, měšťan. 
Spolková činnost: Spolek „J. A. Komenský“ na 
Zdaboři (PB), SDH Zdaboř (PB). 
Ocenění: Čestný člen spolku „J. A. Komenský“ na 
Zdaboři (PB). 
Majetek: Dům a statek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 29 
(PB). 



Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 434, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 29 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), na odpočinku 
opět v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 136) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Kášová (* 1866). Děti: Jan, statkář; 
Marie (* 1885); Anna Albína (* 1886); Božena, 
učitelka (* 1888); Emilie (* 1889); Prokop (* 1893); 
Otakar (* 1895).  
(sop) 
Holý (Hollý), Šimon 
* 1845 
+ 05.10.1904 (60 let - mm) 
Č. soukromník, majitel domu, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 6, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2073-4) 
(PB). 
Choť: Terezie, roz. Pohlová (* 1851). Děti: Václav (* 
1873); Ferdinand (* 1875); Josef (* 1876); Jan (* 
1879). 
(mm, sop) 
 
Holakovský, V. Páter 
* 1914 
+ 1992 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů; 
duchovní na Sv. Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
 
Holan, Jan 
* 1821 (sop) 
+ 18.09.1895 (75 let) (mm) 
+ 18.11.1895 (sop) 
Č. kovář. 
Poznámka: Příslušný do Čimelic (domovský list 
14.03.1868) (PI). Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 71, 
resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 74 (1885, 1895; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2040) (PB). 
(mm, sop) 
 
Holická, Anna 
+ 10.12.1925 (39 let) 
Mecenáška: Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu 
mládeže obého pohlaví v Příbrami (dar spolku 1918) 
(PB). 
Poznámka: Žila ve Vareši (SR). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 288) (PB). 
Choť: Holický, železářský odborník. 
(mm) 
 
Holingrová, Marie 
* 13.02.1874 
+ 25.07.1954 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl I, hrob 364) (PB). 
 
Holman (Holmann), Josef 
* 1850 
+ 05.10.1905 (56 let) (mm) 
Č. řezník. 
Působení: Řezník v Příbrami, Plzeňská (1905) (PB). 

Poznámka: Příslušný do Strašic (domovský list 
05.12.1876) (RO). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 355 
(1885) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 27 (1896) (PB), 
Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 428) (PB). 
Choť: Marie, posluha (* 1844). 
(mm, sop) 
Holmanová, Marie 
* 1844 
+ 28.02.1918 (73 let) (mm) 
Poznámka: Příslušná do Strašic (RO). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 355 (1885) (PB), Příbrami I, Podskalí č. 
p. 27 (1896) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(PB), Příbrami I, náměstí č. p. 143 (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 428) (PB). 
Choť: Josef Holman, řezník (* 1850). 
(mm, sop) 
 
Hölzel, František 
+ 13.01.1922 (61 let) 
Č. řešetář. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1265/1) (PB). 
(mm) 
 
Hölzlová, Marie 
+ 09.05.1897 (42 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 127 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2858) (PB). 
Choť: Eduard Hölzl, truhlář. 
(mm) 
 
Honsa, Josef 
+ 02.06.1886 (62 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 453 – 
mlýn (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1147) (PB). 
(mm) 
 
Honzík, František 
Č. železničář. 
Působení: Vrchní adjunkt ČSD. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (X. oddíl) (PB). 
 
Hora, Josef 
* 26.01.1876 
+ 13.03.1940 
Č. soudní úředník. 
Působení: Vrchní oficiál okresního úřadu. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 406) (PB). 
 
Horák, František 
* 03.08.1870 Vejprty (CV) 
+ 07.07.1910 Čáslav (KH)  
Č. finanční úředník. 
Působení: C. k. finanční komisař. 
Poznámka: Žil v Čáslavi (KH). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 10.07.1910; X. 
oddíl, dříve hrob 2123-4) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Tomcová (* 1877). 
(mm) 



Horák, František 
+ 14.12.1900 (25 let) 
Č. pekař. 
Poznámka: Žil ve Sližanech. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 480) (PB). 
(mm) 
Horák, Jan 
* 24.12.1867 
+ 22.06.1916  
Č. restauratér. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 143 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 25.06.1916; oddíl VII, hrob 157, dříve 239) 
(PB). 
Choť: Antonie (* 1872). 
(mm) 
Horák, Karel  PhMr. 
* 06.01.1867 
+ 14.09.1934 
Č. lékárník. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 117) (PB). 
Horák, Václav 
* 1825 
+ 24.04.1888 Příbram, Svatojanská č. p. 78 – 
nemocnice (PB) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
(PB). Svobodný. Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 33) (PB). 
(mm, sop) 
Horák, Václav 
* 1834 
+ 12.11.1900  
Č. železniční úředník. 
Působení: Přednosta stanice. 
Poznámka: Příslušný do Šaplavy (domovský list 
06.03.1879) (HK). Žil v Příbrami II, Václavské nám. č. 
p. 105 (1892) (PB), Lochovicích (BE). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 265-6) (PB). 
Choť: Karolina, roz. Šrámková (* 1834; sňatek 1859 
v Březnici – PB). Děti: Bohumil (* 1860); Josef (* 
1862); Jan (* 1864); Emanuel (* 1868); Karel (* 1870). 
(mm, sop) 
Horák, Vratislav  JUDr. 
* 09.10.1893 
+ 01.08.1959 
Č. právník, úředník. 
Působení: Vrchní tajemník obchodní komory v Plzni 
(PM). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1912) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 157) (PB). 
Choť: Antonie (* 1896). 
(ag) 
Horáková, Antonie 
* 01.02.1872 
+ 30.12.1937 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 143 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 157) (PB). 
Choť: Jan Horák, restauratér (* 1867). 
Horáková, Antonie 
* 10.06.1896 
+ 27.12.1976  
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 

Příbrami (oddíl VII, hrob 157) (PB). 
Choť: JUDr. Vratislav Horák, právník (* 1893). 
Horáková, Josefa 
roz. Tomcová 
* 09.06.1877 Příbram (PB) 
+ 23.02.1908 Čáslav (KH) 
Poznámka: Žila v Čáslavi (KH). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (pohřeb 26.02.1908; X. 
oddíl, dříve hrob 2123-4) (PB). 
Choť: František Horák, finanční úředník (* 1877). 
(mm) 
Horáková, Karolina 
* 1834 
+ 27.01.1894 (62 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Šaplavy (HK). Žila v Příbrami 
II, Václavské nám. č. p. 105 (1892) (PB). Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 265) 
(PB). 
Choť: Václav Horák, železniční úředník (* 1834; 
sňatek 1859 v Březnici – PB). Děti: Bohumil (* 1860); 
Josef (* 1862); Jan (* 1864); Emanuel (* 1868); Karel 
(* 1870). 
(mm, sop) 
 
Horázná, Josefa 
* 1807 
+ 21.12.1887 (sop) 
+ 22.12.1887 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Mýta (domovský list 
17.02.1869) (RO). Žila v Příbrami I, Příkopy č. p. 98 
(1885) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2225) (PB). 
Děti: -, provd. Goldbergrová. 
(mm, sop) 
 
Horecká, Hana 
roz. Pelzová 
* 1886 
+ 1925 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (VII/66) (PB). 
Choť: Horecký, montanista. 
 
Horký, František 
* 20.01.1831 Příbram (PB) 
+ 29.08.1907  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách, důl Prokop č. p. 28 (PB), 
v Příbrami I, Svatojanský vrch č. p. 54 (1891) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3696-7) (PB). 
Choť: Marie (* 1838). Děti: František, hudebník (* 
1863); Augustin (* 1865); Anna (* 1871); Terezie (* 
1876). 
(mbh, mm, sop) 
Horký, František 
* 1863 
+ 17.06.1903 (mm) 
Č. hudebník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Svatojanský vrch č. p. 54 (1891) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 3697) (PB). 
Rodiče: František Horký, horní dozorce; Marie. 



(mm, sop) 
Horký, Jan 
+ 13.12.1914 (22 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 139 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
581) (PB). 
(mm) 
Horký, Maxmilián 
+ 02.07.1912 (22 let) 
Č. holič. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Valašinka č. p. 138 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
537) (PB). 
(mm) 
 
Horn, Emanuel 
* 01.01.1867 Velký Újezd (RA) 
+ 11.11.1894 (sop) 
+ 01.12.1894 (mm) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel měšťanské školy chlapecké. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1882-1883) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Velkého Újezda (RA). Žil 
v Konětopech č. p. 1 (1882-1883) (PB), Příbrami, 
Prokopská č. p. 380 (1888) (PB), Příbrami, Karlovo 
nám. č. p. 320 (1888) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
414 (1888) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 72 (1892) 
(PB), Příbrami II, Pražská č. p. 9 (1894) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
327) (PB). 
Rodiče: František Horn, rolník; Marie, roz. 
Vilhelmová. 
(mm, pbu 116, sop) 
 
Horna, Rudolf 
+ 03.05.1907 (34 let) 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 196) (PB). 
(mm) 
 
Hornsteiner (Hornsteinr), Josef 
+ 16.06.1888 (51 let) 
Č. horní správce. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1072-3) (PB). 
(mm) 
 
Horská, Anna 
* 1833 
+ 28.04.1891 (sop) 
+ 29.04.1891 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 149 (1885) (PB), Příbrami II, 
Pražská č. p. 25 (1891) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2252) (PB). 
Choť: Matěj Horský, pekař (* 1834). Děti: Božena. 
Provd. Kášová (* 1862); Jaroslav, lesník (* 1865); 
Anna, provd. Bosková (* 1868). 
(mm, sop) 
Horská, Marie 
+ 01.12.1895 (50 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 345) (PB). 

(mm) 
Horský, Matěj 
* 1834 
+ 10.11.1905 (71 let) (mm) 
Č. měšťan, pekař. 
Působení: Pekař v Příbrami, Pražská (1905) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 149 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 
25 (1891) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 25 (1894) 
(PB); Příbrami II, č. p. 244 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 3692-3) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Kulíšková (* 1833; sňatek 
18.08.1857 na Makové – PB); 2. -, roz. Šmerhovská, 
ovdovělá Bejčková (* 1850, + 01.12.1895; sňatek 
02.10.1893 v Příbrami – PB); 3. Anna, roz. Nováková 
(sňatek 13.10.1896 na Svaté Hoře – PB). Děti: 1. 
Božena, provd. Kášová (* 1862); Jaroslav, lesník (* 
1865); Anna, provd. Bosková (* 1868). 
(mm, sop) 
 
Hořčičková, Anna 
* 1822 
+ 26.05.1893  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
II, Nová č. p. 33 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 1576) (PB). 
Choť: František Hořčička, vrchní hutní dozorce. 
(mm, sop) 
 
Hořovský, Kamil 
+ 23.07.1917 (23 let) 
Č. technik. 
Poznámka: Žil v Praze (A). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2280) (PB). 
(mm) 
 
Hošek, Antonín 
+ 11.07.1921 (20 let) 
Č. smaltéř. 
Poznámka: Žil ve Hvozdci (BE). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1371) (PB). 
(mm) 
Hošek, Václav 
+ 18.02.1907 (80 let) 
Č. hlídač na dráze. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1531) (PB). 
(mm) 
 
Hošinský, Jan 
+ 12.05.1900 
Č. mlynářský. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
655) (PB). 
(mm) 
 
Hoštička, Antonín 
+ 27.06.1900 (36 let) 
Č. sladovnický. 
Poznámka: Žil ve Slovanské Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 377) (PB). 
(mm) 
 



Hötzl (Hötzel), Antonín JUDr. 
Č. redaktor. 
Působení: Redaktor týdeníku „Náš kraj“ (1945) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 228) (PB). 
 
Houska, Antonín 
* 1831 
+ 08.07.1901 (70 let) (mm) 
Č. mistr sedlářský, majitel domu, měšťan, ubytovatel 
studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 87, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 93 
(1885-1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2092-3) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Heralová (* 1842). Děti: Františka (* 
1865); Vlastimil (* 1872). 
(mm, sop) 
Houska, František 
* 1820 
+ 02.06.1898 (mm) 
Č. majitel domu, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 236 (1885) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2092-3) (PB). 
Choť: Františka (* 1808; sňatek 1846 v Nepomuku). 
(mm, sop) 
Houska, František 
* 1840 
+ 09.04.1910 (71 rok) 
Č. majitel domu, měšťan, ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 24 (1885-1886) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1111-2) 
(PB). 
Choť: Františka, roz. Kurková ( * 1857). Děti: 
František (* 1870); Anna (* 1883); Ladislav (* 1885); 
Růžena Miroslava (* 1886); Bohumil (* 1888, + 1890). 
(mm, sop) 
Houska, Karel 
+ 01.02.1927 (46 let) 
Č. soukromník. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 168 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2864) 
(PB). 
(mm) 
Houska, M. Páter 
* 1914 
+ 1997 
Č. římskokatolický duchovní. 
Působení: Řeholník kongregace redemptoristů, 
duchovní na Svaté Hoře u Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (XII. oddíl) (PB). 
Houska, Václav 
* 1815  
* 1817 (sop) 
+ 19.02.1892  
Č. měšťan, podnikatel, majitel realit. 
Působení: Provozovatel dostavníkové dopravy Příbram 
- Praha (1850-1856) (PB, A), později fiakrové dopravy 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Původem z Drahlína (PB). Příslušný do 
Příbrami (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 57b, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 59 (1885, 1891; přečíslování 

1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VIII, dříve hrob 1111-2l) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Weinfurterová (* 1810/1812; 
sňatek 1852 v Rožmitále - PB). 
Příbuzný: Šebestián Malý, učitel (zeť). 
(sop) 
Houska, Václav 
* 1838 
+ 04.03.1907 (69 let) (mm) 
Č. soukromník, majitel domu, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57a, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 
(1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1115-6) (PB). 
Choť: Anna (* 1843). 
(mm, sop) 
Houska, Vl. Ing. 
+ 1974 
Č. technik. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Housková, Františka 
* 1808 
+ 06.02.1891 (87 let - mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Dlouhá č. p. 236, resp. Příbrami III, Dlouhá 
č. p. 99 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2092-3) (PB). 
Choť: František Houska, měšťan (* 1820; sňatek 1846 
v Nepomuku). 
(mm, sop) 
Housková, Marie 
+ 10.06.1906 (85 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1248) (PB). 
(mm) 
Housková, Terezie 
roz. Weinfurterová 
* 1810 Nepomuk (PB) 
* 1812 (sop) 
+ asi 03.05.1896  
+ 03.07.1896 (sop) 
Č. soukromnice německé národnosti. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 57b, resp. Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 59 (1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1111-2) (PB). 
Choť: Václav Houska, měšťan a podnikatel (* 
1815/1817; sňatek 1852 v Rožmitálu). 
Příbuzný: Šebestián Malý, učitel (zeť). 
(mm, sop) 
 
Hovorka, Václav 
+ 09.08.1904 (57 let) 
Č. krejčí. 
Poznámka: Žil v Myslínu (PI). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2784) (PB). 
(mm) 
Hrabák, Josef prof. Dr. mont. h. c. 
* 13.04.1833 Sirá u Zbiroha (RO) 
+ 13.07.1921 Příbram (PB) 
+ 15.07.1921 Příbram (PB) (mon) 
Č. montanista, spisovatel a odborný publicista; 
propagátor turistiky. 



Působení: Pracovník státních dolů v Banské Štiavnici 
(praktikant ředitelství od 1859), báňské akademie 
v Leobenu (asistent od 1862), pracovník báňského 
závodu v Příbrami (od 1864) (PB); pedagog oboru 
horního a hutního strojírenství na Báňské akademii v 
Příbrami (1867-1899; řádný profesor od 1871) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB), odbor Klubu českých turistů v Příbrami 
(iniciátor založení a zakládající člen 16.03.1889; 
předseda od 1892) (PB), Krejcarový spolek pro národní 
školu na Březových Horách (PB), Spolek – studentský 
fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914, zakládající člen 1913-1914) (PB), 
Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého 
pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB). 
Dílo: Turistická brožura „Průvodce po Příbrami a 
okolí, hlavně též po ,příbramských dolech“ 
(1892/1893) (PB); spolupracovník „Riegrova slovníku 
naučného“ a „Ottova slovníku naučného“. 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada, dvorní rada, 
ministerský rada; čestný člen odboru KČT v Příbrami 
(PB), čestný doktorát VŠB v Příbrami (1907; první 
čestný doktorát školy) (PB); čestný občan města 
Příbrami (1913) (PB). 
Vzdělání: Národní škola ve Lhotě (RO), gymnázium 
v Plzni (mat. 1853) (PM), báňská akademie v Banské 
Štiavnici (1853-1857) (SR). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Václavské nám č. p. 275 (1885) (PB), Příbrami II, č. p. 
144 (1896-1921) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 18.07.1921;  oddíl VI, 
hrob 501, dříve 2995-6) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Koppová (* 1837). 
(mm, mon, pdb 11, sop) 
Hrabáková, Josefa 
roz. Koppová 
* 17.03.1837 
+ 21.03.1903 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Václavské nám č. p. 275 (1885) (PB), 
Příbrami II, č. p. 144 (1896-1903) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
501, dříve 2994). 
Choť: Josef Hrabák, montanista (* 1833). 
(mm, sop) 
 
Hradecká, Antonie 
+ 04.12.1911 (49 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Milínská č. p. 142 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2882) (PB). 
Choť: František Hradecký, listonoš. 
(mm) 
Hradecký, František 
+ 10.04.1916 (63 let) 
Č. listonoš. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 34 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2882) (PB). 
Choť: Antonie. Děti: Václav (* 1902). 
(mm) 
Hradecký, Václav 
* 28.09.1902 
+ 06.10.1902  
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 116 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 

(pohřeb 08.02.1902) (PB). 
Rodiče: František Hradecký, listonoš; Antonie. 
(hor 32, mm) 
 
Hrachovcová, Anežka (Agnes) 
roz. Beerová 
* 1802 
+ 09.06.1887  
Č. porodní bába, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 407 (1885-
1887) (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1692-3) (PB). 
Choť: Alois Hrachovec, měšťan. 
(mm, sop) 
Hrachovcová, Augustina 
* 1832 (sop) 
+ 18.08.1888 (sop) 
+ 20.08.1888 (60 let) (mm) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Zahradnická č. p. 303 (1885-1888) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1779) (PB). 
(mm, sop) 
Hrachovcová, Josefa 
Josefa Hrachovcová – Beerová 
+ 27.09.1918 (93 let) 
Č. soukromnice, majitelka realit. 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
členka 1918, zakládající členka) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami I, náměstí č. p. 146 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1692-3) (PB). 
(mm) 
Hrachovec, František 
* 1837 
+ 13.07.1889 Příbram, Svatojanská č. p. 78 – 
nemocnice (PB) 
Č. mlynářský pomocník. 
Poznámka: Příslušný do Nového Knína (PB). Žil 
v Novém Knínu (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 71) (PB). 
(mm, sop) 
 
Hrbek, Mat ěj 
* 17.11.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (kočí 
na 26. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Majdalena.  
Choť: Terezie, roz. Rysová (* 1856; sňatek 
31.05.1881). Děti: Václav, horní dozorce (* 1882); 
Vojtěch (* 1884); Alžběta (* 1886); Jarolím (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
 
Hrdá, Paduana 
* 1865 
+ 25.03.1911 (mm) 



Č. profesní sestra. 
Působení: Školská setra v konviktu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušná do Boješic (PI). Žila v Příbrami 
II, č. p. 240 (1895) (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 325) (PB). 
(mm, sop) 
 
Hrdina, Antonín 
* 1828 
+ 07.09.1886 (59 let) (mm) 
+ 07.11.1886 (sop) 
Č. hrnčíř, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Potoční č. p. 321 (1885) (PB), Příbrami, Valašinka č. p. 
222 (1886) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 209) (PB). 
Choť: Barbora (* 1831). Děti: Barbora, posluha (* 
1861); Anna, posluha (* 1863); Antonie, posluha (* 
1865); Jan, obuvník (* 1867); Josefa (* 1871). 
(mm, sop) 
Hrdina, Antonín 
+ 05.02.1902 (34 let) 
Č. chalupník. 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2289-90) 
(PB). 
(mm) 
Hrdina, František 
+ 11.01.1889 (80 let) 
Č. výminkář. 
Poznámka: Žil v Tušovicích (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 513) (PB). 
(mm) 
Hrdina, Jan 
* 1871 
+ 22.12.1897 
Č. úředník. 
Působení: Pomocník v advokátní kanceláři, správce 
všeobecné nemocnice v Příbrami (od 1896; první 
správce nemocnice) (PB). 
Vzdělání: Posluchač báňské akademie v Lubně, báňské 
akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Zemřel na tuberkulosu. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1303-4) (PB). 
(mm, spb 17) 
Hrdinová, A. 
+ 16.01.1909 (75 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1304) (PB). 
(mm) 
 
Hrdli čka, Antonín 
* asi 1837 
* 1839 (sop) 
+ 21.12.1913 
Č. bednář, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 628, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
145 (1885-1888, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, hrob 251) (PB). 
Choť: Marie, roz. Vimrová (* 1842). Děti: Alfons, 
horník (* 1865); Josef, bednář (* 1865); Marie (* 
1866); František, úředník (* 1868); Matylda, provd. 

Korejsová (* 1871). 
(sop) 
Hrdli čka, Emanuel Msgre. 
* 14.01.1866 Příbram (PB) 
+ 09.12.1949 Stará Boleslav (PY) 
Č. římskokatolický duchovní.  
Působení: Kněz (vysvěcen 05.07.1888 v Praze - A); 
kaplan ve Velvarech (KL), katecheta gymnázia v 
Příbrami (suplent 1888) (PB), katecheta v Plzni (PM), 
kaplan v Příbrami (od 1890) (PB), administrátor a farář 
samostatné farnosti na Březových Horách 
(administrátor od prosince 1898; farář 1899-1905; 
instalován 15.01.1899, prvofarář), děkan a 
arcibiskupský notář v Příbrami (12.03.1905-1929) 
(PB), vikář příbramského vikariátu (PB); učitel 
učitelského ústavu v Příbrami (zastupující učitel 1907) 
(PB); zemský prelát a probošt kolegiátu kapituly 
staroboleslavské (PY). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (od 1909; volby do I. sboru 13.05.1902) (PB), 
zastupitelstvo okresu Příbram ( od 1910) (PB); okresní 
školní rada v Příbrami (od 1909) (PB). 
Spolková činnost: Jednota katolických mužů a jinochů 
v Příbrami (předseda 1911-1915) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(přispívající člen 1913-1914; člen výboru 1912-1914) 
(PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže 
obého pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918; 
předseda 1910-1918) (PB), Matice svatohorská na 
Svaté Hoře u Příbrami (místopředseda 1923) (PB). 
Události za jeho působení: Rekvizice zvonů „Jakub“ a 
„Janů z kostela sv. Jakuba v Příbrami (03.07.1917) 
(PB), obnovení duchovní správy na Svaté Hoře (od 
01.01.1920) (PB), oprava kostela sv. Jakuba (1923) 
(PB), oprava budovy děkanství v Příbrami (PB), oprava 
kaple na hřbitově v Příbrami (1924) (PB). 
Dílo: Slavnostní posvěcení sochy sv. Jana 
Nepomuckého na Komenského nám. na Březových 
Horách (16.05.1901) (PB), vysvěcení nových zvonů 
„Jakub, „Václav“, „Alois“ a „František“ v kostele sv. 
Jakuba v Příbrami (06.01.1927) (PB).  
Ocenění: Papežský komoří; čestný občan města 
Příbramě (PB); člen čestného předsednictva II. sjezdu 
rodáků horního města Březových Hor (04.-11.07.1937)  
(PB), člen čestného předsednictva 3. sjezdu rodáků 
Březových Hor (1948) (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (1876-1884; 
mat. 1884) (PB), seminář v Praze (1884-1888) (A), 
TeolF v Praze (A). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 284 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl V, hrob 14) (PB). 
(ag, mbh) 
Hrdli čka, Filip 
+ 12.03.1914 (76 let) 
Č. měšťan. 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 1404) (PB). 
(mm) 
Hrdli čka, Hynek (Ignác) 
* 1843 (sop) 
+ 30.01.1928 (87 let) (mm) 
Č. bednář, soukromník, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 104a (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 24 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 749 



(1888) (PB), Příbrami, U nádraží č. p. 809, resp. 
Příbrami IV, U nádraží č. p. 11 (1890-1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, Masarykovo nám. 
č. p. 97 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 3234) (PB). 
Choť: Marie, roz. Foltová (* 1845). Děti: Emanuel (* 
1866); Josefa (* 1868); Berta (* 1870); Marie (* 
18775); Anna (* 1878); Antonie (* 1882). 
(mm, sop) 
Hrdli čka, Josef 
+ 03.03.1932 (69 let) 
Č. školník. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 199 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 114 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
3276) (PB). 
(mm) 
 
Hrn čál, Rudolf 
* 17.02.1924 
+ 08.04.1955 Bytíz, tábor (PB) 
Č. dělník; účastník protifašistického odboje. 
Spolková činnost: Skaut, Old skaut, ilegální skautská 
organizace „Prezident Edvard Beneš“. 
Poznámka: Komunistickým režimem zatčen a 
odsouzen k dlouholetému vězení (soud 19.-21.06.1952 
v Heřmanově Městci – CR). Vězněn v táboře nucených 
prací PÚV/Z Bytíz (PB). Zemřel na následky 
pracovního úrazu v dolech. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (I. oddělení) (PB) 
 
Hronová, Magdalena 
+ 23.01.1910 (85 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Hornická č. p. 194 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2613) (PB). 
Choť: Hron, šafář. 
(mm) 
 
Hrubá, Rosalie 
+ 22.10.1906 (51 let) 
Č. soukromnice. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Komenského č. p. 94 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
(mm) 
Hrubý, Alois 
* 29.12.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 
(1885) (PB); Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Johanna Hahnová (* 1850; sňatek 15.06.1887 
v Příbrami - PB). Děti: Anna (* 1878); Marie (* 1880). 
(dk, sop, sv) 
Hrubý, Augustin 
+ 26.03.1905 (54 let) 
Č. hutní dozorce. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 94 (PB). 

Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Hrubý, Ferdinand 
+ 04.12.1908 (27 let) 
Č. sedlář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, U Sebastopolu č. p. 231 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 583) (PB). 
(mm) 
 
Hřebejk, František 
+ 26.11.1919 (64 let) 
Č. obchodník. 
Poznámka: Žil v Kamýku nad Vltavou (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 20) (PB). 
(mm) 
 
Hříbal, František 
* 1866 
+ 02.08.1931  
Č. železniční zřízenec, podúředník drah. 
Spolková činnost: Odbor Zemské jednoty zřízenců drah 
v Příbrami (člen výboru 1914) (PB), Střelecká jednota 
horního města Příbrami (1927) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 263 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, č. p. 201 (PB), Příbrami 
III, č. p. 263 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Josefa, roz. Trnková (sňatek 27.01.1902). Děti: 
Karel (* 1902). 
(hor 32, mm, sr) 
 
Hubatová, Antonie 
* 1851 
+ 21.10.1931 (mm) 
Č. učitelka. 
Poznámka: Příslušná do Jindřichova Hradce (JH). Žila 
v Příbrami, Nová č. p. 145 (1886) (PB), Příbrami, 
Dlouhá č. p. 229 (1887 a 1888) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 157 (1887) (PB). Svobodná. Pochována 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm, sop) 
 
Hubená, Antonie 
* 07.11.1878 
+ 07.08.1933 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl II, hrob 110) (PB). 
Choť: Josef Hubený, zámečník (* 1870). 
Hubená, Viktorie 
* 1835 
+ 29.01.1887 (sop 
+ 30.01.1887 (mm) 
Č. porodní babička. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 241 (1884-1887) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2212) (PB). 
Choť: Matěj Hubený, horní dozorce (* 1827). Děti: 
Viktorie (* 1861); Josef, horník (* 1863); František (* 
1870). 
(mm, sop) 
Hubený, Antonín 
* 10.11.1921 (84 let) 
Č. provisiant. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 218 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 



(VIII. oddíl, dříve hrob 1327b) (PB). 
(mm) 
Hubený, Josef 
* 27.05.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Svatohorská č. p. 294 (1887) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu 
Františka Josefa (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1777) (PB). 
Choť: Marie, roz. Jarošová (* 1832; sňatek 
21.09.1868). Děti: Antonie (* 1863); Marie (* 1868); 
Anastázie (* 1873); Anna (* 1881). 
(dk, dkr, sv) 
Hubený, Josef 
* 19.03.1862 
+ 01.05.1912  
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 82 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2211-2) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Škáchová (* 1866). Děti: Ing. 
Silvestr (* 1894). 
(mm) 
Hubený, Josef 
* 26.02.1870 
+ 03.10.1937 
Č. zámečník. 
Poznámka: Příslušný do Březnice (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 678 (1885) (PB), Příbrami II, Střelecká 
č. p. 63 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl II, hrob 110) (PB). 
Rodiče: Josef Hubený, zámečník; Anna. 
Choť: Antonie (* 1878). 
(sop) 
Hubený, Matěj 
* 1827 
+ 09.07.1893 (67 let) (mm) 
Č. horní dozorce; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 241 (1884-1887) (PB), Příbrami III, 
Zahradnická č. p. 76 (1893) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 109 (1896) (PB), Příbrami II, Střelecká 
č. p. 78 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2211-2) (PB). 
Choť: 1. Viktorie, porodní bába (* 1835); 2. Julie, roz.  
Poláčková (* 1842; sňatek 15.11.1887). Děti: 1. 
Viktorie (* 1861); Josef, horník (* 1863); František (* 
1870). 
(mm, sop) 
Hubený, Vincenc 
+ 04.02.1924 (47 let) 
Č. báňský kontrolor. 
Působení: Báňský kontrolor při ministerstvu veřejných 
prací. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Fibichova č. p. 303 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Fibichova č. p. 303 (PB). 

Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(VIII. oddíl, dříve hrob 1327) (PB). 
(mm) 
 
Hudeček, Alois 
* 1855 
+ 19.11.1901  
Č. důlní (horní) dozorce. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Svatohorská č. p. 
293 (1885) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 173 
(1896) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 187 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
98) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ježková (* 1859). Děti: Rudolf, 
účetní (* 1882); Marie (* 1883). 
(mbh, mm, sop) 
Hudeček, Bohumil 
* 16.04.1877 Dubno (PB) 
+ 16.10.1902  
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy ve Stěžově (PB). 
Vzdělání: Měšťanská škola v Příbrami (PB), učitelský 
ústav v Příbrami (1892-1893) (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 1 (1892-1893) (PB), 
ve Stěžově (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (pohřeb 18.10.1902; hrob 2063) (PB). 
Rodiče: Jan Hudeček, krejčí; Anna. 
Poručník: František Pilous, rolník. 
(hor 32, mm, pbu 146) 
Hudeček, Josef 
* 1832 
+ 14.05.1890  
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pod Svatým Janem č. p. 51 (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2101-2) (PB). 
Choť: Rosalie (* 1826). 
(mm, sop) 
Hudeček, Rudolf 
* 1882 
+ 21.10.1928 (46 let) 
Č. účetní. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil Příbrami, 
Svatohorská č. p. 293 (1885) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 173 (1896) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 187 (PB), Příbrami II, Mariánské údolí 
č. p. 178 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 98) (PB). 
Rodiče: Alois Hudeček, horní dozorce; Marie, roz. 
Ježková. 
(mm, sop) 
Hudečková, Anna 
+ 19.12.1900 (44 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Ondrákova č. p. 87 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2507) (PB). 
Choť: Hudeček, obuvník. 
(mm) 
Hudečková, Marie 
Marie Hudečková – Černá 
+ 26.07.1921 (66 let) 
Č. obchodnice. 
Působení: Obchodnice poutnickým zbožím na Svaté 
Hoře (1905) (PB). 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 



178 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 98) (PB). 
Choť: Hudeček, naddůlní. 
(mm) 
 
Hůla, Josef Ing. C. 
Č. student techniky. 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (od 1917, mat. 1926) 
(PB), technika. 
Poznámka: Žil v Rokytnici. Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 558) (PB). 
(mm) 
Hůla, Josef 
* 1836 
+ 13.06.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. řezník. 
Poznámka: Příslušný do Blatné (domovský list 
08.04.1886)  (ST). Žil v Březnici (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 44) (PB). 
(mm, sop) 
Hůla, Josef 
+ 08.06.1920 (72 let) 
Č. finanční komisař. 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
558) (PB). 
(mm) 
 
Huml, Josef 
* 10.01.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 95 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Johanna Schneidrová (* 1859; sňatek 
11.11.1879). Děti: Aloisie (* 1880); Václav (* 1881); 
Anna (* 1883); Marie (* 1885); Josef (* 1887); Božena 
(* 1890); Barbora (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
 
Hummelová, Kristina 
roz. Stieborová 
* 1843 (sop) 
+ 15.06.1909 (70 let) (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 62 (1885) (PB), Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 363 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Adolf Hummel, pedagog. Děti: Albertina (* 
1870); Adolf, učitel (* 1871); Kajetán (* 1873); Emil 
(* 1875); Ing. Vladimír, montanista (* 1882). 
(mm, sop) 
 
Hůrská, Marie 
+ 31.10.1891 (8 neděl) 
Poznámka: Žila v Příbrami I, plzeňská č. p. 59 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(PB). 

Rodiče: František Hůrský, pedagog; Kateřina, roz. 
Langerová. 
(mm) 
 
Hurtigová, Jiřina 
+ 19.04.1924 (14 měsíců) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská / Václavské 
nám. č. p. 144 (PB). Pochována na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Jan Hurtig, tovární úředník.  
(mm) 
 
Husa, Kašpar 
+ asi 22.06.1905 (75 let) 
Č. obuvník. 
Poznámka: Žil v Mělníku (ME). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2939) (PB). 
(mm) 
 
Husáková, Anna 
roz. Štvánová 
* 19.04.1886 
+ 23.10.1950 
Poznámka: Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (V. oddíl) (PB).  
Rodiče: Josef Štván, stavitel. 
 
Hüttel, František 
* 1853 
+ 19.11.1907 (54 let) 
Č. finanční strážník (vrchní). 
Poznámka: Příslušný do Prahy (A). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 15 (1888) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl XII, dříve hrob 3198-9) 
(PB). 
(mm, sop) 
 
Hyspecký, Josef 
* 09.08.1898 Březové Hory (PB) 
+ 22.08.1975 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Malé Vísce (správce 
školy) (BE), obecné školy v Obecnici č. p. 159 (řídící 
učitel do 1948) (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1920) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 224) (PB). 
(puu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ch 
 
Chaluš, František 
* 1881 
+ 1947 
Č. úředník. 
Působení: Úředník Pojišťovací banky „Praha“ (ředitel). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 7) (PB). 
Chaluš, Jaroslav 
* 1898 
+ 20.05.1936 
Č. statkář. 
Působení: Statkář v Dřítni (CB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 7, dříve 3706) (PB). 
(mm) 
Chaluš, Vojtěch 
* 1857 
+ 1935 
Č. statkář. 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 7) (PB). 
Chaluš, Vojtěch 
* 1883 
+ 04.02.1922 
Č. statkář. 
Působení: Nájemce velkostatku Trhové Dušníky (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl IV, hrob 7, dříve 3706) (PB). 
(mm) 
Chalušová, Terezie 
* 1859 
+ 1943 
Poznámka:Pochována na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl IV, hrob 7) (PB). 
 
Chmelenská, Marie 
+ 13.12.1918 (69 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami II, Pražská č. p. 148 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2818) (PB). 
Choť: Chmelenský, hudebník. 
(mm) 
Chmelenský, Josef 
+ 28.08.1930 (80 let) 
Č. hudebník, učitel hudby, cellista. 
Spolková činnost: Příbramská filharmonie (PB). 
Proslulost: Učitel violoncellisty Tomáše Svobody 
(první učitel). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Příbrami 
II, Pražská č. p. 148 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2818) (PB). 
(mm) 
 
Chmelíček, Jan 
* 31.01.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 

důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie Chmelíčková. 
Choť: Marie, roz. Placatková (* 1847/1852; sňatek 
07.06.1870). Děti: Jan (* 1871); Františka (* 1875); 
Josef (* 1878); Marie (* 1880); Alois (* 1887, + 1887); 
Emilie (* 1888, + 1888); Stanislav (* 1892, + 1892). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Chmelíček, Josef 
* 1815 (sop) 
+ 10.10.1888 (68 let - mm) 
Č. barvíř. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 359 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá 
č. p. 240 (1887) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 331 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 55) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Fialová (* 1833). Děti: Anna (* 
1863); Josef (* 1869). 
(mm, sop) 
 
Chodora, Josef 
+ 26.03.1889 (60 let) 
Č. bednářský. 
Poznámka: Žil v Hostomicích pod Brdy (BE). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1982) (PB). 
(mm) 
 
Chochola, Václav Páter 
* 1869 
+ 25.02.1922 (mm) 
Č. římskokatolický duchovní, katecheta. 
Působení: Katecheta obecné školy v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Vzdělání: Gymnázium Příbram (mat. 1888) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, náměstí č. p. 313 (1885) 
(PB), Příbrami I, Plzeňské č. p. 65 (PB), Příbrami III, č. 
p. 252 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 1139) (PB). 
Rodiče: Josefa Chocholová. 
(ag, mm, sop) 
 
Chotaš (Kotaš), František 
* 1814 
+ 17.01.1886 (70 let - mm) 
Č. pekař. 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
28.06.1880) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 252 
(1885) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2014) (PB). 
Choť: Johana (* 1834). Děti: Terezie (* 1870, + 1886).  
(mm, sop) 
Chotaš, Josef 
+ 20.08.1887 (68 let) 
Č. mlynář. 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 72  (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1879) (PB). 
(mm) 



Chotaš, Vilém 
* 21.09.1859 Lazec (PB) 
+ 23.09.1921  
Č. báňský podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
kreslič) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), Příbrami V, Podlesí č. p. 159 
(mm) / Příbrami V, Podlesí č. p. 150 (sop) (1893) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
291) (PB). 
Choť: 1. Laura (* 1862). 2. Anna, roz. Ungermanová. 
Děti: 1. Marie (* 1887); Václav (* 1895); 2. Bohumil, 
učitel (* 1899).  
(mbh, mm) 
 
Chott, František 
* 1838  
+ 12.02.1915 (mm) 
Č. mlynář. 
Spolková činnost: Řemeslnická beseda v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 180 (1885) 
(PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 91 (PB). Svobodný. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1150) (PB). 
(mm, sop) 
 
Choura, Antonín 
* 1882 
+ 10.05.1912 (mm) 
Č. zřízenec dráhy. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 589 (1885) 
(PB), Příbrami, Hornická č. p. 591 (1887) (PB), 
Příbrami II, Žižkova č. p. 253 (1896) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2579) 
(PB). 
Rodiče: Karel Choura, horník; Petronila. 
(mm) 
 
Chromý, Antonín 
+ 23.05.1925 (55 let) 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3382) (PB). 
(mm) 
Chromý, František 
+ Březové Hory, Nám. J. A. Alise č. p. 149 – hostinec 
(PB) 
Č. učitel. 
Působení: Učitel 3. ZDŠ na Březových Horách (ředitel 
1963-1982) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). V důchodu 
(od 1988). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Chromý, František 
* 30.03.1879 Slovanská Lhota (PB) 
+ 30.06.1960 
Č. učitel. 
Působení: Učitel obecné školy v Kovčíně (řídící učitel) 
(KT). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (abs. 1899) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl III, hrob 24) (PB). 
(puu) 

 
Chroust, Arnošt 
* 1872 
+ 04.10.1927 (54 let) (mm) 
Č. městský zřízenec. 
Majetek: Dům v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 125 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 188, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 69 
(1885; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, střelecká 
č. p. 54 (1891) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
125 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 331) (PB). 
Rodiče: Augustin Chroust, lampář; Anna, roz. Berková. 
(mm, sop) 
Chroust, Augustin 
* 1838 
+ 13.04.1891 
Č. obecní lampář, měšťan; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 188, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 69 
(1885; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, střelecká 
č. p. 54 (1891) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 276) (PB). 
Choť: Anna, roz. Berková (* 1847; sňatek 1869 
v Rožmitále - PB). Děti: Jan, obuvník (* 1870); Arnošt, 
městský zřízenec (* 1872); Kateřina (* 1874); Josefa (* 
1877); Anežka (* 1878); Bernard (* 1880); Marie (* 
1885, + 1991); Augustin (* 1889). 
(mm, sop) 
Chroust, František 
* 1866 
+ 13.05.1896 
Č. kupec. 
Působení: Vojenská služba u 47. praporu zeměbrany 
(odvod 1888). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 115 (1885) (PB), Příbrami II, Střelecká č. 
p. 52 (1894) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 6 (1895) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 2492-3) (PB). 
Rodiče: Josef Chroust, sklenář; Kateřina, roz. 
Grafneterová. 
Choť: Johana, roz.. Brůčková (sňatek 20.10.1894 
v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
Chroust, Jakub 
* 1862 
+ 25.12.1916 (mm) 
Č. cukrář. 
Působení: Cukrář v Příbrami, Karlovo náměstí (1905) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 115b (1885) (PB), Příbrami III, Březnická 
(Karlovo nám.) č. p. 18 (1893, 1916) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 52 (1894) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2492-3) (PB). 
Rodiče: Josef Chroust, sklenář; Kateřina, roz. 
Grafneterová. 
Choť: Anna, roz. Jarochová (* 1862; sňatek 11.04.1888 
v Příbrami - PB).   
Příbuzný: Josef Jaroch, měšťan (tchán). 
(mm, sop) 
Chroust, Josef 
* 1809 
+ 08.05.1896 



Č. sklenář, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pražská č. p. 115 (1885) (PB), Příbrami II, Střelecká č. 
p. 52 (1894) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (hrob 2492-3) (PB). 
Choť: Kateřina, roz. Grafneterová (* 1823; sňatek 
16.01.1844 v Příbrami – PB). Děti: Jakub, cukrář (* 
1862); František, kupec (* 1866); Kateřina, provd. 
Šatavová (* 1869). 
(mm, sop) 
Chroust, Josef 
* 1819 
+ 15.06.1894 (mm) 
Č. soudní sluha, obecní posel. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 559 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
263 (1889) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 190 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2668) (PB). 
Choť: Marie, roz. Štefanová (* 1823; sňatek 
27.10.1862 v Příbrami – PB). 
(mm, sop) 
Chroust, Vincenc (Čeněk) 
* 1854 
+ 15.05.1922 (mm) 
Č. provazník, majitel domu, měšťan. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 268, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 90 
(1885, 1893, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami 
III, Nožířská č. p. 9 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 4080) (PB). 
Choť: Anna, roz. Konrádová (* 1856). Děti: Antonín (* 
1880); Anna (* 1882); Kristýna (* 1885); Čeněk (* 
1886, + 1886); Čeňka (Vincencie) (* 1889); Jaroslav (* 
1890); Josefa (* 1892); Marie (* 1893, + 1893); Arnošt 
(* 1895, + 1895); Leopold, legionář (* 1896). 
(mm, sop) 
Chroust, Vincenc 
+ 14.11.1924 (23 let) 
Č. cukrář. 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 90 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
4080) (PB). 
(mm) 
Chroust, Vojtěch 
+ 24.01.1908 (75 let) 
Č. mydlář, soukromník; ubytovatel studentů. 
Poznámka: Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 3 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
1297) (PB). 
(mm) 
Chroust, Vojtěch 
* 1850 
+ 08.10.1896  
Č. mydlář. 
Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, V sadech č. 
p. 161, resp. Příbrami II, V sadech č. p. 56 (1887, 1993; 
přečíslování 1890) (PB), na Březových Horách (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
2492) (PB). 
Choť: Marie, roz. Pfeiferová (* 1857; sňatek 
20.10.1875 v Příbrami – PB). Děti: Terezie (* 1876); 
Josef (* 1879); Teodor (* 1882); Emil (* 1884). 
(mm, sop) 
Chroustová, Anna 
+ 27.06.1898 (60 let) 

Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1297) (PB). 
Choť: Chroust, sklenář. 
(mm) 
Chroustová, Anna 
roz. Berková 
* 1847 
+ 31.05.1922 (mm) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Hornická č. p. 188, resp. Příbrami II, 
Hornická č. p. 69 (1885; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami II, střelecká č. p. 54 (1891) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 125 (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 331/a) (PB). 
Choť: Augustin Chroust, lampář (* 1838; sňatek 1869 
Rožmitál - PB). Děti: Jan, obuvník (* 1870); Arnošt, 
městský zřízenec (* 1872); Kateřina (* 1874); Josefa (* 
1877); Anežka (* 1878); Bernard (* 1880); Marie (* 
1885, + 1891); Augustin (* 1889). 
(mm, sop) 
Chroustová, Anna 
+ 11.11.1899 (37 let) 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Březnická č. p. 343 (1887) (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 4080) (PB). 
Rodiče: Rosalie Jarochová, provisiantka. 
Choť: Jakub Chroust, měšťan a cukrář (sňatek 
11.04.1888 v Příbrami – PB). 
(mm) 
Chroustová, Berta 
+ 14.11.1924 (22 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami IV, č. p. 17 -  strážní domek 
č. 64 v Černých jamách (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 4080) (PB). 
Choť: Chroust, ministerský úředník. 
(mm) 
Chroustová, Kateřina 
roz. Grafneterová 
* 22.01.1823 
+ 07.02.1895 (sop)  
+ 08.02.1895 (mm) 
Č. měštka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila 
v Příbrami, Pražská č. p. 115 (1885) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 52 (1894) (PB). Pochována na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2492-3) (PB). 
Choť: Josef Chroust, cukrář (* 1809; sňatek 16.01.1844 
v Příbrami – PB). Děti: Jakub, cukrář (* 1862); 
František, kupec (* 1866); Kateřina, provd. Šatavová (* 
1869). 
(mm, sop) 
Chroustová, Marie 
+ 22.09.1901 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 2540) (PB). 
(mm) 
 
Chyba, Alois 
+ 10.04.1927 
Č. obecní zřízenec. 
Působení: Obecní (městský) zřízenec v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Učitelský ústav v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 60 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
285) (PB). 



(mm, puu) 
Chyba, Antonín 
+ 21.02.1931 (54 let) 
Č. pracovník ve školství. 
Působení: Zřízenec VŠB v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, č. p. 103 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 1158b) 
(PB). 
(mm) 
Chyba, Jan 
+ 07.12.1923 (69 let) 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (X. 
oddíl, dříve hrob 34) (PB). 
(mm) 
Chyba, Josef 
* 25.11.1845 Příbram (PB) 
+ 24.01.1923  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 592 (1885) (PB), na Březových Horách, 
důl Vojtěch č. p. 29 (od 1893) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 218 (1922) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 34a) (PB). 
Choť: 1. Kateřina (* 1850); 2. Barbora (* 1852). Děti: 
Hedvika (* 1870); Josef (* 1872); Emanuel, soudní 
úředník (* 1878); Antonín (* 1880). 
(mm, sop) 
Chybová, Barbora 
* 15.05.1852 Příbram (PB) 
+ 23.07.1901  
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
218 (PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 34c) (PB). 
Choť: Josef Chyba, dozorce (* 1845). Děti: Emanuel (* 
1878). 
(mm) 
Chybová, Barbora 
+ 23.05.1915 (59 let) 
Poznámka: Žila v Příbrami (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 34b) (PB). 
Choť: Chyba, naddůlní. 
(mm) 
Chybová, Františka 
+ 05.07.1923 (78 let) 
Č. porodní babička. 
Poznámka: Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 24 (PB). 
Pochována na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 1158) (PB). 
(mm) 
Chybová, Marie 
+ 21.05.1918 (29 let) 
Č. švadlena. 
Poznámka: Žila v Příbrami I, Podskalí č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 
34) (PB). 
(mm) 
 
 
 
 
 

I 
 
Ivan, Petr 
+ 06.07.1927 (63 let) 
Č. veřejný pracovník. 
Působení: Okresní tajemník. 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 124 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(hrob 3424) (PB). 
(mm) 


